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Değerl  Yoldaşlar,

B UGÜN Mustafa Suph  ve 
Ethem Nejatların kurduğu, 
Nazım H kmet ve B lenler n 

yaşattığı, 1973 Atılımı le B len, 
Aram, Ş ko ve Yelkenc  yoldaşların 
ayağa kaldırdığı Part m z TKP 102 
yaşında. Ama part m z Nab  Yağcı 
ve şürekâsının “sol part  ve güçlerle 
b rl k” pol t kası sürec nde tama-
men l k de ed ld ğ  ç n çok zor du-
rumda. Bugün komün stler n önün-
de hâlâ Part m z  yen den ayağa 
kaldırma görev  durmaktadır. Par-
t m z TKP'n n bu 102. yıl dönü-
münde de O'nu yen den ayağa kal-
dırmak ç n yaptığımız toplantılar-
dan b r n  daha gerçekleşt r yoruz. 

Geçm şte böyles  toplantıları 
Ş ko yoldaşla b rl kte yapardık. 
Maalesef Ş ko yoldaşı geçt ğ m z 
1921 yılının 20 Kasımı’nda kay-
bett k. O ş md  Berl n St. Hedw g 
mezarlığında ebed  uykusundadır. 
Onun yokluğunda bu toplantıları 
artık b zler gerçekleşt receğ z. 
O'na verd ğ m z sözü tutacağız ve 
Part m z TKP'y  Marksçı-Len nc  
temellerde Türk ye şç  sınıfının 
part s  olarak yen den ayağa kal-
dıracağız. 

TKP 102 yaşında!

Yoldaşlar,

Geçt ğ m z b r yıl ç nde yalnız Ş ko yol-
daşı kaybetmed k. Mehmet Güneş ve Mus-
tafa Şah n yoldaşlarımızı da kaybett k. Onlar 
part m z n yen den ayağa kaldırma mücade-
les ne akt f olarak katıldılar, özell kle par-
t m z  şç  sınıfı saflarında örgütlemek ç n 
kend  çaplarında projeler gel şt rd ler. İlk 
adımları attılar. Mehmet yoldaş Trakya'da, 
Mustafa yoldaş Kocael  yöres nde, kend  
yarattıkları olanaklarla, şç ler arasında çalı-
şacaklardı. Onların beklenmed k ölümler  
part m z ç n büyük b r kayıp oldu. Ama on-
ların g r ş mler n  yen  kuşaklar sürdürecek 
ve yaşatacaktır. İşç  yataklarında örgütlen-
mek part m z n hep temel pol t kası olmuş-
tur. B len yoldaş b zlere “Fabr kalar kale-
m zd r!” öğüdünü verm şt r. 

Ş ko yoldaşın aramızdan ayrılışı b zler 
ç n büyük b r kayıp oldu. O hem 1973 

Atılımı'nın hem 198  l k dasyonundan sonra 
part m z  yen den ayağa kaldırma g r ş m -
n n atan kalb yd . Maalesef o kalp durdu. 
198 'dek  5. Kongre sürec nde Part m z n 
TİP, TSİP ve d ğer sol part  ve örgütlerle b r-
leşmes ne kes nkes karşı gelen Ş ko yol-
daştı. Çünkü O bunun yalnız TKP ç n değ l 
TİP ve TSİP ç n de l k dasyon olacağını 
açıkça söyled . Ama Sovyet yoldaşları buna 
kna etmek mümkün olmadı. Onlar “b rl k” 

pol t kasını dayattılar. Bu koşullarda Ş ko ve 
Yelkenc  yoldaşlar 5. Kongre'de saptanan 
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Yoldaşlar,
SİP-TKP'n n kurulmasıyla Ş ko ve Yel-

kenc  yoldaşlar “suskunluk, d s pl n buraya 
kadar” dey p SİP-TKP'y  demaske etmek ve 
Part m z TKP'y  Suph -Nazım-B len gelene-
ğ nde Marksçı-Len nc  lkeler üzer nde 
yen den ayağa kaldırmak ç n harekete 
geçt ler. Ama görüldü k , Nab  Yağcı'nın 

İhanet n se sonu yoktu. Nab  Yağcı ve 
şürekâsı part n n sm n n üstüne SİP'l ler n 
çökmes ne, part  sm n  çalmalarına göz 
yumarak, susarak, onları yüreklend rerek 
destek verd ler. SİP'l ler n kurduğu TKP 
devlet cazetl yd , b r devlet plan ve pro-
jes yd . TKP'n n Nab  Yağcı tarafından Türk 
devlet ne tesl m ed lmes yd . Devlet n amacı 
se TKP geleneğ n  karalama, Suph  ve Nejat 
s mler n  unutturma, şç  ve emekç  yı-

ğınların, devr mc  gençl ğ n Marksçı-
Len nc  lkelerle buluşmasını, yoğrulmasını 
engelleme, onları Türk m ll yetç s  Kemal st 
z hn yetle yet şt rmekt . Nab  Yağcı'nın Türk 
devlet ne bu h zmet  onun en büyük hanetle-
r nden b r d r. Türk ye komün stler n n yüz 
karasıdır. 

Sovyetler n desteğ n  arkasına alan Nab  
Yağcı ve şürekâsı “b rl k” sürec nde part y  
adım adım l k de ett . TİP, TSİP ve kend s ne 
komün st, sosyal st d yen akımlarla b rleşme 
yetm yormuş g b , Sovyetler n yıkılmasın-
dan da yararlanarak, fütursuzca “b rl k” sü-
rec n  Boyner' n YDH'sına yamanmaktan 
Kemal st, ulusalcı b r küçük burjuva akımı 
olan Dev-Yol le b rl ğe kadar götürdüler. 
ÖDP'y  kurdular. Kemal stlerle b rl k! ÖDP'-
y  sosyal st part  yaptılar, Kemal stlerle sos-
yal zm kurmaya kalktılar. Bu l k dasyondan 
da öteye part m ze, Marksçı-Len nc  hare-
kete, şç  sınıfına karşı b r hanett . Bu tutu-
muyla Nab  Yağcı'nın pol t kası part m zdek  
Şef k Hüsnü geleneğ n n b r başka vers yo-
nuydu. 

“b rl k” pol t kasına engel olmamak ç n 
“part  d s pl n ” gereğ  akt f pol t k çalışma-
lardan ger  çek ld ler. Maalesef bu suskunluk 
2001 senes ne kadar sürdü. Şüphes z bu part  
d s pl n n n yanlış b r uygulanış b ç m yd . 

l k dasyon ve hanet sürec nde part ye ve 
kadrolarına verd ğ  tahr bat çok büyüktü. 
Kadroların büyük çoğunluğu l k dasyon ve 
legal zm batağında yozlaşmış, çürümüş, sa-
ğa sola savrulmuştu. ÖDP'n n yanlışlığı an-
laşılınca ÖDP Dev-Yol'a bırakılıp tek tek 
sosyal st gruplar ayrılınca l k dasyonun 
boyutu tam olarak ortaya çıktı. Ayrılan her 
grup kend n  b r yere kadar toparladı. 
Kend n  toparlayamayan TKP'l ler oldu. On-
lar Gümüldür'de lkes z b r komün stler b r-
l ğ  g r ş m nde bulundular. Tutmadı, z ra on-
lar kend ne komün st d yen herkes  topar-
ladılar. Bu se Nab 'n n l k dasyon, hanet yo-
lunda g tmekten başka b r şey değ ld . TKP 
lkes zl k üzer nde değ l, ancak Marksçı-

Len nc  lkeler üzer nde yükseleb l rd . 
Ş ko ve Yelkenc  yoldaşlar hem Türk -

ye'de hem Almanya'da sayısız toplantılar 
yaptılar. Bu toplantılar bazen 100, bazen 50, 
bazen 20, bazen 10, bazen 5, bazen b r k ş yle 
yapıldı. Özell kle Ş ko yoldaş Türk ye'de, 
Almanya'da tanıdığımız yoldaşları harman-
ladı, onlarla sayısız toplantılar yaptı. Ama 
çoğu kez bu görüşmelerden ve toplantılardan 
çok b r şey çıkmadı. Bazen b r yoldaşı 
kazanmak ç n b le büyük eforlar sarfetmek 
gerekt . Bunlar yorulmadan yapıldı.  

Ş ko ve Yelkenc  yoldaşlar koşturmaktan 
yorulmadılar. Ama ben varım d yenler n ço-
ğu onları hayal kırıklığına uğrattı. Bunlardan 
b r kısmı Marks zm-Len n zm'e karşı 
çıkıyorlar, Marks zm-Len n zm'  Sovyetle-
r n, reel sosyal zm n yıkılmasından sorumlu 
tutuyorlardı. Proletarya d ktatörlüğü, Stal -
n zm, demokrat k merkez yetç l k lkeler  
onlara göre yanlıştı ve ger de kalmıştı. Bun-
larla b rl kte olunamazdı. Onlardan ayrıldık. 

Bunlardan bazıları Len nc  devr m sü-
rec ne, demokrat k devr mle sosyal st 
devr m arasındak  d yalekt ğe, part m z n 
ler  demokras  stratej  ve takt ğ ne karşı 

çıktılar. Aslında buna karşı gelen b r n n 
neden part ye g rd ğ n  sorgulaması gere-
k rd . Onlara göre aşamalı devr m stratej s  
yanlıştı, önümüzde demokras  değ l, sos-
yal zm mücadeles  durmaktaydı. Bunlarla 
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B r d ğer kısmı da kar yer zm ve çıkar pe-
ş ndeyd . Yapılan toplantının part  konferan-
sı olarak lan ed lmes n , kend ler n n MK 
veya PB üyes  olarak açıklanmasını st -
yorlardı. Onlar part y  yığınlar ç nde ör-
gütlemeye yanaşmıyor, kazanacakları un-
vanla etrafta “caka” satmak st yorlardı. 
Bunlardan part y  b r ş rket, a le ş rket  g b  
yönetmeye, madd  l şk ler kurmaya kalkan-
lar da oldu. Bazıları da part y  b r ekmek 
kapısı olarak görmeye başladı. İş  asalaklığa 
kadar vardıranlar oldu. Bunlarda moral, ko-
mün st ahlak normları kalmamıştı. Bunlarla 
da daha fazla g d lemezd . Onlardan da ay-
rıldık. 

b rl kte olamazdık, ayrıldık. 
B r kısmı devletten, Kemal zm'den ko-

pamıyordu. Türk ye Cumhur yet 'n n kuru-
luşuyla, Anadolu halklarına uygulanan jeno-
s tlerle yüzleşmek stem yordu. Özell kle 
Kürt sorununda m ll yetç  konumlar ser-
g l yor, Kürt halkının barışçıl olmayan d ren-
me yolların tasv p etm yor, PKK'n n müca-
deles ne devlet gözüyle bakıyordu. Bu g b -
ler yle de b rl kte yol alınamazdı. Onlardan 
da ayrıldık.  

Evet yoldaşlar, elde avuçta kalanlar, şüp-
hes z bu kadar değ l, ama bu kadar 
olduğundan da hareket etmem z gerek r. Bu 
kez toparlanmanın 1973 Atılımı'ndan çok 
daha zor olacağı ortaya çıkmaktadır. 1973'de 
hem şç  hem gençl k kes m nde yükselen, 
arayış ç nde olan devr mc  b r hareket vardı. 
Bunlar ç n part m z ve Sovyetler b r çek m 
merkez yd . TKP'y  arayan, Dünya Komü-
n st Hareket 'ne katılmak steyen güçlü b r 
akım vardı. Sorun bunları toparlayab lmekt . 
Ş md  se tam ters  b r durum var. Sovyetler 

B r d ğer kes m se b zlerle b rl kte 
gözüküyor, ama Nab  Yağcı le de l şk ler n  
sürdürmek st yordu. Bu lkes zl ğ n, omur-
gasızlığın b r başka örneğ  d . Nab  Yağcı 
part y  l k de eden, şç  sınıfına hanet eden, 
komün stler arasında t barını kaybeden 
k ş d r. Onunla l şk  kurma ona t bar 
kazandırmaktır. Bu g b ler yle de yollarımızı 
ayırdık. 

Yoldaşlar,

ve reel sosyal zm yok. Devr mc , komün st 
b r hareket yok. K ml kler ve çevre sorunları 
üzer ne yükselen mücadeleler var. Ama 
bunlar kopuk kopuk. Bunları b r mecraya 
akıtacak, toparlayacak b r güç yok. Esasında 
bunu yapacak olan güç de Marks zm-
Len n zm lkeler  üzer nde kurulu b r komü-
n st part s d r, Türk ye'de Suph  ve B len 
geleneğ ndek  TKP'd r. Bu TKP'n n ayağa 
kaldırılması Türk ye ç n bu kadar hayat d r. 
Bunun ç n hâlâ kıyıda-köşede kalmış 
Markçı-Len nc  komün st kadroları bulup çı-
karmak, b r araya get rmek, Avrupa'yı ve 
Türk ye'y  b r kez daha harmanlamak gerek -
yordu. Bu ş  de Zeynep Alkan yoldaş 
üstlend . Ama bu kez b z mle yürümek ste-
yen komün stler n önüne bell  lkeler  koy-
mak gerek yordu. Bu lkeler n olmazsa 
olmaz lkeler olduğunu anlatıp onun bu 
mücadelede var olup olamayacağını test 
etmek, saptamak gerek yordu. Ned r bu 
olmazsa olmaz lkeler. 

Bunlar hep m z n b ld ğ  lkelerd r. B r-
çok kez yazdık ç zd k. Ama tekrarda fayda 
vardır;

1. Marks zm-Len n zm hâlâ mücade-
lem zde b ze yol gösteren pusulamızdır. 
Sovyetler n, reel sosyal zm n yıkılmasından 
b z m deoloj m z Marks zm-Len n zm 
sorumlu değ ld r, bundan onu çarpıtan re-
v zyon stler, reform stler, oportün stler so-
rumludur. Stal n dönem  dâh l Sovyet de-
ney m , reel sosyal zm deney m  mücade-
lem zde büyük b r haz ned r. 

2. Proletarya d ktatörlüğü ve demok-
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4. Kemal st Türk devlet n n bugünkü 
hedef  Kürt halkını nkâr, mha ve as m le 
etmekt r. Bunun ç n her türlü zorbalık, 
zulüm ve ş ddet, savaş mübahtır. Devlet 
kurulduğundan ber , 100 yıldan ber  Kürt 
halkına karşı b r savaş yürütmekted r. Kürt 
halkı da devlet n zorbalığına karşı barışçıl ve 
barışçıl olmayan, demokrat k ve demokrat k 
olmayan yollardan d renmekted r. Bu onun 
en doğal hakkıdır. Üstündek  ulusal baskıyı, 
zulmü s lkeley p atmak, ayrılma dâh l kend  
kader n  özgürce bel rlemek stemekted r.

5. Bugün Kürt halkının bu d ren ş n  
HDP barışçıl ve demokrat k yollardan, PKK 
barışçıl ve demokrat k olmayan yollardan 
yürütmekted r. B r halk, Kürt halkı da d ren -
ş n  nasıl yapacağına kend , yan  örgütlü 
güçler  karar ver r. Türk sol ve demokrat k 
güçler n n görev  onların d ren ş ne karşı 
çıkmak değ l, devlet n onlara yönel k baskı-
larına, saldırılarına karşı çıkmak, Kürt soru-
nunun demokrat k ve barışçıl yollardan çö-
zümünü savunmak, Dolmabahçe Masası'nın 
yen den kurulmasını stemek, halk yığınla-
rında bu yönde b r raden n oluşması ç n 
çalışmaktır. Kürt halkı ez ld ğ  sürece Türk 

3. Kemal zm Türk burjuvaz s n n 
Anadolu halklarının nkâr ve mhasına 
dayalı yapay b r Türk m llet  ve Türk devlet  
yaratma proje ve deoloj s d r, şoven m l-
l yetç l kt r, soykırımdır. İtt hat ve Terak-
k 'n n devamıdır. Marks zm-Len n zm' n 
zıddıdır. Burjuvaz n n bu projes ne karşı 
TKP'n n Mustafa Suph lerden ber  projes  
“Hür m lletler n hür tt hadı”dır. Tüm 
Anadolu halklarının ayrılma hakları dâh l, 
eş t, özgür, özerk demokrat k b r cumhur -
yette barış ç nde b rl kte ortak yaşamasıdır. 

rat k merkez yetç l k lkeler  komün st par-
t s n n olmazsa olmazlarıdır. Proletarya d k-
tatörlüğü kap tal zmle sosyal zm arasında 
b r geç ş dönem d r, b r zorunluktur, uzun b r 
sürey  kapsar, k m-k m  savaşı dönem d r. 
Demokrat k merkez yetç l k şç  sınıfını 
devr me sevk edecek olan part n n şley ş 
b ç m d r. O en demokrat k, en devr mc  
özgür örgüt şley ş b ç m d r. 

Yoldaşlar,

halkının da özgür olamayacağını anlatmak-
tır. 

6. TKP şç  sınıfımızın, emekç  halk-
larımızın part s d r. Hedef m z yığınlar ç n-
de örgütlenmek, sömürüsüz ve baskısız, öz-
gür toplum sosyal zm  kurma mücadelele-
r nde şç  ve emekç lerle b rl kte savaşmak 
ve onlara öncülük etmekt r. Sosyal zme 
g den mücadele b r d z  demokrat k devr m 
ve dönüşümler  gerçekleşt rmey , Kemal st-
lere varıncaya kadar farklı burjuva güçle-
r yle tt faklar kurmayı gerekt r r. İtt fak kur-
makla part de b rleşmek ayrı ayrı şeylerd r. 
Demokrat k devr m aşamalarını, tt fak 
pol t kalarını nkâr ederek sosyal st kt darı 
gündeme almak maceracılıktır. 

Yoldaşlar, Bu lkeler yalnız esk  part  
üyeler n  elemek ç n değ l, yen  part  üye ve 
sempat zanları kazanmak ç n de geçerl d r. 
B r komün st part s  b rl ğ n  ve devr mc  
mücadele gücünü üyeler n n savunduğu or-
tak Marksçı-Len nc  lkelerden alır. Bu 
lkeler n her zaman yen  koşullara göre 

uyarlanması gerek r. Mekan k b r yorum ve 
çalışma anlayışı b ze yabancıdır. Marks zm-
Len n zm' n özü tar hsel ve d yalekt k mater-
yal st yaklaşımdır. 

7. Legal ve llegal, barışçıl ve barışçıl 
olmayan mücadele b ç mler  part m z n te-
mel çalışma anlayışıdır. Pol t kada esas olan 
legal, barışçıl, demokrat k çalışmadır. İllegal 
ve barışçıl olmayan çalışma b ç m n  b ze 
dayatan burjuva devlet d r. Ama kt darı 
almak ç n mücadele eden b r komün st 
part s n n h çb r çalışma ve mücadele 
b ç m n  mutlaklaştırmaması, ters ne bunlar 
arasındak  d yalekt k bağın sürekl  göz 
önünde bulundurması gerek r. Günümüzde 
kt darı bırakmak stemeyen AKP'n n gayrı 

n zam  s lahlı örgüt ve b r mler oluşturması 
b zler ç n bu d yalekt k bağın ne kadar can 
yakıcı olduğunu gösteren del llerden sadece 
b r d r. 

Tekrar başa dönersek önümüzde duran 
sorun part m z  nasıl ayağa kaldıracağız 
sorusudur. Artık şu tesp t  yapmamız gerek-
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mekted r. Esk  part  üyeler nden kazanab le-
cekler m z  kazandık. Onlarla daha fazla 
uğraşmanın, onlardan b r şeyler beklemen n 
b r anlamı yoktur. Kend l ğ nden geleb le-
cekler n dışında bu alan kapanmıştır. Ş md  
önümüzde yen  part  üyeler  kazanma dönem 
ve görev  durmaktadır. Tartışmamız gereken 
bunu nasıl başaracağımızdır. Geçm şten ders 
çıkaracağımız örnekler vardır. 

B zlere sık sık Yakup Dem r yoldaşla 
B len yoldaş arasında çek şmen n, kavganın 
ne olduğu sorulur. B z de onlara böyle b r 
kavganın olmadığını söyler z. Ama bu de-
mek değ l k , onlar arasında b r konuda tar-
tışma, görüş ayrılığı olmasın. Gayet tab  k  
vardı. Olmaması eşyanın tab atına aykırıdır. 
B r tartışma, ayrılık 70'l  yıllarda part n n na-
sıl ayağa kaldırılacağı konusunda da 
ortaya çıkmıştı. İk  yoldaşta da 
Batı Avrupa'dak  şç lerden ha-
reket ed lmes , hem Türk -
ye'de hem Avrupa'da yükse-
len b r devr mc  şç  ve 
gençl k hareket olduğu 
konusunda hem f k rlerd . 
Ama nasıl b r yol zlenece-
ğ  konusunda ayrı görüştey-
d ler. 

Uzun zaman Türk ye'de ça-
lışmış, hap slerde yatmış, M hr  
Bell  ve Kıvılcımlı'nın hanet ve tahr -
batını b lf l yaşamış olan Dem r yoldaş, 
yükselen devr mc  gençl k hareket n n MDD 
savunucusu M hr  ve Kıvılcımlı'nın, gel şen 
şç , emekç  ve köylü hareket n n sosyal st 

devr m savunucusu Aybar-Boran-Aren üçlü-
sünün etk s  altında olmasından çıkarak, bu 
hareketler n Marks st-Len n st formasyon-
dan daha henüz uzak olduğunu bel rt yor, 
önce onların ç nde Marks st-Len n st an-
layışın güçlenmes  gerekt ğ n  söylüyor, var 
olan komün stler n bu hareketler n ç nde bu 
yönde çalışmasını öner yordu. B len yoldaş 
se yükselen devr mc  şç  ve gençl k hare-

ket n bell  komün st kadroları yarattığını, 
ac len bu kadroları toplayıp onlardan part  
b r mler n n, kom teler n n hemen kurulma-

Bugün B len yoldaşın söyled ğ  koşullar 
yok. Komün st olmak ç n taraf tutulacak b r 
sosyal st s stem de yok. Komün st olmak ç n 
en azından yukarda saydığımız kr terler  
yer ne get rmek gerek yor. Ama b r başka 
düzeyde Dem r yoldaşın söyled ğ  durumla 
karşı karşıyayız. “Devr mc ” olmasa da bu-

gün Kürt, Alev , kadın, gençl k g b  
k ml k, şç  grevler , köylü d re-

n şler  g b  sınıf, kl m, kuraklık 
g b  çevre sorunları üzer nde 
gel şen farklı hareketler var-
dır. Bu hereketler n hemen 
hemen çoğunun b l nç dü-
zey  düşük, Marksçı-Len n-
c  anlayıştan çok uzaktır. 

Onlarda daha çok küçük bur-
juva anlayışlar ve yaklaşımlar 

egemend r. İşte ş md  tam da 
Dem r yoldaşın ded ğ  g b  bu 

hareketler n ç nde olmak, onların b l nç 
düzey n  yükseltmek, şç  sınıfıyla bağlamak 
ve g derek oralardan kadrolar çıkartmak 
gerekmekted r. Bu “ ğne le kuyu kaz-
mak”tır. Zor olan da budur, 

Ama d yeceks n z k , oralara g decek, 
onların arasında çalışacak kadrolarımız yok. 
Olanlar ortada. Doğrudur, b r dar boğazdan 
geç yoruz. Olanlar bu, ama çok y  b r ör-
gütlenmeyle el m zdek  kadrolarla da b r 
şeyler yapılacağını b lmem z gerek r. Komü-
n st demek 24 saat n  part ye vermek 
demekt r. Bu demek değ ld r k , her üye 
profesyonel kadro olacak, 24 saat part  ç n 
çalışacak. O zaman fabr kalarda üye kalmaz. 
24 saat n  part ye vermek demek, yalnız 
profesyonel olmak demek değ ld r. Tam ter-

sını ve eğ t lmes n , onların en önde ge-
lenler nden b r PB ve MK oluşturulmasını 
savunuyordu. Sonunda Sovyet, Alman ve 
Bulgar yoldaşlar tarafından B len yoldaşın 
görüşü ben msend  ve 1973 Atılımı ger-
çekleşt . O dönemde komün st olmak, part  
üyes  olmak ç n en öneml  kr ter dünya 
çapında g den s stem savaşında Sovyetler n, 
sosyal st s stem n yanında yer almak ye-
t yordu. 
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Yoldaşlar, 

s ne fabr kalarda, şyerler nde çalışırken, 
mahallede, kahvede sohbet ederken “bütün” 
aklını ve f kr n  24 saat part  ç n ne yapab le-
ceğ ne vermek demekt r: k me nasıl b r 
aj tasyon “çekeceğ n ”, k m  nasıl üye olarak 
kazanacağını, k m nle nasıl b r hücre ku-
rab leceğ n , hücren n en efekt f nasıl çalışa-
cağını, b r grev ve d ren ş  nasıl örgütleyece-
ğ n  düşünmek ve uygulamak demekt r. 
Ş md  burada hang  yoldaşların kend s ne 
nasıl b r çalışma alanı seçeb leceğ n , kaza-
nılan üyeler n nerelerde görevlend r lmes  
gerekt ğ n  konuşmalıyız. Komün st yaratı-
cıdır. Yaratıcılığımızı göstermel y z. Burada 
üzer nde duracağımız en öneml  alan şç  ve 
gençl k arasındak  çalışmalar olmalıdır. Fab-
r kalar, send kalar, okullar, ün vers telerde 
çalışmaya öncel k vermel y z. Kadın hare-
ketler nden çevre hareketler ne kadar öneml  
eylemler n ç nde olmaya çalışmalıyız. 
Yolumuz uzun, ama b zler uzun nefesl y z, 
solukluyuz. Part m z böyles  çalışmalar 
ç nde ayağa kaldırılacaktır. 

Çalışmalarımızda önümüze çıkan engel-
ler yalnız sübjekt f değ l, objekt f karakter-
ded r. En büyük engel ve zorluk şüphes z 
devlet n, hükümet n baskı ve saldırılarıdır, 
yasaklarıdır. AKP hükümet , k ş  olarak da 
Erdoğan devlet , orduyu, pol s , güvenl k 
güçler n , yargıyı, mal yey , bürokras y  he-
men hemen tamamen ele geç rm ş durum-
dalar. B r yandan ele geç rd kler  güvenl k 
güçler  ve yargı le Kürtlere karşı k rl  b r 
savaş ve tutuklama furyası yürütmekteler, 
toplumda terör est rmekteler, toplumdan 
gelen en küçük b r muhal f çıkış ve eleşt r y  
baskı le susturmaktalar, b r korku mpara-
torluğu yaratmaktalar. D ğer yandan ele 
geç rd kler  “devlet yağlı kuyruğu” mal ye 
le yan  para le medyanın büyük b r kısmını 

kontrol ederek ve en etk n şek lde kullanarak 
kamuoyunu man püle edeb lmekted rler. 
Erdoğan telev zyonlardan nm yor, yalan, 
yanlış doğru sürekl  konuşuyor. Sürekl  ya-
lan ve yanlışları tekrar ed yor. Bu faş stler n, 
Göbels' n metodudur. 

Bu kt dar el ndek  medya sayes nde 
toplumu kolaylıkla kutuplaştırmakta, 
Kürtlere, sol, devr mc , la k kes mlere karşı 
b r düşmanlık akım ve atmosfer  yaratmakta, 
Türk ye'y  kend ler ne göre “d kens z gül 
bahçes ” yapmak stemekted r. Bu medya 
etk s  öyles ne güçlü k , halkın pahalılığa, 
enflasyona karşı feryadının, tepk s n n b le 
“gazını alıp” yatıştırab lmekted r. Bunlar 
f yat artışlarını Allah'ın ş  olduğunu yaya-
b lmekte veya pahalılığın Ukrayna savaşı 
neden yle bütün dünyada, Avrupa ve Amer -
ka da b le yaşandığını, bunun nsanlığın b r 
alın yazısı, kader  olduğu konusunda gen ş 
yığınları “ kna” edeb lmekte, uyutab lmek-
ted rler. İnsanlar yavaş yavaş yüksek f yatla-
ra alışmakta, zamları kanıksamaktalar. 
Burada Erdoğan ve kt darının hedef  halkın 
kend  pol t kasına karşı öfkes n  sol, dev-
r mc  ve demokrat k güçler n büyük b r ha-
rekete dönüştürmeler n  engellemekt r. Maa-
lesef bugüne kadar ne burjuva muhalefet  ne 
de sol ve demokrat k güçler halkta pahalılık 
ve zamlar karşısında Erdoğan'a, kt dara kar-
şı gel şen tepk y  güçlü b r d ren şe dönüştü-
remed ler. Erdoğan'ın yarattığı devlet baskı 
ve ş ddet , teör ve manüpülasyonu kırıla-
madı. Yalnız b z değ l sol ve demokrat k güç-
ler de, hatta tüm muhalefet de kt dar karşı-
sında zayıf konumlara düşmekted r. Bu b r 
tesell  değ l, özell kle ç ne g rmekte olduğu-
muz seç m dönem nde halk yığınlarını 
uyandırmak ve kazanmak ç n daha çok gay-
ret sarfetmem z  gerekt rmel d r. Unutulma-
malı, Erdoğan 20 yıllık kt darının en zayıf 
dönem n  yaşıyor, onu kt dardan gönder-
mek ç n en uygun koşullar bulunmaktadır. 
Ama muhalefet n, sol ve demokrat k güçle-
r n dağınıklığı ve yeters zl ğ , Kürt düşman-
lığı neden yle Erdoğan'a karşı gen ş b r 
tt fak oluşturulamıyor, halk yığınları hare-

kete geç r lem yor. Doğmakta olan Erdo-
ğan'ı gönderme fırsatı b r ht mal kaçırı-
lacaktır. Bu fırsatın kaçırılmasında Türk sol 
güçler n n Erdoğan'ın Kürtlere karşı yürüt-
tüğü savaşa vurdumduymazlığı, bu savaşlar-
da Erdoğan'a b çt kler  emperyal st karşıtlığı 
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Türk ye artık b r seç m sathı ma l ne 
g rm ş durumdadır. Seç m ya Mayıs'ta ya da 
en geç Haz ran'da yapılacaktır. B zler n ve 
tüm sol, demokrat k güçler n çalışmalarının 
odak noktasına seç mler  koymaları gerek-
mekted r. Seç mler b zler ç n hem yığınlarla 
yen  bağlar kurmakta hem de Türk ve Kürt 
sol ve demokrat k güçlerle b rl kte kt dar 
yürüyüşümüzde yen  mevz ler elde etmekte 
büyük ve öneml  b r olanaktır. Bu olanağı en 
y  şek lde değerlend rmem z gerk r. Tüm 

baskılara rağmen seç mlerde halk yığınları 
b raz hareketlen r, kend  ve ülke durumuyla 
lg l  yen  söylemlere karşı kulağı açılır. 

Hatta bazen, bell  koşullarda ak oylarıyla kır-
mızı b r devr m b le yapab l r. Ama Türk ye 
şu an böyle b r durumdan fersah fersah u-
zaktır. 

Uzaktır, çünkü Türk ye 1923 Haz ran se-
ç mler ne çok zor koşullar altında g rmek-
ted r. Muhalefet felç olmuş durumdadır. 
Erdoğan se ş ddete dayalı b r seç m kam-
panyasına hazırlanmaktadır. Muhalefet 
“İkt dar g decek, gelmekte olan gelecek” 
d ye hayal kurmaktadır. Hayal kurmak güzel 
şeyd r. Ama gerçekler  görmek daha akılcı 
b r tutumdur. Z ra gerçekler bambaşka b r d l 
konuşmaktadır. Gerçek ned r? Erdoğan'ın 
kt darı kes nkes bırakmak stememekted r. 

Onun ç n kt darı kaybetmek demek yaşa-
mının “ dam sehpası”nda, ama dam kaldırıl-
dığı ç n b r z ndanda, b r hap shane köşe-
s nde b tmes  demekt r. İçerde ve dışarda 
yığdığı m lyar dolarlar da cabası. Bu nedenle 
Erdoğan kt darı vermemek ç n uzun za-
mandan ber  hazırlıklar yapmaktadır. Her ne 
kadar devlet güçler  el n n altında olsa da, 
onlara tam güvenmed ğ nden Erdoğan uzun 
zamandır SADAT g b  kuruluşların el yle 
özel, gayrı n zam  savaş b rl kler  oluştur-
maktadır. Kılıçdaroğlu bu b rl kler n seç m-
lerde kullanılacağını dd a etmekted r. Yalnız 
SADAT değ l, Özel Halk Koruma B rl kler , 
Pol se Yardım B rl kler  g b  sayısız özel 
savaş b rl kler , oturum s teler nde s lahlı 

maalesef bel rley c  rolü oynamaktadır.  
Yoldaşlar,

Erdoğan'ın bu özel savaş b rl kler n  çok 
c dd ye almak gerek r. Z ra Erdoğan'ın men-
toru, hocası Erbakan “kanlı veya kansız” 
kt dara geleceğ z dem şt . Erbakan'ın öğren-

c ler  Erdoğan ve şürekâsı kansız olarak kt -
dara geld ler. Ama anlaşılan o k , onlar kan-
sız olarak g tmeyecekler, kanla kt darda kal-
mayı, olmazsa kan dökerek g tmey  planla-
dıkları görülmekted r. Bu durumda ne 
yapmak gerek r. İşte burada b r kez daha 
“barışçıl ve barışçıl olmayan” mücadelen n 
d yalekt ğ  gündeme gelmekted r. Bu g b  
kt darın kan dökmeye hazırlandığı durum-

larda en öneml  güç ve yöntem halk yığın-
larını harakete geç rerek, kt darın planlarını 
suya düşürmekt r. İkt darın örgütled ğ  
s lahlı “çapulcu” güçlere karşı en etk l  s lah 
örgütlü halk yığınlarıdır, halkın bunlara karşı 
gelmes d r. Halkla olmayan s lahlı veya 
s lahsız g r ş mler başarıya ulaşamaz.

Görülen o k , seç m çok sıcak b r ortamda 
geçecek. Bu seç mlerde hedef Erdoğan'ın 
g tmes d r. Bunun ç n tüm sol ve demokrat k 
güçler, Kürtler ve Türkler, Alev ler ve Sünn -
ler, Müslüman ve Gayrımüslümler, la kler ve 
d ndarlar, şç  ve köylüler, esnaf ve aydınlar, 
gençler ve kadınlar halklarımızı ve ülkem z  
yağma ve talan eden, Kürtlere ve komşuları-
mıza savaş açan ve tehd t eden, barışı teh-
l keye atan Erdoğan'a karşı zımnen de olsa 
b rleşmel  ve onun faş zan tek adam rej m ne 
son vermel d r. Erdoğan g d nce gelecek 
olanların yapacakları çok b r şey yoktur. 
Get recekler  ne gerçek b r demokras , ne de 
gerçek b r özgürlük vardır. Ama b r şey 
vardır: Erdoğan'ın g tmes yle halk b r nefes 
alacaktır, b zler de, sol ve demokrat k güçler 
de b r nefes alacaktır. Erdoğan'ın kurduğu 
korku mparatorluğu yıkılacaktır, Tek adam 
rej m nden parlamenter rej me geçerken, tek 
adam rej m n n oluşturduğu devlet kurumla-

mha t mler  kurulmaktadır. Bu b r mler n 
b r hedef  var: Muhalefet n ve demokrat k 
güçler n seç m kampanyalarını terör ze 
etmek ve seç m sandıklarını gasp etmek, se-
ç m sonuçlarını man püle etmekt r. Erdo-
ğan'ın seç mler  kazanmasını sağlamaktır.
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rının parlamenter rej m n kontrolündek  
devlet kurumlarına dönüştürülürken esecek, 
ortaya çıkacak olan burjuva demokrat k 
rüzgârı b zlere, sol ve demokrat k güçlere b r 
k  sene daha y ce b r çalışma ortamı, 

yığınlarla bağlanma olanakları sağlayab l r. 
Part m z  ayağa kaldırma çalışmaları hız 
kazanab l r. Kurulacak olan herhang  b r 
parlamenter s stem en geç k  sene sonra şu 
veya bu b ç mde d ktatörlüğünü gösterecek-
t r. Y ne bu dönüşümün b raz daha demok-
rat k olab lmes  b z komün st, sol ve demok-
rat k güçler n şç  ve emekç  yığınlarını 
harekete geç r p kt dar üzer nde baskı 
oluşturab lmem ze bağlıdır. 

Seç m sonrasına daha çok zaman var. 
Önce seç m kampanyalarına hazırlanmamız 
lazım. Bu seç mler çok öneml . Eğer Erdo-
ğan'ın planları dumura uğratılamazsa ve 
Erdoğan baskı, ş ddet ve terörle seç mler  
alırsa Türk ye'n n üzer ne karabasanlar 
çökecekt r. O zaman Erdoğan n ha  hedef  
olan faş st slam  Türk Cumhur yet n  lan 
edecek, ler c  ve demokrat k güçlere yaşam 
hakkı tanımayacaktır. Şu an “kırıntı” hal nde 

TKP-1920 www.tkp-onl ne.com    

olan demokrat k hak ve özgürlükler n heps  
rafa kaldırılacaktır. Legal çalışma olanakla-
rının tümü yok ed lecekt r. 

B z komün stler bu yönde üzer m ze dü-
şen  hakkıyla yer ne get receğ z. Part m z n 
102. yılı çalışmalarının merkez nde seç mler 
olacaktır. Erdoğan'ın g tmes  ç n tüm 
güçler m z  seferber edeceğ z. İşç  ve emekç  
yığınlarının ç nde olacağız. Erdoğan'a karşı 
en gen ş tt fakların oluşturulması ç n 
çalışacağız.

Yaşasın Marks zm-Len n zm!

Seç mler  Erdoğan'ın almasıyla ler  ve 
demokrat k güçler neler  kaybedecekler n n 
b l nc nde olmalı ve seç m kampanyalarına 
akt f katılmalı, halk yığınlarını seferber 
etmel , seç m günü sandıklara sah p çık-
malıdır. 

Yaşasın TKP'm z! 
10 Eylül 2022 

Taks m'dek  anıt

İ
STANBUL Taks m'de 
b r anıt var: Cumhur yet 
anıtı. 1928 yılında yapıl-

dı. Yan  Kurtuluş Savaşı'na 
ve Cumhur yet' n kuruluşu-
na olan anıların taze olduğu 
b r dönemde. Önde Mustafa 
Kemal Atatürk ve arkasında 
O'nun s lah arkadaşları. Bu 
s lah arkadaşları arasında 
“Türk'e” pek benzemeyen 

30 Ağustos Zafer 'n n 100. Yılı:

Gerçekler, Çarpıtmalar, Yüzleşme?
Barış ALPER

k  tane general var. Bunlar 
Türk değ l, Sovyet general-
ler d r: Frunze ve Voroş lov. 
Len n' n emr yle Kurtuluş 
Savaşına özel lg  duyan ve 
dolaysız yardımda bulunan 
bu k  General Sovyetler n 
Kurtuluş Savaşı'na yaptıkları 
yardımlara duyulan m nnet-
tarlığın s mges  olarak Mus-
tafa Kemal tarafından oraya 
koydurulmuştur.    

Her gün b nlerce nsan 
bu anıtın önünden geçer. 
K m  dönüp bakar, heyecan-
lanır, hüzünlen r, gururlanır, 
Sovyet generaller n  ya tanır, 
ya tanımaz, geçer yoluna de-
vam eder. K m ler  bakma-
dan geçer g der. K m ler  de 
bakar, görmezden gel r, bu 
anıtın burada ne ş  var dey p 
kızarak yoluna devam eder. 
Çoğu orada k  Sovyet gene-
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100. Yıl Kutlamaları ve 
Yüzleşme 

26 Ağustos 1922'de baş-
layan Büyük Taarruz 30 A-
ğustos 1922'de Yunan Ordu-
su'na karşı yapılan meydan 
muharebes nde kazanılan 
kes n zaferle Mustafa Ke-
mal' n leh ne dönmüş ve 9 
Eylül'de İzm r' n kurtulu-
şuyla sonlanmış ve Ulusal 
Kurtuluş Savaşı kazanılmış-
tır. Şüphes z Kurtuluş Sava-
şı'na eleşt rel yanaşmak şart-
tır. Maalesef Anadolu'da k  
halk, özell kle Müslüman ve 
Hır st yan, Türk, Rum ve Er-
men  halklar b rl kte yaşa-

ral n n olduğunu b le b l-
mez. B lse de tar hte kal-
mıştır dey p geçer g der. 
Sovyet yardımı olmasaydı 
Kurtuluş Savaşı'nın kazanı-
lamayacağını çoktan unut-
muştur. O zaman, 1928'de 
hatıralarda canlı olan o anı-
ları bugün hatırlamak ve 
hatırlatmak steyenler çok 
azdır. Ters ne bu gerçeğ  
unutturmak steyenler çok-
tur. Bunlardan b r  de Recep 
Tayy p Erdoğan'dır.  

mayı başaramamıştır. Bura-
da emperyal st oyunların 
olduğu kadar İtt hat-Terakk  
ve Kemal stler n b r “Türk 
Yurdu” yaratma anlayışının 
da etk s  büyük olmuştur. 
Savaş sonunda yaşanan 
mübadele b r nsanlık dramı-
dır. Bugün bunlar üzer nde 
duran ve konuşan çok azdır. 
Ama 30 Ağustos Zafer  
“Türklere” göre Anadolu'da 
ulusalcı b r Türk devlet n n 
ve Cumhur yet n n kurul-
masında öneml  b r dönüm 
noktasıdır. Bu nedenle her 
yıl 30 Ağustos Zafer Bay-
ramı kutlanır, Taks m anıtına 
çelenkler konur. Günün öne-
m n  bel rten konuşmalar 
yapılır. Ama tar hle yüzleş l-
mez, hamaset ve m ll yetç -
l k edeb yatı ç nde çarpıtı-
lan gerçeklerle yanlış ve ya-
lanlarla halk yığınları man -
püle ed lmeye çalışılır. 

Bu yıl 30 Ağustos 2022, 
Zafer' n 100. yıl dönümü d . 
100. yıl hep özel ve büyük 
kutlamalar ç n b r ves le ol-
duğu g b , yüzleşme ç n de, 
neden Ermen , Rum ve d ğer 
Hır st yan halklarla b rl kte 
yaşayamadığımızı ve onları 
neden sürdüğümüzü, katlet-
t ğ m z  sorgulamak ç n de 
özel b r fırsattır.

Bu yıl 30 Ağustos'un 
100. yılında da bu öyle oldu. 
Yüzleşme değ l çarpıtmalar 
ve hamasetlerle dolu kutla-
ma törenler  yapıldı. 

Ama burası Türk ye! Bü-
yük b r zafer ka-zanılmıştır, 
zafer törenlerle kutlanır, 
yüzleşme de ney n nes ym ş 
den r.

Erdoğan ve Kemal stler n 
kutlamalarında nkâr 

ed len gerçekler
Kutlamalar Büyük Taar-

ruzun yapıldığı 26 Ağustos'-
ta başladı, Erdoğan Türkler n 
Anadolu'ya gel şler n n s m-
ges  olan 26 Ağustos 1071'de 
kazanılan Malazg rt Sava-
şı'nı bahane ederek Kutlama-
ları 26 Ağustog 2022 günü 
Malazg rt'de yaptığı b r m -
t ngle başlattı. 29 Ağustos'da 
Kütahya'da b r m t ng daha 
yaptı ve 30 Ağustos'da Beş-
tepe'de b r kültür ve konser 
şölen yle sonuçlandırdı. Er-
doğan Kütahya'da yaptığı 
konuşmada Kurtuluş Sava-
şı'nın H nt Müslümanları'nın 
gönderd kler  600 b n altın 
le kazanıldığı çarpıtmasını 

yaparak şöyle ded : “Gençler 
şunu unutmayın, H nd stan 
Müslümanlarının g zl ce An-
kara'ya gönderd ğ  600 b n 
altın, Büyük Taarruz ç n 
gereken ekonom k kaynağı 
oluşturmuştur.”  Erdoğan'ın 
konuşmasında Kurtuluş Sa-
vaşı'nın kazanılmasında bü-
yük b r rol oynayan ne Sov-
yet yardımlarından, ne Ku-
vay-ı M ll ye ve Yeş l Ordu'-
dan ne de Yunan Ordusu'nda-
k  syanlardan tek kel me 
vardı. Gerçekler  nkâr et-
mek ve çarpıtmak onun ç n 
halkı yanıltmasının ve aptal-
laştırmasının en y  yöntem -
d r. Bu Göbels' n, faş stler n 
yöntem d r. Erdoğan'a ve a-
ralarında Fesl  Kad r' n, esk  
Mecl s başkanı İsma l Kah-
raman'ın da bulunduğu şü-
rekâya göre Yunan'a karşı sa-
vaşılmasaydı, Kurtuluş Sa-
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vaşı olmasaydı hâlâ İstan-
bul'da Pad şah ve Hal fe 
oturur olacaktı. Unutulma-
malı k  100 yıl sonra buna 
nanan h ç de az değ ld r.    

Muhalefet, başta CHP, 
ulusalcılar ve Kemal stler ol-
mak üzere Ata'nın z nde yü-
rüyoruz d ye 24 Ağustos'ta 
Dereç ne'de düzenlenen b r 
kutlama etk nl ğ  le Kocate-
pe'den İzm r'e yürüdüler. 
Dereç ne'de başlayan yürü-
yüş kolu 25/26 Ağustos'ta 
Kocatepe'ye ulaştı. Oradan 
Ç ğ ltepe'ye, Tınaztepe'ye, 
Yıldırım Kemal'e, Zafertepe 
ve Dumlupınar'a yürünerek 
9 Eylül'de İzm r'e varıldı. 9 
Eylül'de İzm r Büyükşeh r 
Beled yes 'nce büyük b r 
kutlama şölen  yapıldı. Yürü-
yüşün Kocatepe kısmına Kı-
lıçdaroğlu da katıldı. 9 Eylül 
kutlamasında, 100 yıl önce 
Osmanlı yönet m n n “gaf-
let, dalâlet ve hatta hıyanet” 
ç nde olduğunu bel rten b r 

konuşma yapan İzm r Bü-
yükşeh r Beled ye Başkanı 
Soyer, Erdoğan ve AKP'n n 
ş mşekler n  üstüne çekt , 
hakaretlere uğradı. Bu “ka-
yıkçı kavgası” ç nde Kema-
l stler n de tar hle yüzleşme-
d kler  kaynadı g tt . Z ra 
ulusalcılar ve Kemal stler de 
Kurtuluş Savaşı'nın kazanıl-
masında Yeş l Ordu ve Ku-
vay-ı M ll ye'ye, Sovyet yar-
dımlarına, Yunan Ordusu'n-
dak  başkaldırılara, mübade-
leye, İzm r yangınına h ç 
değ nmed ler. Onlara göre 
Kurtuluş Savaşı Mustafa 
Kemal' n büyük asker  deha-
sıdır ve stratej k görüşler  

Kurtuluş Savaşı'nın ka-
zanılmasında şüphes z H nt 
Müslümanlarının gönder-
d kler  yardımın b r katkısı, 
Atatürk'ün ''asker  deha''sı-
nın bel rley c  b r etk s  
olmuştur. H nt Müslüman-
ları adına H nt H lafet Kom -
tes 'n n Aralık 1921'den 
Ek m 1923 arasında gönder-
d kler  para Erdoğan'ın ded -
ğ  g b  600 b n altın değ l, 
130 b n 250 İng l z Sterl n '-
d r. Erdoğan'ın bel rtt ğ  g b  
bu paranın tümü değ l, b r 
kısmı ordunun ht yacı ç n 
kullanıldı. B r bölümü Os-
manlı Bankası'nda tutuldu 
ve sonra İş Bankası'nın kuru-
luşunda kullanıldı. Nasıl 
mızrak çuvala sığmazsa ger-
çekte h çb r şeye sığmaz. 
Erdoğan burada sank  30 
Ağustos Zafer  müslümanlar 
sayes nde kazanıldı g b  b r 
çarpıtma yapmaktadır. Ger-
çek se Büyük Taarruz'un 
ekonom k kaynağını oluştu-
ran ve onu zafere götüren 
yardımlar Sovyetlerden ge-
len yardımlardır. Bu asla 
H nt Müslümanlarının yar-
dımını küçümsetmez, Türk -
ye halkları Sovyetlere oldu-
ğu g b  H nt Müslümanları-
'na ve d ğer halklara büyük 
küçük yaptıkları tüm madd  

nasıl kazanıldı?
Kurtuluş Savaşı

sonucu kazanılmıştı. 30 
Ağustos Zafer  tar he altın 
harflerle yazdırılmıştı. D -
ğerler ne değ nmeye gerek 
yoktu. Kayıkçı kavgaları dı-
şında Erdoğan le Kemal st-
ler n kutlamaları arasında 
özde b r fark yoktur.  

ve manev  yardımlar ç n 
m nnettardır. 

Mustafa Kemal gerçek-
ten de asker  b r dehaya 
sah pt , zafer  kazanmak ç n 
önce TBMM'n  açarak pol -
t k b r rade oluşturmuş, 
b tk n ve yorgun olan halkı 
seferber etmey  başarmış, 
onun yokluk ç nde büyük 
fedakârlıklarda bulunmasını 
sağlamış, cephede orduyu en 
uygun şek lde sevk ve dare 
etm şt . O günün koşulları-
nda bunlar ülkey  zafere 
götürten büyük hamlelerd . 
Zafer  kazanan Sovyet ve d -
ğer halkların yardımı saye-
s nde Anadolu halkları ol-
muştur. Ama bu yardımlar 
Mustafa Kemal' n k yüzlü 
tutumu neden yle çoğu kez 
tehl keye de g rm şt r. Mus-
tafa Kemal asker  “deha-
sı”nın yanı sıra aynı zaman-
da s yas  ve d plomas  alan-
larında da kıvrak takt k ve 
stratej ler gel şt ren ve de-
ğ şt ren b r k ş l ğ  vardı. 
Ankara'da Mecl s  toplamış 
ama el nde asker  b r güç 
olmayan b r deha ne yapab -
l rd ? O hemen el nde asker  
gücü olan Kuvay-ı M ll yec  
Çerkez Ethem ve Sovyetç  
komün stler yle şb rl ğ  
yapma yoluna g rd . İng l z-
ler d rsek çev r nce kend ne 
yardım edecek tek gücün 
Len n ve Sovyet ülkes  oldu-
ğunu gördü, Sovyet yardımı 
ç n Bolşev k ve komün st 

olmayı b le kabul ett . Hatta 
Kom ntern'  kandırmak ç n 
Mustafa Suph 'n n TKP's ne 
rak p b r komün st part s , 
TKP b le kurdurttu. İng l z-
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2. Sovyet yardımları

lerden yüz bulduğu anda 
Sovyetlere ve komün stlere 
sırt çev r p emperyal stler n 
yanına geçt . Hatta Kurtuluş 
Savaşı'na katılmak üzere 
ülkeye gelen TKP önderler  
Mustafa Suph  ve 14 yol-
daşını Karaden z'de öldürttü. 

Sıkıntıya düşünce de y ne 
Sovyetlere ve komün stlere 
dönmekte b r be s görmed . 
Bu alanlarda çok “esnekt ”. 
Onun hedef  Anadolu'da 
m ll yetç  b r Türk devlet  
kurmaktı. Bunu başardığı 
ç n de ulusalcılar ve Kema-

l stler Kurtuluş Savaşı'nı “ta-
r he altın harflerle” yazıla-
cak b r destan yaratan Mus-
tafa Kemal'  kutsallaştırdı ve 
mutlaklaştırdılar. Kurtuluş 
Savaşını O'nun b r eser  
olarak görürler. Oysa Kurtu-
luş Savaşı'nın kazanılması-
nda Mustafa Kemal' n “de-
hası” ve halkın fedakârlığı-
nın yanısıra şu bel rley c  üç 
faktörü sürekl  göz önünde 
bulundurmak ve ncelemek 
gerekmekted r. 

3. Yunan Ordusu'nda-
k  huzursuzluklar 

Kurtuluş Savaşı'nın nasıl 
kazanıldığını anlamak ç n 

1. Yeş l Ordu ve Ku-
vay-ı M ll ye 

Kuvay-ı M ll ye 

ş md  bunlara kısaca değ ne-
l m:

Yeş l Ordu ve

İng l z ler  15 Mayıs 
1919'da Yunanlıları İzm r'e 
çıkarttıklarında Mustafa 
Kemal daha İstanbul'da d . 
Yunanlılar İzm r'e çıktıktan 
sonra hızla Anadolu'nun 
ç ne doğru lerlemeye baş-

ladılar. Onları durduracak 
asker  b r güç yoktu. Z ra 
Mondros Mütarekes  le 
ordu dağıtılmış, Boğazlar 
açılmış, İstanbul şgal ed l-
m şt . İş halkın başına kal-
mıştı. Başta Çerkez Ethem 
olmak üzere Kuvay-ı M ll -
yec  güçler, çeteler vurucu 
b rl kler oluşturdular, Yu-
nan'a karşı koydular. Sonra 
bunlara komün st çeteler de 
katıldı. Kütahya'da TKP 
üyes  Topçu İsma l Hakkı 
komutasında b r Bolşev k 
alayı kuruldu. Bunların sa-
yes nde Yunanlıların lerle-
y ş  büyük ölçüde durdurul-
du. M ll c  güçler Yunan'a ve 
İt laf Devletler 'ne karşı sa-
vaşab lmek ç n yukarıda 
Ek m Devr m  le Çarı dev -
ren Len n ve Bolşev klerle, 
Sovyet kt darı le tt fak kur-

Bu ara Pad şah ve İng -
l zler tarafından Anadolu'da-
k  ayaklanmaları bastırmak, 
n zam ve düzen  sağlamak 
üzere Anadolu'ya gönder len 
Mustafa Kemal Anadolu'ya 
gel nce Anadolu'da Sovyet 
kt darının etk s yle esen 

devr mc  rüzgârı gördü. He-
men Sovyet kt darıyla l şk  
kurdu. Anadolu'nun kurtulu-
şunda tek yardımın Sovyet-
lerden geleceğ n  gördü. 
Erzurum ve S vas Kongrele-
r nden sonra Ankara'ya gel-
d . Mecl s  açtı. Pol t k ra-
dey  oluşturdu. Pad şah he-

maktan başka çare olmadığı-
nı görüp Yeş l Ordu adı 
altında b r teşk lat oluşturdu-
lar. Yeş l Ordu'nun kalb  
Çerkez Ethem ve komün st-
lerd . 
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Yeş l Ordu, Ethem ve 
komün stler ulusal kurtuluş 
savaşıyla b rl kte sosyal kur-
tuluş savaşının da ver lmes -
n  st yorlardı. Mustafa Ke-
mal buna karşı çıkıyordu. O 
burjuvaz n n tek başına kt -
darı almasını st yordu. Halk 
yığınlarını burjuva kurtuluş 
savaşının kuyruğuna takma-
ya çalışıyordu. Kızıl Ordu'-
nun Kafkaslara dayandığını 
gören İng l zler hemen pol -
t kalarını değ şt r p Mustafa 
Kemal'le anlaşmaya geçt ler. 
Bunu fırsat b len Mustafa 
Kemal Kuvay-ı M ll ye ve 
komün stlerle tt fakı bozdu, 
onların üstüne yürüdü, onla-
ra saldırdı. Yeş l Ordu'yu da-
ğıttı, Halk İşt rak yun Fırka-
sını kapattı, komün stler  
hapse attırdı, Çerkez Ethem-
' n üstüne yürüdü ve dağıttı, 
28 Kanun san  1921'de Sup-
h ler , 15'ler  katlett rd .  O 
artık İng l zler n, emperya-
l stler n safına geçm ş b r 
komutandı. Kurtuluş Savaşı 
artık ant emperyal st b r sa-
vaş değ ld . Yunanlılarla 
Türkler arasında b r toprak 
savaşıydı. Londra Konfe-

men hakkında ölüm fetvası 
çıkarttı. Kend s ne karşı s-
yanlar başladı. Bu syanları 
bastırmak ç n Yeş l Ordu ve 
Çerkez Ethem'le, komün st-
lerle şb rl ğ  yaptı. Pad şa-
hın fetvası le Düzce'de a-
yaklanan Anzavur Ankara 
üstüne yürüdü. Anzavur'u 
durdurmak ç n savaşan Al  
Fuat Paşa'nın yardımına ko-
şan ve Anzavur'un tepelen-
mes n  sağlayan komün st 
çeteler oldu. 

ransı bu gel şmeye şaret 
eder. 

Sovyet yardımları

Frunze Aralık 1921'den 
Ocak 1922'ye kadar Ankara'-
da kaldı. Mustafa Kemal 
Frunze le b rl kte cepheler  
gezd . Ona ordunun zor du-
rumunu gösterd . İk s  y  
dostluk l şk ler  kurdular. 
Yapılacak taarruzun sevk ve 
seyr  hususunda baş başa 
uzun görüşmeler yaptılar. 
Ordunun ht yaçlarını sap-
tadılar. Frunze ayrılırken 
Mustafa Kemal Sovyet yar-

22 Ağustos-13 Eylül 
1921 Sakarya savaşında ke-
s n b r sonuç alınanaması 
üzer ne daha büyük b r taar-
ruza hazırlanmak gerekt . 
Ama nasıl. Ülke fak r, halk 
yoksul. Yardım eden se 
yoktu. Ordu büyük b r taar-
ruza ne le hazırlanacaktı. 
Para gerek, s lah gerek, cep-
hane gerek. Bu çares zl k 
ç nde Mustafa Kemal y ne 

kara gün dostu Len n ve 
Sovyetlere yöneld . Yardım 
ancak onlardan geleb l rd . 
Bunun üzer ne Len n duru-
mu yer nde tesp t etmes  ç n 
General Frunze'y  Ankara'ya 
gönderd . Mustafa Kemal' n 
Suph ler  katled p İng l zlere 
yönelmes yle Türk-Sovyet 
l şk ler  soğumuştu. Ama 

Len n Ankara'nın tamamen 
Sovyetlere karşı b r İng l z 
üssü hal ne gelmes n  stem -
yor, y ne de y  komşuluk 
l şk ler n n sürmes n  st -

yordu. Bu zor koşullarda 
Frunze'n n b r görev  de bu 
y  l şk ler  yen den kur-

maktı.

8. Bunlara ek Azer-
baycan'dan gelen yardımler

6. Aralık 1921: Frun-
ze'n n yanında get rd ğ  1,1 
m lyon altın ruble 

7. Mayıs 1922: 3,5 
m lyon altın ruble

9. Laz kayıkçıların 

dımını garant lem şt . Bü-
yük Taarruza hazırlanab l r-
d . Zaten taarruzdan b r gün 
önce Yunanlıları şaşırtmak 
ç n Sovyet Elç l ğ 'nde re-

seps yon davet  olduğu duyu-
ruldu. Sovyetler n bu dosta-
ne tavrından sonra Mustafa 
Kemal komün stler  hap s-
hanelerden serbest bıraktı ve 
onlar yen den “legal” çalış-
ma olanaklarına kavuştular. 
Bunu fırsat b len komün st-
ler yen den örgütlenmeye ve 
part n n II. Kongre hazırlık-
larına başladılar. En sonunda 
kongre yasaklandı, ama o 
llegal olarak Kom ntern'den 

gelen heyet n katılımıyla 
Ankara Bağlarında başarıyla 
yapıldı. 

Büyük Taarruz'un dolay-
sız hazırlanmasını sağlayan 
ve taarruz önces nde de ya-
pılan Sovyet yardımları ko-
nusunda nsanların b r f k r 
sah b  olmaları ç n şte bu 
yardımlardan bazıları şun-
lardır: 

2. Ek m 1920: 100 b n 
altın ruble

3. Mart 1921: 4 m l-
yon altın ruble

4. N san 1921: 1,4 
m lyon altın ruble

5. Kasım 1921: 1,1 
m lyon altın ruble

1. Temmuz 1920: 100 
b n altın ruble
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Türkler tarafından az 
b l nen b r konu da Kurtuluş 
Savaşı'nın ve 30 Ağustos Za-
fer 'n n kazanılmasında Yu-
nan stan'da ve Yunan Ordu-
su ç nde İzm r ve Batı Ana-
dolu'nun şgal ne karşı olan 
tavır ve tutumun çok y  b -
l nmemes d r. O zamanlar 
Yunan stan'da Anadolu'nun 
şgal ne karşı en başta komü-

n stler olmak üzere Kral ta-

Erdoğan ve ulusalcılar, 
Kemal stler bunları b lmez 
m ? B l rler, ama şler ne 
gelmez. İşte Büyük Taarruz-
'un ekonom k ve s lah kay-
nağı bu Sovyet yardımları-
dır. Büyük Taarruz ve 30 
Ağustos Zafer  ve İzm r' n 
kurtuluşu bu Sovyet yardım-
ları sayes nde gerçekleşm ş-
t r. Taks m'dek  Cumhur yet 
Anıtı'nda Atatürk'ün arkası-
nda duran k  Sovyet genera-
l n n neden  belk  ş md  b r 
kez daha anlaşılmıştır. Unut-
turulan veya üzer nde fazla 
durulmak stenmeyen b r 
başka konuda Çankaya ese-
r nde Fal h Rıfkı Atay'ın 
anlatımına göre o zamanlar-
da Sovyet Ek m Devr m 'n n 
İstanbul ve Anadolu'ya ka-
zandırdıklarından dolayı İs-
tanbul'a b r Len n heykel n n 
d k lmek stenmes d r. O za-
man d k lememes , daha 
sonra b r gün d k lmemes  
anlamına gelmez. Artık 
Türkler n tar hler yle yüz-
leşmey  öğrenmeler  gerek-
mekted r. 

Yunan Ordusu'ndak  
huzursuzluklar

Batum'dan taşıdıkları Sov-
yet s lahları.

Yunan stan Komün st 
Part s  KKE Mayıs 1921'de 
Anadolu'yu şgale gönder -
len askerler arasında “s v l 
taats zl k” örgütlemek ç n 

“Cephedek  Komün st As-
kerler Merkez Kom tes ” d -
ye üç k ş l k b r kom te oluş-
turdu. Bu kom te yoğun ola-
rak askerler arasında çalıştı. 

Anadolu'da Türklere karşı 
savaşmanın emperyal zme 
h zmet olduğunu yaydı. 
İşgal ve savaşın askerler ara-
sında sorgulanmasını sağ-
ladı. Yunan Hükümet  1922 

raftarlarından Metaksas ta-
raftarlarına kadar her kes m-
den karşı çıkanlar olmuştur. 
Bunlar çıkartmanın sonucu-
nun felaketle b tecek b r ma-
cera olduğunu söylüyorlardı. 
Her şeyden önce Yunan ko-
mün stler  bu maceranın 
emperyal stler n b r oyunu 
olduğunu bel rt yor, 8-10 
yıldır süren savaşlardan 
halkın b tk n ve yorgun düş-
tüğünü söylüyor, çıkartma-
nın ülkeye sosyal ve ekono-
m k yıkımlar get receğ n  
açıklıyordu. 

yazında, Büyük Taarruz'dan 
önce KKE'n n Merkez Kom -
tes  üyeler yle Anadolu'da 
görev yapan akt f 22 komü-
n st  tutuklatarak yargılattı. 
Y ne bu dönemde Yunan s-
tan'da başlayan dem ryolu 
şç ler n n grev  hükümet n 

pol t kasına ve Anadolu'dak  
şgale karşı b r muhalefet ha-

reket ne dönüştü. Hükümet 
savaşı bahane ederek grev  
yasakladı ve grevc  şç ler-
den 300'ünü Anadolu'ya 
cepheye gönderd . Bunların 
büyük çoğunluğu KKE üye-
s  ve savaş aleytarıydı. Bu ş-
ç ler n b r kısmı dem ryolla-
rında görevlend r ld ğ  ç n 
onlar savaş karşıtı asker ka-
çaklarının Yunan stan'a dön-
meler ne yardımcı oldular. 

Daha 14 Mayıs 1919'da 
İzm r'e çıkacak b rl ğ  götü-
ren kruvazörde komün st 
asker ve subaylar tarafından 

lk syan man festosu kale-
me alınıyordu. Bu man fes-
toda şöyle den yordu:

“Anadolu'nun şgal  Br -
tanya emperyal zm n n b r 
oyunudur. Br tanya mazlum-



15DU UMR
İşç  Sınıfının Savaş Yolunda

ların kanıyla yen  sınırlar 
ç z yor. B z bu oyuna alet 
olmayacağız. Anadolu halkı 
b z m kardeş m z… B z onla-
rı öldürmeyeceğ z” Bu man -
festoyu 200 Yunan subay ve 
asker  mzalamıştır. Asker 
artık neden, k m ve ne ç n 
Anadolu'da öleceğ n  sorgu-
luyordu. Daha şgal n lk 
gününde bu sorgulama Yu-
nan askerler  arasında hızla 
yayılıyordu. (İnsanın, böyle 
b r sorgulamanın Kuzey, 
Güney ve Batı Kürd stan'da 
Kürtlere karşı savaşan Türk 
askerler  arasında neden 
çıkmadığını sorması gerek-
mez m  acaba?) Bazı kay-
naklar bu 200 asker n tutuk-
lanıp hapsed ld ğ n , sonra 
da Balçova'da kurşuna d z l-
d ğ n  yazar. Bazıları bunun 
b r efsane olduğunu söyler. 
Efsane de olsa yapılması ge-
reken  anlattığı ç n b r ger-
çekt r. 

Ordudak  bu d ren şlere 
b r de Bursa'dan Haymana'-
ya, oradan Afyon'a kadar 
uzanan merkez İzm r'den 
uzak gen ş b r cephe'dek  
asker n kopan kmal sorun-
ları eklen nce Yunan asker  
arasında savaş moral  tama-
men düşmüştü. Bu koşullar-
da Yunan Ordusu Sakarya 
savaşında kr t k b r gecede 
ger  çek lmek zorunda kal-
mıştı. Sakarya Zafer  de böy-
le kazanıldı. Aynı atmosfer 
Yunan Ordusu'nda Büyük 
Taarruz'dan sonra da doğdu. 
Büyük Taarruz esnasında 
es r düşen Yunan Ordusu 
Komutanı N kolaos Tr kup s 
hatıralarında şöyle der:

 “P yadeler m z topçu-
larımızın etrafını sarmış, 
Türklere ateş açtıkları tak-
d rde kend ler n n de b z m 
topçulara ateş edeceğ n  
söylem şlerd ... Küçük b r-
l kler komutanlarına asker-
ler yle b rl kte sonuna kadar 
mukavemet ç n derhal mev-
z lere g rmeler n  emrett m. 
Fakat st snasız bütün su-
baylar bana askerler n n 
savaşmak stemed ğ n , mü-
cadelen n boş olduğunu söy-
led ler.”

 100. yılında Kurtuluş 
Savaşı'nın bu yanını da nce-
lemek, zaferde savaş ve şgal 
karşıtı Yunan halkının ve 
komün stler n mücadele ve 
fedakârlıklarını da anmak 
gerek r. Hamaset edeb yatını 
bırakıp gerçeğ n her yanını 
rdelemek ve bugünler ç n 

dersler çıkarmak gerekmek-

Hayatının sonuna doğru 
kend s yle röportaj yapan 
gazetec  Hıfzı Topuz'a Tr -
kup s şunları söylüyordu: 
“B z m Anadolu'da ne ş m z 
vardı, ne d ye b z  oralara 
gönderd ler? Ş md  t raf 
ed yorum, b z m Anadolu 
savaşından h çb r çıkarımız 
yoktu. Yabancı devletlere 
alet olduk.”  

ted r. Bel rley c  olan savaş, 
şgal ve lhak değ l; barış, 

b rl kte yaşamak ve bölüşe-
b lmekt r. Bunu başaracak 
olan sol, devr mc  ve komü-
n st güçler olduğunu bundan 
100 yıl önce Yunan komü-
n stler  spatlamışlar, kar-
deşçe b rl kte yaşamın teme-
l n  atmışlardır. Anadolu çok 
halklıdır, meden yetler beş -
ğ d r, b nlerce yıl halklar bu 
topraklarda b rl kte yaşamı-
şlardır. Türkler n de ş md  
Anadolu'dak  halklarla b r-
l kte yaşamayı öğrenmes  
gerekmekted r.

Böyle düşünüldüğünde 
Kürtlere karşı savaşın an-
lamsızlığı da ortaya çıkar. 
Kürtlerle ve d ğer halklarla 
eş t, özgür ve özerk barış 
ç nde b rl kte yaşamak 

mümkündür. Yunan savaş 
aleyhtarlarının ve komün st-
ler n n Anadolu'ya çıkan as-
kerler arasında yürüttüğü 
mücadele Türk devlet n n 
Kürtlere karşı açtığı savaşta 
Türk savaş aleyhtarlarına ve 
komün stler ne örnek olma-
lıdır. 100. yılında Kurtuluş 
Savaşı'ndan çıkarılacak b r 
ders de budur. Resm  tar hle 
yüzleşmen n zamanı çoktan 
gelm ş ve geçmekted r.
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Yunan Ordusu'nu ve Rumları “den ze dö-
kerek” kurtuluşunu kutlayan İzm r yüzyıllar-
ca Müslüman ve Hır st yanların, Türk, Rum 
ve Ermen ler n beraberce “barış” ç nde 
b rl kte yaşamasıyla hep modern, l beral, 
hoşgörülü b r şeh r olmuştur. Hem Osman-
lı'nın hem yen  Türk ye'n n dünyaya açılan 
kapısı olmuştur. Atatürk “ nkılâplarının”, 
özell kle la kl ğ n İzm r'de kök salmasının 
onun geçm şten gelen bu kozmopol t, mult -
kültürel, modern yapısından ler  gelmekte-
d r. İzm r m ll yetç d r ama b r o kadar da d n  
yobazlığa, ger c l ğe, kt darların, özell kle 

Gâvur İzm r 

BU yıl yalnız 30 Ağustos zafer n n 
100. yılı değ l, aynı zamanda zafer n 
b r sonucu olarak İzm r' n de kurtulu-

şunun 100. yılı d . Ordu 9 Eylül'de 1922'de 
İzm r'e g rm ş ve İzm r'  kurtarmıştı. Yan  
İzm r' n kurtuluşunun üstünden 2022 yılı 
t barıyla tam b r asır geçm şt . Bu demekt r 

k , artık bu olay üzer ne önyargısız çarpıtma-
lardan ve m ll yetç  duygulardan uzak daha 
kolay, en ne boyuna konuşulab lmes n  
gerekt r r. Çünkü İzm r' n kurtuluşu ve kur-
tulduğu gün Rum ve Ermen  mahalles nde, 
yan  Gâvur İzm r'de çıkan yangın hem ulusal 
hem de uluslararası düzeyde hâlâ sürekl  
tartışma konusudur. Yangını k m çıkardı? 
“Kaçan” Yunanlılar mı, yoksa “kurtaran” 
Türkler m ? Kurtuluşunun 100. yılını büyük 
b r şölenle kutlayan İzm r' n bu sorulara da 
yanıt araması, gerçekler ne se ortaya çıkar-
ması, b l m n ve gerçeğ n ses ne kulak ver-
mes , tar h yle yüzleşmes  gerek rd . Ama 
burası Türk ye, olmadı. 100. yılda yüzleşme 
y ne gözardı ed ld  ve zafer kutlamaları bel r-
ley c  oldu. Ne yazık k  özell kle İzm r'de 
m ll yetç l k hâlâ para etmekted r. 

Yüzleşme: 9 Eylül’de Kurtulan ve Yanan İzm r

Barış ALPER

de AKP kt darının onların yaşam tarzlarına 
müdahales ne kökten karşıdırlar. AKP'n n en 
az oy aldığı, beled yey  CHP'den b r türlü 
alamadığı b r şeh rd r. Bu tutumuyla İzm r, 
AKP ve onun l der  Erdoğan'ın gözüne batan 
b r d ken olmuştur. Bu nedenle İzm r Erdo-
ğan'a göre Gâvur İzm r'd r. Erdoğan Gâvur 
İzm r d yerek İzm rl lere saldırsa da, İzm rl -
ler “Gâvur” denmes nden h ç te rahatsız 
değ ld rler, çünkü dünyaya açılan o modern 
İzm r yıllardan ber  “Gâvurlarla”, Hır st -
yanlarla b rl kte ortak yaşamla elde ed lm ş 
b r kazanımdır.

İzm r' n kurtuluşuna karşı çıkan d ğer b r 
AKP pol t kacısı da esk  TBMM Başkanı 
İsma l Kahraman d . 1969 Kanlı Pazar olay-
larını düzenleyen b r faş st olan Kahraman'a 
göre her şehr n kurtuluşu kutlanmamalıdır. 
Fethed len şeh rler n “kurtuluşu” kutlan-
malıdır. 29 Mayıs İstanbul'un feth  g b . 
Ayrıca İzm r' n kurtuluşu ç n İzm rl ler tek 
kurşun atmamışlardır. O zaman onların 
İzm r' n kurtuluşunu kutlamaları da doğru 
değ ld r. 

Hem Erdoğan'ın hem Kahraman'ın hem 
de İzm r' n kurtuluşunu b r hamaset sarhoş-
luğu ç nde kutlayan Kemal stler n bu yak-
laşımı Türkler n Anadolu'da d ğer halklarla 
ortak eş t, özgür, demokrat k, barış ç nde 
yaşamlarını engellemekted r. Fethetmek, 
zapt etmek, şgal etmek anlayışı halkların 
b rl kte yaşamlarını zeh rled ğ  g b  o toprak-
ların vatan olmasını da engeller. B r asırdır 
bunları tekrarlayarak, m ll yetç l k ve hama-
set edeb yatı yaparak hem ülke ç nde hem 
komşularla sürekl  savaş ve gerg nl k 
yaratıldı. Eğer Anadolu'da d ğer halklarla 
b rl kte yaşamak st yorsak, bu tutumların 
terked l p tar h m zle yüzleşmeye başla-
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9 Eylül 1922'de Gâvur İzm r'  k m yaktı

İzm r yangını da Ermen  sorunu g b  
zaman zaman Amer kan Tems lc ler Mecl -
s 'n n gündem ne gelmekte, Amer kan f lm-
ler n n konusu olmakta, Avrupa'da bu konu-
da araştırmalar yapılmakta, k taplar yazı-
lmaktadır. Her sefer nde Türk kamuoyu 
ayağa kalkmakta, Türk düşmanlığı yapıldığı 
ler  sürülmekte, ama sorunun araştırılması-

na yanaşılmamaktadır. B r sefer nde Balkan 
Harb  ve Kurtuluş Savaşı hakkında belgeler 
hazırlayan gazetec  Taha Akyol “Ben bu 
konuyu araştıracağım, gerçeğ  ortaya çıka-
racağım” demes ne rağmen bugüne kadar 

B r asırdan ber  Türk okullarında Yunan-
lıların Ege'den çek l rken şeh r ve köyler  
yaktığı, İzm r'  de ateşe verd ğ  öğret l r. Sa-
vaş her zaman k rl d r. Yangın, katl am ve 
tecavüz ç çed r. Günümüzde de Türk-Kürt 
savaşında, Rus-Ukrayna savaşında utanç 
ver c  sayısız suçlar şlenmekted r. Anadolu'-
dan çek len Yunan ordusunun da benzer 
f llerde bulunduğundan hareket ed leb l n r. 
Ama burada İzm r yangını 
ayrı b r yer tutmaktadır. Yan-
gın 9 Eylül'de İzm r l manının 
tar h  Rum ve Ermen  mahal-
les nde çıkıyor ve tüm mahal-
le duvarlarına kadar yanıyor; 
b r tar h, b r kültür, b r yaşam 
kayboluyor. Yangının söndü-
rülmes  ç n b r şey yapılmı-
yor. Neden? B l nm yor. Türk-
ler yangını b z çıkarmadık, 
İzm r'den kaçan Rumlar ve 
Yunan askerler , Ermen ler 
çıkardı d yor. Yunanlılar ve u-
luslararası kuruluşlar yangını 
Türkler n kasten, Yunanlılar-
dan nt kam almak, İzm r'de 
Rum ve Ermen  kültürünün 
zler n  s lmek ç n çıkarttığını dd a ed yor-

lar. 

mamız gerekmekted r. İşte yüzleş lmes  
gerken b r konu da İzm r' n kurtulduğu gün 
yangını k m n, nasıl ve neden çıkardığı konu-
sudur. 

“Büyük yangın günü d . 
Ateş mahalleler  sardıkça 
halk rıhtım üzer ne koşuşu-
yordu. B r k  saat sonra otele 
g tmey  b le ht yatsız bulduk 
ve karargâhta kaldık. Bu ev n 
sah b  son dak kada kaçmış, 
Mustafa Kemal' n kaldığı 
yatak odasının başucu masa-
sında b r açık k tap bırakmış. 
B r Fransız'ın Mustafa Kemal 

aleyh nde yazdığı eser!.. Kalabalık arttıkça 
arttı. Bazen b nlerce k ş n n arasından b r 
çığlık kopuyordu... Den ze atılanlar, sandal-
la donanmaya sokulanlar vardı... Yüreğ m 
t treyerek eşs z trajed y  seyred yorum. Mus-
tafa Kemal' n yalçın ve yırtılmaz sak nl ğ ne 
bakıyordum... İzm r yanmakta, şehr n ç n-
den ve savaş boyundan akıp gelen Rumluk, 
lk meden yetler n halkı, ortaçağı Müslü-

manlarla beraber geç rerek, yurtlarında ve 
yuvalarında rahatça yaşayan, İzm r ve Batı 
Anadolu'nun tarımını, t caret n  ve bütün 
ekonom s n  eller nde tutan, saraylar, 
konaklar, ç ftl kler ç nde ömür süren halk, 
y rm nc  asrın y rm  k nc  yılında b r daha 

İzm r yangını sırasında İzm r'de ve 
yangın alanının ç nde bulunan Fal h Rıfkı 
Atay bu konuda “Çankaya” adlı eser nde 
bazı puçları vermekted r. B r gazetec  olan 
Fal h Rıfkı Atay Yakup Kadr  Karaosmanog-
lu le beraber 9 Eylül'de İzm r kurtulur kur-
tulmaz hemen Mustafa Kemal'le görüşmek 
üzere İstanbul'dan İzm r'e gel r. Önce l man-
da, Gâvur İzm r'de Kramer Palas Otel 'ne 
yerleş rler ve görüşmek üzere Mustafa 
Kemal' n karargâhına g derler. Mustafa 

Kemal karargâhını rıhtımdan 
kaçmış b r Rum'un ev nde 
kurmuştur. Bundan sonra 
sözü Fal h Rıfkı Atay'a bıra-
kalım (Çankaya, sayfa 372-
376, (Zafer Sonrası bölümü), 
baskı Kasım 2012): 

Fal h Rıfkı Atay: İzm r'  yakan
b r açıklamada bulunmadı. 

Sakallı Nurett n Paşa mı? 
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dönmemek üzere ayrılıp g tmek ç n b r tekne 
parçasına can atmakta d . 

Ermen ler m , Nuredd n Paşa mı?

Yangın yaklaştığı ç n yaverler  ve dost-
ları telaşta d . Mustafa Kemal kend s ne 
evden çıkmayı k m tekl f etm şse tersled ğ  
ç n b ze geld ler: 'İstanbul'dan yen  geld -

n z. Belk  s z  paylamaz. B r de s z söylese-
n z...' ded ler... Tehl key  b z de anlıyorduk. 
Fakat Mustafa Kemal'e öğretmek ç n İzm r-
'e gelmem şt k. 

N hayet yangının kızıl ve korkunç d l , 
hemen önümüzdek  b naların çatılarını yala-
maya başladı. Çıkmak lazımdı. Fakat nasıl? 
Mustafa Kemal İzm r'e geld ğ  vak t, b r 
Türk ev ne m saf r olmasını steyen Lat fe 
Hanım, Göztepe'dek  a le köşkünü onun 
emr ne verm şt . Mustafa Kemal oraya g de-
cekt . B z de Kramer Palas 
yangın ç nde olduğundan, 
Karşıyaka'da gal ba Kral 
Konstant n' n kalmış olduğu 
b r eve yerleşecekt k... Karş-
ıyaka'dak  ev m ze g tt k ama 
üstümüze g ym ş oldukları-
mızdan başka h çb r eşyamız 
yoktu. Kramer Palas gerç  çok 
sonra yandı, fakat oraya ka-
dar sokakları sökeb lmek h-
t mal  yoktu. 

Yangın sonuna kadar yaktı 
ve doyarak d nd ... Gâvur İz-
m r karanlıkta alev alev, gündüz tüte tüte ya-
nıp b tt .” 

Yangından sorumlu olanlar

Fal h Rıfkı Atay yangından k m n sorum-
lu olab leceğ  hakkında da puçları vermekte 
ve bu konuyu da tartışmakta ve şöyle yaz-
maktadır: 

“Yağmacılar da ateş n 
büyümes ne yardım ett ler. En 
çok esef ett ğ m şeylerden 
b r , b r fotoğrafçı dükkânını 
yağmaya g den subay, bütün 
taarruz harpler  boyunca 
çekm ş olduğu f lmler  otelde 
bıraktığı ç n, bu tar h  ves -
kaların yanıp g tmes  olmuş-
tur. İzm r'  n ç n yakıyorduk? 

Kordon konakları, oteller ve gaz nolar kalı-
rsa, azınlıklardan kurtulamayacağımızdan 
mı korkuyorduk? B r nc  Dünya Harb 'ne 
Ermen ler tehc r olduğu vak t, Anadolu şeh r 
ve kasabalarının oturulab l r ne kadar 
mahalle ve semtler  varsa, gene bu korku le 
yakmıştık. Bu kuru kuruya tahr pç l k h ss n-
den gelme b r şey değ ld r. Bunda b r 

“Yangından sorumlu olanlar, o zaman 
b ze söylend ğ ne göre, sadece Ermen  kun-
dakçıları mı d ? Bu şte ordu Komutanı 
Nuredd n Paşa'nın hayl  mar fet  olduğunu 
da söyleyenler çoktu. Atatürk'ün Nuredd n 
Paşa'yı esk den ber  sevmed ğ  “Nutku”nda 
görünür. Zafer sırasında B r nc  Ordu'nun 
başında bulunması da tesadüf eser  d ... 
Atatürk, Al  Fuad ve Refet Paşalara komu-
tanlığı tekl f etm ş, k s n n de 'kıdems z' 
İsmet Paşa'nın emr ne g rmek hoşlarına g t-
meyerek, reddetmes  üzer ne Nuredd n Paşa 
hatıra gelm şt . K b rl , dar kafalı, zulüm ve 
ceberut düşkünü b r k mse d ... Nuredd n 
Paşa'nın b r  İzm r'de, b r  İzm t'de tert p 
ett ğ  k  l nc n h kâyes  gene o vak tler, b z  
krah ç nde bırakmıştır. Bunlardan b r  

İzm r Metropol t  Meletyos, ötek  de Peyam-ı 
Sabah yazarı Al  Kemal'd r.”

Fal h Rıfkı Atay “Çankaya” eser n  b r 
anı şekl nde çok sonraları yazmıştır. Ama bu 
yangın konusunda gerçeğ  tam olarak aktara-
b lmek ç n o zamanlar aldığı notlara başvu-
rur ve “B ld kler m n doğrusunu yazmaya 
karar verd ğ m ç n o zamank  notlarımdan 

b r sayfayı buraya aktarmak 
st yorum” der ve aldığı notu 

k tabına aktarır. Not şudur: 
İzm r'  n ç n yakıyorduk? 
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aşağılık duygusunun da etk s  var. B r Avru-
pa parçasına benzeyen her köşe, sank  Hr s-
t yan veya yabancı olmak, mutlak b z m 
olmamak kader nde d . B r harp daha olsa 
da yen lm ş olsak, İzm r'  arsalar hal nde 
bırakmış olmak, şehr n Türklüğünü koruma-
ya kâf  gelecek m yd ? Koyu b r mutaassıp, 
öfkelend r c  b r demagog olarak tanımış 
olduğum Nured n Paşa olmasaydı, bu 
fac anın sonuna kadar devam etmeyeceğ n  
sanıyorum. Nuredd n Paşa, ta Afyon'dan 
ber  Yunanlıların yakıp kül ett ğ  Türk kasa-
balarının enkazını ve ağlayıp çırpınan hal-
kını görerek gelen subayların ve neferler n 
affetmez hınç ve nt kam h sler nden de şüp-
hes z kuvvet almakta d .”

1922 Eylülü'nde, yangın sırasında sıcağı 
sıcağına Fal h Rıfkı'nın tuttuğu b r hesaplaş-
ma, b r yüzleşme, b r özeleşt r  n tel ğ nde 
olan bu notlar hem yangını k m n ve neden 
çıkarttığına ışık tutuyor hem de araştırılması 
gereken yen  sorunlar ortaya atıyor. Fal h 
Rıfkı ç n İzm r'  k m n yaktığı açık: Türkler! 
Büyük b r ht malle bunu Nuredd n Paşa 
yaptırttı. Neden yaptırttı? Onun hem m zacı 
buna elver şl d r hem de Afyon'dan İzm r'e 
gel rken gördüğü Yunan mezal m n n nt -
kamını alma h ss n n sonucuydu. Ama bu ar-
gümanların Fal h Rıfkı ç n yeterl  olmadığı 
görülüyor. Fal h Rıfkı İzm r yangınının 
altında Türklükle lg l  daha der n sorunlar 
görmekted r. Bu sırf “tahr pç l k” h ss yle 
açıklanamazdı. Bu Türkler n Hr st yanlar 
karşısında aşağılık duygusu, azınlıklardan 
kurtulamama korkusu le bağlıydı. Hr st -
yanları, azınlıkları Anadolu'dan çıkarma 
arzusu! Neden bu korku? Neden bu arzu? 
İşte yüzleşmem z gereken de tam bu konu. 
Bugün Türk ye'n n ç nde bulunduğu en 
büyük sorun da bu: D ğer halklarla, azın-
lıklarla eş t, özgür, barış ve demokras  ç nde 
b rl kte m  yaşayacağız ya da onları zorla 
as m le ve yok mu edeceğ z. B z sol ve 
demokrat k güçler n Anadolu'dak  tüm halk-
larla eş t, özgür, barış ve demokras  ç nde 
b rl kte yaşamamız yönünde rade beyan 
etmem z ve bunun ç n mücadeley  yükselt-

mem z gerekmekted r. Bu hem Erdoğan'ı 
hem 6'lı Masayı yenecek olan raded r. Fal h 
Rıfkı tam kanayan yaraya parmak basmış. 

Fal h Rıfkı sorunlar da ortaya atıyor. İster 
Türkler, ster Rumlar veya Ermen ler, ster 
Nuredd n Paşa yangını çıkartmış olsun veya 
yangın kazayla tesadüfen çıkmış olsun! 
Şehr n yarısı yanıyor. İnsan harekete geçmez 
m , b r şey yapmaz mı? Hem Fal h Rıfkı hem 
Atatürk bakıyor, yangını seyred yorlar. Fal h 
Rıfkı'nın yüreğ  t tr yor, Mustafa Kemal b r 
“yalçın ve yırtılmaz” sak nl k ç nde. Yangın 
karargâh'ın kapısına kadar dayanıyor. 
Yangını söndürmek ç n k mse kılını 
kıpırdatmıyor. Subaylar yağmaya g d yor, 
yangını körüklüyor, k mse ses çıkarmıyor. 
Bu durumu görenler “Türkler n yangından 
çıkarı var ve yangını Türkler çıkardı” der. 

Korkmadan geçm ştek  hatalarımızın, 
yanlışlarımızın, zulüm ve katl amlarımızın 
üstüne g del m, onlarla yüzleşel m ve hesap-
laşalım. Anadolu'da eş tl kç , özgürlükçü, 
barışçıl, demokrat k yen  b r yaşamın temel-
ler n  atalım. Fal h Rıfkı'nın sorduğu soru-
ların daha daha fazlasını soralım. Yüzleşt k-
çe, hesaplaştıkça Türkler kaybeden değ l 
kazanan olacaktır. İzm r' n kurtuluşunun 
100. yılı buna b r ves le olab l rd . İzm r 
Beled yes  yanan İzm r'den kaçan Yunan, 
Ermen , H r st yan hemşer ler n  anab l r ve 
onlardan yakılan mahaller  ç n özür d leye-
b l rd . İy  b r başlangıç olurdu. Olmadı, ama 
bu olmayacak demek değ ld r. Bu yazı b r 
başlangıç olsun.
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Amed Şeh r
T yatrosu'nun 
“Don Kîxot” 
oyunundan
b r sahne

2. Part n n l k dasyonu le lg l  sapta-
maları doğru değ ld r.

3. TKP Programı'ndak  Ek m Devr m  
ve Kurtuluş Savaşı le lg l  saptamaya 

1. Part n n yen den nşası le lg l  
tutumu Marksçı-Len nc  lkelere aykırıdır. 

VEYSİ Sarısözen, kend s ne Mustafa 
Suph  Vakfı d yen b r grubun, Part -
m z TKP'n n kuruluşunun 102. yılı 

neden yle düzenled ğ  toplantıya katılmış, 
esk  TKP MK ve PB üyes  olmanın verd ğ  
cüretle bu toplantıda b r konuşma yapmış, bu 
konuşmasında gruplar üstü davranan ve 
onlara eş t mesafede olan yaşlı, deneyl  b r 
b lge nsan edasıyla etrafına öğütler vermeye 
ve çevredek lere y ne mav  boncuk dağıtma-
ya kalkmıştır. 

Esasında böyle part den atılmış b r n n 
konuşması üzer nde durmak gereks zd r. 
Ama Veys  yaptığı konuşmanın b rçok yer n-
de part ye çamur atmakta, kara çalmaktadır. 
O, part  pol t kasını ve tar h n  öyles ne 
çarpıtmakta,  sapla samanı  öyles ne 
karıştırmaktadır k , günümüz ve gelecek 
nes ller n part  pol t kası ve tar h  hakkında 
yanlış f k r sah b  olmalarına neden olmak-
tadır. Bunun ç n bu konuşma üzer nde dur-
mak, çarpıtmaları düzeltmek kaçınılmaz 
olmuştur. Veys 'n n konuşmasında:

Önce şunu b r kez daha bel rtel m k , 
Veys  ve Nab  d ğer Part zan Grubu üyeler y-
le b rl kte part den atılmıştır. Onun ve d ğer-
ler n n part  adına ve part  hakkında konuş-
ma hakkı ve yetk s  yoktur. Bunu yaptığı 
takd rde bunun hesabının kend s nden b r 
gün sorulacağını b lmes  gerek r. Aynı şek l-
de onu davet edenler de onun kadar sorumlu-
durlar ve onlar da b r gün bunun hesabını 
verecekler n  b lmel d rler. 

Veys  Sarısözen'e b r açık mektup daha:

Mehmet BAYRAK / TKP - 1920

yaptığı eleşt r ler yanlıştır.

Veys  konuşmasında TKP'n n yen den 
nşası le lg l  bazı sorular sormakta ve şöyle 

demekted r: “Türk ye Komün st Part s  yüz 
k  yıl sonra yen den nşa ed leb l r m ? İnşa 

ed lecekse bunun amacı ned r?”.. TKP'n n 
ağır b r l k dasyona, tasf yeye uğradığı 
bel rt ld kten sonra da, “TKP'n n bu tasf ye 
sürec nden çıkması mümkün müdür? Türk -
ye Komün st Part s  hang  tar hsel gerçekl -
ğe dayanarak ve hang  devr mc  ht yaçtan 
kaynaklanarak nşa ed lme umudu taşıyab -
l r” demekted r.  Bu sorular b r kez daha 
göstermekted r k , Veys 'n n TKP, devr m, 
sosyal zm d ye b r derd  yoktur ve kazaran 
part ye g rm ş ama part y  ben msemem ş, 
onun çten b r parçası olma d ye b r derd  
olmamıştır. Olsaydı bu soruları sorar mıydı? 
Ne demek TKP “yüz k  yıl sonra yen den 
nşa ed leb l r m ? İnşa ed lecekse bunun 

amacı ned r?” Bu soruyu soranı part den 
atmakla ne kadar doğru yapılmıştır. TKP 
yen den nşa ed leb l r m ? Evet ed leb l r, 
çünkü hâlâ onu nşa edecek Marksçı-Len nc  
kadrolar, esk  ve yen  TKP'l ler mevcuttur. 
“Amaç” aynıdır, “devr mc  ht yaç” aynıdır: 
Amaç: Barış, özgürlük, demokras  ve sosya-
l zmd r. İnsanın nsan tarafından sömürül-
med ğ , b r halkın d ğer b r halk tarafından 
ez lmed ğ , sömürüsüz, baskısız, özgür 
toplum komün zmd r. Devr mc  ht yaç 
yığınların mücadeles d r, TKP'n n eks kl ğ -

4. 12 Eylül Darbes  le lg l  Sovyetle-
r n öner ler ne get rd ğ  eleşt r ler ve darbe-
n n neden faş st olarak n telend r lmed ğ  
konusundak  saptamaları doğru değ ld r.

Part n n yen den nşası le lg l  tutumu 

Ş md  bu konulara kısaca değ nel m, 
yanlışları ve çarpıtmaları gösterel m:
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Veys  b r de bu nşanın “hang  tar hsel 
gerçekl ğe” dayanacağını sormaktadr. Yer  
gel nce TKP'n n hem MK ve PB üyes  oldu-
ğunu söyleyeceks n hem de tar hsel gerçekl -
ğ m z  soracaksın. İşte bu olmadı. Bu sen n 
h çb r zaman TKP'y  anlamadığının fades -
d r. B z m tar hsel gerçekl ğ m z Marks st-
Len n st lkelerd r, proletarya d ktatörlüğü 
ve demokrat k merkez yetç l kt r. Ek m 
Devr m , Sovyetler B rl ğ  ve Dünya Sosya-
l st S stem , Dünya İşç  ve Komün st Hare-
ket 'n n deneyler d r, Mustafa Suph 'den, 
Nazım'dan B len'e uzanan part m z n dev-
r mc  tar h  ve deneyler d r. TKP'n n yen den 
nşası bu lke ve değerler üstünde yüksele-

cekt r. Bu lkeler ve deneyler Veys  ç n b r 
rakı masasında veya b r konuşmasında anla-
tacağı “anekdot” olab l r, ama b zler n 
olmazsa olmazıdır. 

TKP'n n yen den ayağa kaldırılacağına 
Veys 'n n nanmaması doğaldır, çünkü part -
n n Türk devlet ne tesl m ed lmes ne kadar 
deoloj k, pol t k ve örgütsel l k dasyonunda 

başrolü oynayanlardan b r  kend s  d . Ver-
d ğ  bu kadar büyük tahr battan sonra TKP'y  
yen den ayağa kaldırmanın ne kadar zor 
olduğunu çok y  b lmekted r. Bu nedenle 
“TKP tar h olmuştur” dey p TKP'y  çoktan 
kafasından s lm şt r. Buna rağmen kend s ne 
“Veys  abe be”, esk  TKP'l , esk  PB üyes  
d yenlere de mav  boncuk dağıtır g b  utan-
madan  d yeb l-
mekted r. B r sefer nde MLKP'y , d ğer b r 

“TKP'n n m rasçısı sens n”

d r. Sömürülen şç  sınıfının, ez len ve horla-
nan emekç  yığınların, nkâr ve mha ed len 
Kürt halkının, d ğer halk ve azınlıkların, her 
gün baskı ve ş ddete uğrayan kadınların, 
gençler n, aydınların, LGBT'ler n ve çevre-
c ler n d ren şler  ve mücadeleler d r. K ml k 
temel nde gel şen bu mücadeleler  sınıf 
eksen nde b r mücadeleye, mecraya akı-
tmak, onlar ç nde, onlarla b rl kte savaşan, 
onların öncülüğünü kazanan Marksçı-
Len nc  b r part y , TKP'y  gerekt rmekted r. 
Türk ye şç  sınıfının ve halklarının bu 
TKP'ye ht yacı bugün her zamandan çok 
daha yakıcıdır. 

sefer nde “ATILIM”ı çıkaran grubu m rasçı 
tay n etmeye kalktı. Kend s ne 31.10.2019 
ve 18.04.2021 tar hl  açık mektuplarla gere-
ken cevap ver ld , part den atıldığı hatı-
rlatıldı. Görülen o k , Veys  Sarısözen boz-
gunculuğa devam etmek st yor.

Veys , kend s ne Mustafa Suph  Vakfı 
d yen grubun toplantısında yaptığı konuş-
mada b raz “objekt f” olmaya çalışmış, 
“Atılım” derg s  çıkaran grup dışında 
“DURUM” grubunun da olduğunu, başka 
grupların da olab leceğ n  vurgulamış, “bun-
ların arasından k mler n bu nşa ş n  net ce-
ye bağlayacağı bugün ç n tartışmalıdır” 
buyurmuştur. Hatta ona göre bu nşaya “k m 
daha çok tuğla taşırsa, k m daha y  harç 
kararsa” o başaracaktır g b  tavs yelerde 
bulunmuştur. Bu tutum onun lkes zl ğ n n 
ve omurgasızlığının, düz mantık anlayışının 
b r yansımasıdır. Bu anlayış TKP'y  tasfıye 
eden küçük burjuva goş st, maceracı 
anlayıştır. TKP ne düğü bel rs z gruplar 
arasındak  rekabetle nşa ed lmez. TKP'n n 
nşasını k m n yapacağı asla tartışma konusu 

olamaz. İnşayı yapacak, sonuçlandıracak 
olanlar TKP'y  Marks zm-Len n zm, prole-
tarya d ktatörlüğü, demokrat k merkez yet-
ç l k temeller  üzer nde kuracak ve yükselte-
cek, dünya komün st hareket n n ve TKP 
tar h nden ders çıkaracak olanlardır. Veys  
ç n artık böyle lkeler yoktur. Oportün stl k 

onun ruhuna şlem şt r. 
Y ne de Veys  nşayı k m n başaracağı 

konusunda doğru b r lke ler  sürüyor: “K m 
Ortadoğu devr mc  sürec nde bütün gücüy-
le” yer alır, “o devr m  Türk ye'ye taşımak 
ç n” elden gelen  yapar, o grubun başarı 

şansı büyüktür.” Veys 'ye göre Mustafa 
Suph  Vakfı etrafında toplanan “arkadaşlar 
Ortadoğu devr mc  sürec ne var güçler yle 
destek vermekte”ler, “sadece destek ver-
mekle kalmıyorlar, Kürt özgürlük hareket -
n n ç nde, etrafında, yanında ve yöres nde 
var güçle mücadele ed yor”lar  . “İşte bu 
başarıya g den asıl yol olacak”tır d ye bel r-
t yor. Uzun zamandır Kürt Özgürlük Hare-
ket 'n n ç nde olan Veys 'n n bu tutumun 
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Part n n l k dasyonu le 
lg l  saptamalar

aşılmış olduğunu b lmes  gerek r. Düne 
kadar Kürtler ç n kend  çler nde, yanında, 
etrafında olan Türkler büyük b r destek ve 
dayanışma d . Bu destek ve dayanışma hâlâ 
gerekl . Ama artık Türk sol ve devr mc  güç-
ler n Kürtler n etrafında olmaktan çok, çalı-
şmalarının ağırlık merkez n  Türk şç  ve 
emekç  yığınlarının ç ne kaydırması, onları 
Kürt halkının haklı mücadeles  konusunda 
aydınlatması, demokras  le Kürt halkının 
özgürlük mücadeles , enflasyon ve ekono-
m k kr zle Türk devlet n n Kürtlere karşı 
yürüttüğü savaş arasındak  d yalekt k bağı 
göstermes , Türk emekç ler n n devlet n 
Kürt ve ekonom k pol t kalarına karşı hare-
kete geçmes n n sağlamasıdır. Burada Veys  
de çalışmalarının ağırlığını Kürtlerden Türk-
lere doğru kaydırarak Türk sol ve devr mc -
ler ne y  b r örnek olab l r. Bu değ ş me 
rağmen Türk sol ve devr mc  gruplar hâlâ 
Kürtler etrafında dolaşıyorsa, çalışmalarını 
parlamento ç ne sıkıştıran, parlamentoda b r 
sandalye kapmaya kadar varan b rçok çıkar 
hesapları yapıyorsa, çalışmalarının ağırlığını 
Türk şç  ve emekç  yığınları ç ne kaydır-
mıyorsa, o sol ve devr mc  güç üstüne düşen 
görev  yapmıyor demekt r. Veys  kend ne 
TKP d yen gruplara mav  boncuk dağıtırken 
bunları da anlatsa daha y  b r ş yapmış olur. 
TKP'n n nşası Marksçı-
Len nc ler n ş d r, Veys  
g b ler n n ve onun mav  
boncuk dağıttığı grupların 
değ l. 

Veys  part n n l k das-
yonunu Nab  Yağcı tarafı-
ndan TKP ve TİP' n b rleş-
mes nden oluşan Türk ye 
B rleş k Komün st Part s  
TBKP'n n 1990'da legale 
çıkarılması, böylece part -
n n ve kadroların devlete 
tesl m ed lmes  olarak gör-
mekte, saptamakta, sonra 
şöyle demekted r:  

Genel olarak l k dasyon sürec nden söz 
etmek yetm yor. Bunun kes n tar h  hakkında 
net b r görüşe sah p olmak gerek yor. 1988 
yılında yapılan TBKP b r nc  llegal kongre-
s n n yok sayılması ve TBKP'n n legal olarak 
kurulması, Türk ye Komün st Part s 'n n ve 
dolayısıyla TBKP'n n l k dasyon olmasının 
tar h d r. Part  Genel Sekreter  Nab  Yağcı, 
N hat Sargın... n yetler nden bağımsız ola-
rak part  Türk devlet ne tesl m ed ld .”

“B ld ğ n z g b  Türk ye Komün st Part -
s , bell  b r aşamadan sonra Türk ye İşç  
Part s 'yle b rl k sürec ne g rd . Nasıl b r 
part  düşünülüyordu?” d ye soran Sarı-
sözen, bunun llegalde b r TBKP olacağını 
söylüyor ve devam ed yor:

“Türk ye İşç  Part s 'n n sek z nc  kong-
res  ve TKP'n n altıncı kongres  toplandı. 
İllegal TBKP'de b rleşme kararı aldı. B r 
gün sonra yapılan belk  de k  gün sonra 
yapılan b rl k kongres nde de Türk ye B rle-
ş k Komün st Part s  llegal olarak kuruldu-
ğunu lan ett . Ş md  bunun hemen arkası-
nda, Kutlu ve Sargın hap sten çıktıktan sonra 
bu kongre yapılmamış sayıldı. Hem TKP'n n 
hem de TİP' n g zl l kle çalışan bütün üyeler  
açığa çıkarıldı. B zde örgütler dağıtıldı. Ve 
TBKP legal olarak 1990 yılında kuruldu.

Veys  Sarısözen' n l k dasyonla lg l  bu 
saptaması doğru değ ld r. 
TKP'n n l k dasyon tar h  
1990 TBKP'n n legale 
çıkma, Türk devlet ne tes-
l m ed lme tar h  değ ld r. 
Şüphes z bu tar h öneml -
d r ama TKP'n n l k das-
yon tar h  1985'de yapılan 
5. Kongre sürec nde TİP, 
TSİP ve d ğer sol part  ve 
gruplarla alınan b rl k ka-
rarıdır. Sovyetler n dayat-
ması, Nab  ve Veys 'n n ha-
raretl  taraftarlığı le alınan 
bu karar yanlıştı, TKP'n n 
deoloj k, pol t k ve örgüt-

sel olarak önce TİP'e sonra 
d ğer part lere feda ed lme-
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Veys  TKP'n n TİP ve 
d ğer part lerle b rl ğ n n o 
zaman da bugün de hâlâ 
ateşl  b r savunucusu olduğu 
ç n l k dasyonu bu b rl kle, 

TBKP le başlatmıyor, Na-
b 'n n TBKP'y  legale çıkart-
masıyla başlatıyor ve legale 
çıkışın part n n devlete tesl -
m  olarak görüp bunun l k -
dasyondan da öteye b r şey-
ler olduğunu bel rt yor. Oysa 
Veys  TBKP'n n Sosyal st 
B rl k Part s  SBP, B rleş k Sosyal st Part  
BSP ve n hayet Özgürlük ve Demokras  
Part s  ÖDP'ye dönüşmes nde başrollerde 
olmuştur. ÖDP öz olarak Marksçı-Len nc  
TKP'n n Kemal st deoloj y  savunan Dev-
Yol hareket yle b rl ğ  d . Marksçı-Len nc  
deoloj n n Kemal st deoloj  le b rl ğ ! Bu 

ateşle suyun b rl ğ  g b  nsan hafızasının 
alamayacağı b r şey! ÖDP part n n b r başka 
düzeyde devlete tesl m d r. Nab 'n n TBKP'-
y  legale çıkararak Türk devlet ne tesl m 
etmes yle Veys 'n n ÖDP'y  oluşturarak 
part y  Kemal zme tesl m etmes  özde aynı 
şeyd r, hanett r. Eğer Veys  b r özeleşt r  
yapmak st yorsa bu b rl ğ n maalesef ateşl  
b r savuncusuydum, bu b rl k yanlıştı deme-
s , l k dasyonun sorumlularından b r y m 

s yd . Bu karara göre b rl k deoloj k olarak 
Marksçı-Len nc  lkelerde yapılan b r b rl k 
değ l, TİP' n ve d ğerler n n sol sosyal de-
mokrat küçük burjuva görüşler nden oluşan 
b r b rl kt . Pol t k olarak bu b rl k, TKP'n n 
tt fak ve eylem b rl ğ  pol t kalarını ben m-

semeyen, legal ve llegal çalışmaları b rb r -
ne karıştıran, örgütsel olarak tabanda örgüt 
ve kadroları kaynaştıramayan radec  b r b r-
l kt . Bu nedenlerle bu b rl kler daha başı-
ndan b rl k kararı alındığında l k dasyondu. 
TBKP'n n legale çıkartılması değ l, TBKP'-
n n kend s  b r l k dasyondu. Veys  l k das-
yonda kend  payını örtmek ç n TBKP'n n 
legale çıkışını öne sürüp l k dasyonun 
sorumluluğunu Nab 'n n üstüne yıkmaya 
kalkışmaktadır.  

Ayrıca Nab  Yağcı ve N hat Sargın Türk -
ye'e dönerken Nab 'n n part y  legale çıkara-
cağı herkes n b ld ğ  b r sırdı. Bu konuda 
Nab 'n n gözü karaydı. Bunun Marksçı-
Len nc  lkelerden, proletarya d ktatörlü-
ğünden ve Kürt sorunundan devlete tav z 
ver leceğ  uyarılarına aldırış b le etm yordu. 
Irkçı kökler  olan otor ter, ceberrut Türk 
devlet n n komün st part s ne müsaade etme-
yeceğ n  anlamak stem yordu. Onun hedef  
legale çıkmaktı, O daha TİP'le b rl k günde-
me geld ğ  zaman kafasında legale çıkma 
planları vardı. Veys  de çok farklı düşünmü-
yordu. Onun ç n bugün part m z  yen den 
ayağa kaldırmaya çalışırken TİP ve d ğer 

part lerle b rl k yolunun l k dasyon yolu 
olduğu konusunda kafaların çok açık olması 
gerekmekted r. 

“...b z m TKP'n n programında şöyle b r 
cümle vardır: “Türk ye Komün st Part s , 
Ek m Devr m 'n n doğrudan etk s  altında ve 
Ulusal Kurtuluş Savaşı'nın ateşler  ç nde 
doğdu.” B z bu cümley  belk  her değ şt rd -

Ek m Devr m  ve Kurtuluş Savaşı 

d ye konuşmaya başlaması gerek r.

TKP Programı,

Veys  b r komün st part s n n “b r apart-
man da res nde 5-6 k ş n n oturup” yazacağı 
b r programla değ l, sınıf, demokras  ve 
sosyal zm mücadeles  ç nde “devr m n 
ç nde” doğup kurulab leceğ  gerçeğ n  be-

l rterek TKP programına kara çalan b r 
saldırıda bulunmaktadır. Şöyle d yor Veys :
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Bundan sonra Mustafa Suph 'n n o 
zamank  Sovyet Rusya'da Ek m Devr m  
ç nde verd ğ  mücadeleler, onun Den k nle-

re, Kolçaklara karşı verd ğ  savaşlar anlatı-
lmakta ve part n n bu mücadele ve savaşlar 
ç nde kurulduğu bel rt lmekted r. Yan  Mus-

tafa Suph  Ek m Devr m 'n n etk s nde değ l, 
ç nde kurmuştur part y . Bu Veys 'n n b r 

del  saçmalığıdır. Yumurta mı tavuktan, 
tavuk mu yumurtadan çıktı tartışmasına 
benzemekted r. Ek m Devr m 'n  etk s yle ç  
b rb r nden kopmaz d yalekt k bağlarla bağlı 
b r bütündür. Etk s  altında olmakla ç nde 
olmak karşı karşıya get r lemez. Mustafa 
Suph  b r tesadüf eser  o zaman Rusya'da 
bulunmuş, Osmanlı Devlet  Rus Çarlığı'na 
karşı savaş ç nde olduğu ç n b nlerce asker 
Çarlığa es r düşmüş, Osmanlı'da b rçok 
şs z n çalışmak ç n Rusya'ya g tm ş olması 

ve bunların Ek m Devr m 'n  görüp yaşamı-
şları, devr m n etk s  altında kalmaları, Bol-
şev k ve Bolşev k sempat zanı olmaları, 
kend ler n  Ek m Devr m 'n n ortasında 
bulmaları, onun ç nde ona karşı gelenlere 
karşı savaşmış olmaları çok doğaldır, her 
devr mc n n yapması gereken görevd r. 
Böyles  b r tesadüf mesela Alman, Fransız, 
İng l z devr mc ler  ç n söz konusu 
olmamış. Ama onlar Ek m Devr m 'n n 
yarattığı etk  altında kend  sosyal demokrat 
part ler yle mücadele ederek komün st part -
ler n  yaratmışlar ve kurmuşlardır. Yan  
komün st part s n  kurmak ç n mutlak devr -
m n olduğu ülkeye g d p oradak  devr m n 
ç nde savaşmak ve part y  kurmak d ye b r 

kural yoktur. Kaldı k  TKP Ek m Devr m 'n-
den sonra Bakü'de Mustafa Suph  öncülü-

ğ m z program taslağında tekrar ett k. Ama 
her k  fade de gerçeğ  yansıtmıyor. Türk ye 
Komün st Part s , Ek m Devr m 'n n etk s  
altında kurulmadı. Hele Kurtuluş Savaşı'nın 
ateşler  ç nde h ç kurulmadı. O “m ll  ateş”, 
Türk ye Komün st Part s 'n  yakmak ç n çok 
şeyler yaptı. Ek m Devr m 'n n etk s  lafına 
gel nce, Türk ye Komün st Part s  etk  
altında değ l, Ek m Devr m 'n n tam ç nde 
kuruldu.

ğünde yalnız Rusya'dan değ l Anadolu'dan 
kurtuluş savaşına katılan, İstanbul'dan “Kur-
tuluş”u çıkaran ve Almanya'da Spartaküs 
hareket ne katılan komün stler n gelmes yle 
kurulmuştur.  

 “Bugün b z Ortadoğu'da b r devr m 
sürec  yaşıyoruz. Devr m n lk zafer  Roja-
va'da kazanılmıştır. Ancak bu zafer garant  
altında değ ld r. Çünkü Kürd stan'da başla-
yan, Ortadoğu'ya yayılan bu devr mc  süre-
c n büyük b r zaafı vardır. Bu zaaf Türk ye 
metropoller nde şç  sınıfının örgütsüzlüğü, 
harekets zl ğ , solun zayıflığıdır. İşte Kürd s-
tan devr m ne bütün gücüyle katılacak olan 
güçler b r yandan Ortadoğu devr m n  zafe-
re ulaştırmak ç n mücadele ederken, b r 
yandan da bu devr m  Fırat ve D cle üzer n-
de kuracakları köprüden Ege'ye, Karaden z-

B r de şu “Ulusal Kurtuluş Savaşı'nın 
ateşler  ç nde doğdu” bel rlemes ne değ ne-
l m. Burada kasted len Mustafa Suph ler n 
katled lmes ne kadar geçen dönemd r. Prog-
ramda 1919-1920 dönem  denmekted r. Bu 
dönemde ülkeye dalan emperyal st güçlere, 
şb rl kç  pad şaha ve onun taraftarlarına 

karşı savaşanların başında komün st çeteler 
vardır. Veys  kara çalmaya kalksa da bu 
böyled r ve bu dönem ant emperyal st 
dönemd r. Bundan sonrak , Suph ler n kat-
l nden sonrak  dönem Mustafa Kemal' n 
emperyal stlerle açık şb rl ğ  yaptığı 
dönemd r. Bundan sonrası Kemal stlerle 
d şe d ş b r savaş dönem d r. Veys  Sarı-
sözen'de öyle b r TKP karşıtlığı oluşmuş k , 
part  programındak  temel anlayışa b le 
saldırab lmekted r. 

Ama Veys 'n n TKP'n n kuruluşuna tek 
yanlı yanaşmasının, Mustafa Suph 'n n, Che 
Guevara'nın devr m n olduğu yerlerde 
bulunmalarını mutlaklaştırıp değ nmes n n, 
part n n devr m ç nde kurulur demes n n b r 
başka neden  var: Rojava Devr m . TKP'y  
nşa edecek olanlar, Ek m Devr m 'nde Mus-

tafa Suph 'n n yaptığı g b , Rojava devr m  
ç nde olmalı ve bu devr m  savunmalı, Roja-

va devr m n  Türk ye'ye yaymalıdır. Bu 
konuda Veys  şöyle d yor:
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Evet, Veys 'n n de bel rtt ğ  g b  bugün 
Kürd stan'da güçlü b r devr m sürec  yaşan-
maktadır. Bu devr m n en büyük zaafı da 
Türk ye'n n batısında bu devr me sah p çıka-
cak ve savunacak, onunla dayanışmalar 
örgütleyecek b r şç  hareket n n, sol b r 
gücün ve 70'l  yıllardak  g b  güçlü b r 
TKP'n n olmamasıdır. Ş md  görev böyle b r 
şç  hareket n n ve TKP'n n “yen den ve 

güçlü b r şek lde nşa ed lmes d r.” Bu doğ-
rudur, ama bu doğruyu söylemek ç n 
TKP'n n programına saldırmanın ne anlamı 
vardır? Ş md  TKP'y  yen den nşa edecek 
olanların Kürd stan'a: Bakur'a, Başur'a, 
Rojava'ya g d p orada savaşması mı gerek -
yor? Hayır, ama bu devr mle sürekl  dayanı-
şma ç nde bulunulması, bu devr m n önem -
n  Batı'da Türk ye'de yığınlara anlatılması, 
yığınların sınıf temel nde örgütlenmes  gere-
k r. Kürd stan'a g d p devr me katılan, ora-
larda şeh t düşen yoldaşlar var. Başta 
Ağırnaslı olmak üzere onları burada b r kez 
daha saygıyla anıyoruz. Kürd stan'da yürü-
yen devr m sürec  Batı'da Türk ye sol ve 
demokrat k güçler n n, komün stler n, b l n-
c nde olmasa da, şç  sınıfının ve emekç ler n 
de devr m d r. Bunu Türk emekç  yığınları 
ç nde b l nce çıkarmak, onları bu anlayışla 

sınıf temel nde örgütlemek Türk devr mc  ve 

'e, Akden z'e taşımalıdır. Böyle b r m syon 
k m tarafından yükleneb l r d ye b r soru 
sorarsak şunu görürüz.  Şu anda Türk ye 
Komün st Part s 'n n b r zamanlar sah p 
olduğu büyük mücadele potans yel ne bugün 
Türk ye metropoller nde h çb r part  sah p 
değ l. Zayıf sol örgütler elbette bütün güçle-
r yle mücadele ed yorlar. Fakat o dönemle-
r n TKP's n n ulaşmış olduğu örgütlülüğe, 
k tlesell ğe, şç  sınıfı ç ndek  güçlü mevz le-
r ne h çb r  sah p değ l. Demek oluyor k  
Ortadoğu devr m n n zafer n  garant  altına 
alab lmen n en öneml  yolu, Türk ye Komü-
n st Part s  g b  b r part n n, Türk ye'n n 
batısında yen den ve güçlü şek lde nşa ed l-
mes d r.” Bugün Türk ye'de böyles  b r duru-
mu, yükselen mücadeley  k m stemez? Ama 
yok. Mücadele bunu yaratmak ç nd r. 

“B zler TKP'n n “Atılım Sürec ”ne ve 
daha sonra da tasf ye sürec ne şah t olmuş 

komün stler n görev d r. Bu görev n nasıl 
yer ne get r leceğ n  yukarıda bel rtt k. 
TKP'y  yen den nşa etmek ç n TKP-1920 
le yola çıkan Ş ko ve Yelkenc  ve d ğer yol-

daşlar Kürt Özgürlük Hareket 'yle dayanı-
şma ç nde, Türk şç  ve emekç ler ne Kür-
d stan'dak  devr m n bel rley c l ğ n  anlata-
rak onları örgütlemeye, bu çalışmalar ç nde 
TKP'y  ayağa kaldırmaya çalışmışlardır. 
Bunu yaparken Kürt Özgürlük Hareket 'ne 
ve PKK'ye Kemal st devlet gözüyle bakan 
esk  komün stlerden ve solculardan yollarını 
sürekl  ayırmışlardır. Veys  de bunu b l r ama 
bunu t raf edememekted r. Bu onun kend  
takıntısıdır. TKP programına saldırmasının 
da altında onun bu yaklaşımı, Suph , Nazım, 
B len geleneğ ndek  TKP'y  karalama 
anlayışı yatmaktadır. Ş md  b r kez daha 
TKP programındak  o bölümü tam olarak 
verel m: 

Veys  arasıra yaptığı g b  bu konuş-
masının sonunda da “özeleşt r ” mah yet n-
de gerçekle h ç lg s  olmayan bazı sözler 
sarfederek ve saptamalar yaparak “ahlak ” 
açıdan v cdanını rahatlatmaya kalkmıştır. 
Şöyle d yor Veys :

“Türk ye Komün st Part s , Büyük Ek m 
Sosyal st Devr m 'n n doğrudan doğruya 
etk s  altında, yeryüzünde yepyen  b r çağın 
açıldığı, devr m hareketler n n yükseld ğ  
b r dönemde, Türk ye'de ulusal kurtuluş 
savaşının ölüm, kalım günler nde doğmuş-
tur. Bu part  1919-1920 yıllarında b ç mlen-
m şt r. Bu oluşum, ulusal kurtuluş savaşının 
ateşler  ç nde gel şm şt r. TKP, memlekete 
dalan emperyal stlere karşı s laha sarılan 
halkın yanında, lk adımda yer almıştır. 
Türk ye'y  köleleşt rmek ç n gelen yabanc-
ılara destek olan ger c  güçlere, kap tal st ve 
feodal sömürüye, bu düzene karşı akt f sava-
şa geçm şt r.” Bu saptama bundan sonra da 
TKP'y  yen den nşa ederken programda 
aynen yer alacaktır. 

12 Eylül Darbes , Sovyetler n öner ler  
ve faş zm tartışması



26 DU UMR
İşç  Sınıfının Savaş Yolunda

komün stler z. Part m z n en yüksek organ-
larında yer aldık. Burada çok büyük b r 
şansızlık sözkonusuydu. TKP'n n esk  kuşak-
ları hemen hemen ortadan kalkmıştı, bazıları 
kenara çek lm ş bazıları da TKP'n n ç ndey-
ken fraks yonculuk neden yle dışına düşmüş-
lerd . Kısaca yen  kuşağın TKP ç nde geç-
m ş kuşaklarla bağ kurması büyük b r oran-
da gerçekleşmed . B z part ye adım attığımız 
zaman karşımızda sadece part  genel sekter  
İsma l B len le Aram Pehl vanyan vardı. 
TKP'ye katılan genç kuşak, yan  b zler, 
TKP'n n alt kademeler nde, hücreler nde, 
mahalle örgütler nde çalışıp, pol t k eğ t m -
n  tamamlayan nsanlar değ ld k. Her b r -
m z farklı sol gruplardan TKP'ye katıldık. 
Ben de dâh l olmak üzere b rçoğumuz Part  
ç nde uzun yıllar eğ t m m z  tamamlama-

dan part n n en yüksek organlarında yer 
aldık. Dolayısıyla b z m deoloj k gücümüz, 
örgütsel terb yem z part n n atılım sürec n  
çok daha etk l  b r şek lde ler ye götürmeye 
yetmed . Şartlar b z  atalete sevk ett  ve 
zaman zaman hatalar yaptık.”

Veys 'n n bu saptamalarının çoğu gerçe-
ğ n tam yansıması değ ld r. Esk  ve yen  
kuşaklar arasında bağ kopukluğu doğrudur. 
Bunun esas neden  M hr  ve Kıvılcımlı g b  
esk  kuşak fraks yoncularının devletç , 
Kemal st tutumları neden yle part den atı-
lmalarıydı. Boşalan yerler n yen  genç kuşak 
kadrolarıyla doldurulması gerek yordu. Bu 
yanlış değ ld . Doğru olmayan bunların part  
çer s nde “dövülememes yd .” Burada esas 

sorun bu kuşağın alt kademelerden, kom te-
lerden, hücrelerden geçmem ş, pol t k eğ t m 
almamış olması değ ld . Bunların her b r n n 
kend ler ne göre b r geçm şler  ve deneyler  
vardı. Kaldı k , TKP ç nde part  örgütler nde 
bell  b r dönem çalışmadan MK'ya, hele hele 
PB'ya k mse alınmadı. Mesela Veys  Le p-
z g'tek  part  kom tes nde 5 yıl çalıştıktan 
sonra PB'ya alınmıştır. Ş ko ve Yelkenc  
yoldaşlar 5-6 sene örgütlerde çalıştıktan, 
enstrüktörlük yaptıktan sonra PB'ya 
alınmışlardır. Esas sorun alt hücrelerde çalı-
şmamış olmak değ ld . Esas sorun, yapıla-

Bu şart lar  al t ında Veys  ha talar 
yapıldığını ve bu hatalardan b r n  anlatmak 
sted ğ n  bel rterek şöyle d yor: 

mayan Türk ye ve İng ltere part  örgütler n-
dek  küçük burjuva goş st, aventur st eğ l m-
ler n törpülenememes , farklı sol gruplardan 
gelenler n part  ç nde er t lememes yd . Bu 
bunlara kend  gruplarını part  ç nde devam 
ett rmeler n  neden oldu. Veys 'n n bahsett ğ  
“ deoloj k güç” ve “örgütsel terb ye”n n 
yeters zl ğ n n altında yatan neden, Veys 'de 
dâh l kadrolardak  bu goş st, aventur st 
tavrın bertaraf ed lememes  ve grupların 
er t lememes yd . Bununla mücadelede 
PB'da tam b r b rl ğ n olmaması bu gel şme-
ler  der nleşt rd . Bu durum daha sonra part -
n n başına büyük sorunlar açtı. Yörükoğlu 
part den atıldı, İng ltere örgütü part den 
koptu, 12 Eylül sonrası faş zm tartışması 
Türk ye örgütler nde huzursuzlukların 
çıkmasına neden oldu. Bu koşullarda 73 
Atılımı'nı ler ye götürmek mümkün değ ld . 

“Bu hatalardan b r n  anlatmak st yo-
rum. 12 Eylül darbes  geld ğ  zaman sosya-
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l st ülkeler bu darbeye faş st demey n telk -
n nde bulundular. B z bu telk n  ne yazık k , 
ger  çev remed k. Part n n faş st darbe 
koşullarında parçalanması bu deoloj k 
hatanın b r sonucudur. Böyle b r durumda, 
örneğ n ben m, deoloj k bürodak  görev m-
den ayrılmam gerek rd . Çünkü İsma l B len 
yoldaşın ev nde darbeye karşı lk b ld r y , 
tam da faş zm n tanımına uygun b r şek lde 
fade eden metn  ben yazdım. Sonra da bu 

“cunta faş st m d r, değ l m d r” bataklığına 
part  sürüklend  ve lk büyük bölünmeler bu 
esnada gerçekleşt .”

Veys 'n n bu saptamaları gerçekten 
nsanı hayrete düşürüyor ve nsan sormadan 

geçem yor: “Be kardeş m, sen nasıl b r part -
ye g rd ğ n n farkında değ l m s n?” Sen 
TKP'ye g rd n. TKP Kom ntern geleneğ n-
den gelen b r part d r. TKP öneml  konularda 
SBKP ve d ğer sosyal st ülke par ler yle 
st şarede bulunmadan, danışmadan b r karar 

almaz. SBKP ve d ğer KP'ler de Türk ye le 
lg l  b r karar almadan önce TKP'n n f kr n  

alırlar. Türk ye'dek  asker  rej mler n karak-
ter  hakkında sosyal st ülke part ler yle, 
özell kle SBKP le b rçok görüşmeler 
yapıldı. Sovyet yoldaşlar Türk ye'dek  asker  
rej mler n Bonapart st karakterde olduk-
larını bel rtt ler. Türk ye'de burjuvaz n n 
farklı kanatları arasında sert b r mücadele 
vardır. Darbeler n bu mücadeley  sonlandırıp 
kap tal st gel şmen n, tekelleşmen n önünü 
açma, emperyal st odaklarla entegre etme 
şlev  olduğunu vurguladılar. Darbec ler bu 
şleve engel olan tüm güçler  ş ddetle ezerler. 

Onlar bu şlev  2-3 sene ç nde tamamladı-
ktan sonra yönet m  tekrar s v l, parlamenter 
s steme bırakırlar. Onların el nde s lah var, 
ülkey  d ktatörce yönet rler. Uygulamaları 
barbarca ve faş stçed r. “B z m görüşümüz 
budur, kararı s z vereceks n z” ded ler. 

Sovyetler n bu görüşler  doğruydu. Tür-
k ye'de tekelc  devlet kap tal zm  gel ş yor-
du, ama o Türk ye'de, Len n' n ded ğ  g b , 
gel şm ş kap tal st ülkelerde sosyal zm n ön 
aşamasını oluşturacak düzeyde değ ld . 
Faş zm burjuvaz  ç n tekelc  devlet kap ta-

PB Sovyet yoldaşların görüşüne katıldı 
ve asker  rej mlere faş st demed . Sovyetle-
r n bu konudak  görüşler n  b r “telk n”, b r 
“em r” addetmek doğru değ ld r, bu komü-
n st part ler  arasındak  enternasyonal st 
l şk lere düz mantıksal b r yaklaşımdır. 

“Telk n, “em r” g b  yöntemler komün st 
part ler n n anlayışlarına terst r. Onlar eleşt -
r ler n  açık yapar ve görüşler n  dobra dobra 
söylerler. Hele “B z bu telk n  ne yazık k , 
ger  çev remed k” demek tam b r aymazlık-
tır. PB Sovyet yoldaşların görüşünü kabul 
etm ş, çünkü bu görüş doğruydu. Veys , 
Sovyetler n “telk n ”n  “ne yazık k , ger  çe-
v remed k” d yerek, PB'nun nanmadığı 
halde, Sovyetler n hoşuna g tmek ç n veya 
onlardan çek nd ğ , korktuğu ç n veya 
onların enternasyonal st dayanışmayı kese-
b leceğ  end şes ne kapıldığı ç n Sovyetle-
r n görüşler n  kabul etmek veya bunlar 
karşısında susmak zorunda kaldığını ma 
etmekted r k , bu en büyük ahlâksızlıktır, 
hem SBKP'ye hem TKP'ye en büyük haka-
rett r. Olsa olsa bu Veys 'n n b r halüs nasyo-
nudur. 

Part  Sovyetler n her görüşünü kabul et-
mek zorunda kaldı anlayışı yanlıştır. Çoğu 
kez Sovyet yoldaşlarla çok sert tartışmalar 
yapılmıştır. Redded len görüşler  de olmuş-
tur. Bunlardan b r tanes  1977 “Konya Kon-
feransı”nda Zaglad n' n sözler ne B len 
yoldaşın tepk s d r. Zaglad n konuşmasında 
s z n dışınızda komün stler var, TİP var 
dey nce B len yoldaş yumruğunu masaya 
vurup  dem şt r. Y ne Sovyetler “yoktur!!”

l zm  aşamasında sosyal zme geç ş  sağla-
yan devr mc  yüksel ş  önlemek, bastırmak 
ç n başvurduğu yöntemd r. Türk ye'de 

darbe se neol beral 24 Ocak kararlarını 
uygulamak, Türk ye'y  emperyal st tekelle-
r n talanına açmak ç n burjuvaz n n tekelc  
kanadının başvurduğu b r yöntemd r. Hedef  
kap tal zm  daha da gel şt rmekt r. Türk ye'-
de her zorbalığa, d ktatörlüğe faş st demek 
adet hal ne geld ğ  ç n ülkedek  devr mc  
yüksel ş  bastıran darbelere de faş st demek 
kolaylığına kaçılmaktadır. 
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80'l  yıllarda TİP'le b rl ğ  dayattıklarında, 
kend ler ne bunun yanlış olduğu, her k  part  
ç n l k dasyon olacağı söylend . Sovyetler 

b z m görüşümüz budur ded ler. Ama onların 
görüşü önce PB'da kabul görmed . Daha 
sonra PB'da çoğunluk b rl kten yana değ ş n-
ce, Sovyetler n görüşü kabul ed ld . Sonunda 
her k  part  de l k de oldu. Sovyetler n “tel-
k nler n ”, “ne yazık k , ger  çev remed k” 
demek yanlıştır, b r çarpıtmadır. Böyle b r 
savda bulunanları geçm şte ant sovyet, ant -
komün st olarak tham ederd k. Bu tham 
bugün de hâlâ doğrudur ve Veys  ç n de 
geçerl d r.  

12 Eylül günü PB en ne boyuna darbey  
tartıştı, B ld r ye neler g receğ n  saptadı ve 
sonra B len Yoldaşla Veys  oturup b ld r y  
yazdılar. B ld r  PB'nun görüşüdür. B ld r de 
darbe ç n faş zm tanımı yoktur. B ld r ye 
karşı Türk ye örgütler nden eleşt r ler, cun-
tanın karakter n n faş st olarak saptanması 
yönünde öner ler geld . Part  bu öner ler  
kabul etmed . Kadrolara cuntanın karakter 
olarak faş st olmadığı, ama uygulamalarının TKP - 1920         www.tkp-onl ne.com

Veys  darbey  faş st olarak n telend rme-
d ğ  ç n part dek  parçalanmanın deoloj k 
sorumlusu olarak deoloj k bürodak  göre-
v nden ayrılması gerekt ğ n , Nab 'n n dönü-
şünün part y  l k de edeceğ n  gördüğü halde 
“d s pl n adına” sustuğunu söyleyerek p ş-
manlığını d le get rmekte ve şöyle devam 
etmekted r:  “Oysa yapılması gereken part  
kamuoyunu bu tehl kel  adım (Nab 'n n dönü-
şü) konusunda uyarmaktı. Derhal görevler -
m zden st fa etmel yd k ve st famızın gerek-
çeler n  de part l  yoldaşlara anlat-
malıydık.” Bu ne b ç m b r anlayıştır. TKP 
nsanların sted ğ  zaman g r p çıktığı, st fa 

ett ğ  b r küçük burjuva part s  değ ld r. Önce 
şu b l nmel  k , TKP'den st fa ed lmez. Frak-
s yonculuktan ve bozgunculuktan, sağ veya 
sol sekter tutumdan dolayı part den atılır. 
Part den atılan b r k ş ye, part l  yoldaşlara 
g d p st fa gerekçes n  anlatma olanağı 
ver lmez. Bunu yapmaya kalkanlara da 
hadd  b ld r l r. TKP h çb r zaman b r küçük 
burjuva part s  olmadı. Veys  ta başından 
yanlış b r part ye g rm ş, TKP'ye değ l, 
küçük burjuva sol b r part ye g rmes  onun 
ç n daha sabetl  b r karar olurdu. 

Part m z TKP'y  Veys  ve onun g b  düşü-
nenlerden arındırarak Marksçı-Len nc  
temeller üzer nde, reel sosyal zm n, dünya 
komün st hareket n n ve TKP'n n 102 yıllık 
deneyler nden ders çıkarak ayağa kaldırma 
mücadeles ne devam edeceğ z. 

Mehmet Bayrak  / 29.09.2022

faş st olduğu b ld r ld . Kadroları bu açıkla-
manın tatm n etmed ğ  ve örgütler n b r 
huzursuzluk ç nde olduğu söylend . Ama 
part de bu nedenle büyük, der n b r bölünme, 
parçalanma olduğundan söz ed lmed . Daha 
sonra Nab 'n n dayatmalarıyla part  ç ndek  
huzursuzluğu yatıştırmak ç n cuntanın 
faş st karakterl  olduğu kabul ed ld . Ama 
örgütlerdek  huzursuzluk b tmed , devam 
ett . Çünkü huzursuzluk ve “bölünme”n n 
neden  yalnız cuntanın karakter yle lg l  
değ ld , Nab 'n n genel pol t k tutum ve yak-
laşımıyla lg l yd . 
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SEÇMEN  t abanın ı 
sürekl  kaybeden ve 
seç lememe korku ve 

end şes ne kapılan Erdoğan 
ş ddetten yalana kadar her 
türlü yönteme başvuruyor. 
Yalan, yanlış demeden konu-
şuyor. Ş md ye kadar Türk -
ye'de ne yapıldıysa AKP dö-
nem nde yapıldığını ler  
sürüyor. Hatta b lf l kend s -
n n yaptığını edeb l yor, n-
sanın gözünün ç ne baka 
baka yalan söylüyor. İşte Er-
doğan'ın konumuzla lg l  
söyled ğ  yalanlardan b rkaç 
tanes . 

Erdoğan 1982 senes nde, 
yan  AKP'n n kt dara gel-
meden 20 sene önce açılmış 
olan Van Yüzüncü Yıl Ün -
vers tes 'n  kend ler n n aç-
tığını söyleyeb ld . Van'da 
yığınların karşısında utan-
madan “Van'a ün vers tey  
k m get rd ? B z!” d yeb ld . 
Y ne Isparta'da yaptığı b r 
konuşmada 1992 senes nde 
kurulan Isparta Süleyman 
Dem rel Ün vers tes 'n  de 
AKP'n n kurduğunu dd a 
ett .  Kend s n  d nleyen 
yığına “Ün vers tey  Ispar-
ta'da k m kurdu?” d ye sor-
du, sıkılmadan “B z kur-
duk!” ded . İzm r'de de 
yaptığı b r konuşmada “Bun-
dan 15 sene önce koskoca 
İzm r' n doğru dürüst haval -
manı var mıydı, b z geld k, 

Erdoğan'ın dd aları

Ceylan DENİZ

Bazıları Erdoğan'ın bu 
tak yeler n , yalanlarını yan-
lışlıkla veya d kkats zl kle 
söylenm ş b r söz, b r gaf o-
larak n telemekte ve Erdo-
ğan'ı savunmaya kalkmak-

Adnan Menderes Haval -
manı'nı yaptık” dd asında 
bulundu. Oysa Adnan Men-
deres Haval manı 1987'de 
Turgut Özal zamanında 
yapılmıştı. B r de Erdoğan 
kend  dönem nde nşa ed len 
okullarla ve atanan öğret-
menlerle sınıfların küçüldü-
ğünü spatlamak ç n “Ben 
tek part l  dönemde, CHP 
d ö n e m n d e  7 5  k ş l k 
sınıflarda okudum” ded . 
Tek part l  dönem 1950 önce-
s . Kend  doğum tar h  se 
1954. Onun bu yalanları 
saymakla b tmez. Tak yen n 
böyles  ş md ye kadar görül-
med . 

Bu ülkeye ne yapıldıysa 
sol değ l, sağ mı yaptı?

tadır. Oysa bunlar b r gaf 
değ l, b l nçl  uygulanan b r 
yöntem, pol t kadır. İslamda 
amacına varab lmen ç n ta-
k ye yapab l rs n, yan  yala-
na başvurab l rs n. Kaldı k , 
bu H tler' n propaganda şef  
Göbels' n metodudur. Ona 
göre ne kadar “ y ” büyük 
yalan söylersen, b r yalanı ne 
kadar çok tekrar edersen, 
nsanlar onun doğruluğuna o 

kadar çok nanırlar. Bu yı-
ğınları etk lemen n, man pü-
le etmen n en y  yollarından 
b r d r. Erdoğan bu yöntem  
çok y  kullanıyor. Gez  d re-
n ş n  t barsızlaştırmak ç n 
gençler n cam de b ra çt k-
ler , Kabataş'ta b r başörtülü 
kadına saldırdıkları yalanını 
hâlâ tekrarlamaktadır. Bura-
da amaç kend s ne sırt çev -
ren mütedeyy n yığınları ka-
zanmak ve onların sol ve de-
mokrat k güçlere karşı tepk -
s n  b lemekt r. 

Erdoğan'ın özell kle n-
şaat alanında, yol, köprü, 
baraj konusunda b lerek ya-
lan ve yanlış konuşmasının 
b r başka neden  de, esk den 
ber  Menderes'ten, Dem rel'-
den Özal'a kadar sağ pol t -
kacıların halk yığınlarına 
verm ş oldukları yanlış 
b l nçten yararlanmak ste-
mes d r. Bu sağ pol t kacı-
ların yıllardan ber  sol ve 
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Doğrudur, sol ve demok-
rat k güçler, devr mc ler ve 
sosyal stler özell kle İstan-
bul'a köprü yapılmasına 
ş ddetle karşı çıktılar. Çünkü 
onlar ülken n kıt olan mal  ve 
madd  kaynaklarını, zor 
koşullarda elde ed len döv z-
ler , dolarları yola, köprüye, 
betona gömerken, sol ve 
demokrat k güçler ülken n 
kalkınması, halkın refahının 
yükselt lmes  ç n yatırımla-
ra, fabr ka nşaasına ve üret -
me, b l msel araştırma ve 
gel şt rmeye, enerj ye, tarı-
ma, halkın eğ t m ve sağlığı-
na yatırılmasını talep ett ler. 
B r köprü nşaası ç n yatırı-
lan paralarla ç nde üret m 
yapan b nlerce şç n n çalış-
tığı kaç fabr ka, Anadolu'da 
nsanların ac l ht yacı olan 

kaç hastahane ve okul yapı-
lab leceğ n  tek tek gösterd -
ler. Sağ pol t kacılar sol ve 
demokrat k güçler  d nleme-
d ler, köprü yaptılar, dolar-
ları betona gömdüler. Ana-
dolu'ya yatırım yapmadılar. 
Anadolu'da çarpık kap tal st 
gel şmen n yarattığı yıkım 
ve sefalet sonucu ş, aş bula-

demokrat k güçler n, komü-
n stler n bu ülkede h çb r şey 
nşa etmed kler n , yolları, 

köprüler , barajları, fabr ka-
ları hep kend ler n n yaptı-
ğını söyley p durdular. Bunu 
spat edeb lmek ç n de her 

gelen craata İstanbul'a b r 
köprü yapmakla başladı. Sol 
ve demokrat k güçler de bu 
köprü nşaatlarına karşı çık-
tıkça bu sağ pol t kacılar da 
yalan ve dolanla sol güçlere 
sürekl  saldırdılar. 

mayan m lyonlar “taşı, top-
rağı altın” olan İstanbul'a ve 
d ğer büyük şeh rlere akın 
ett ler. Her köprü İstanbul'un 
nüfusunu 5 m lyon arttırdı. 
Bugün İstanbul'un resm  
nüfusu 16 m lyon. Her gün 
daha da artmaktadır. Güzel-
l ğ  d llere destan olan İstan-
bul bugün büyük b r köy 
görünümünded r. B r yanda 
gecekondular, d ğer yanda 
yükselen betonlar. Eğer sol 
ve demokrat k güçler n de-
d kler  d nlenseyd , yatırım-
lar Anadolu'ya yayılsaydı 
hem İstanbul, hem Türk ye 
bugün bambaşka olurdu. 

60'lı yılların sonunda De-
m rel Boğaz'a lk köprüyü 
yaptırırken Anadolu'da halk 
per şandı. İstanbul'a köprü 
zorunlu değ ld . Halk araba 
vapurlarıyla b r yakadan d -
ğer yakaya kolaylıkla geçe-
b l yordu. Köprü parasıyla 

Halka gerçek h zmet 
veren köprü ne demek?

Paraları, dolarları betona 
gömme sağcı pol t kacıların 
hedef  nşaatla kend  çevre-
ler n  beslemek ve zeng n 
etmekt r. Bu köprüler , yol-
ları yaptıkça, kend ler  zen-
g nleşt kçe, solcular bu ülke-
ye ne yaptı d ye böbürlenme 
kervanına Erdoğan da katıl-
dı. Geçenlerde Erdoğan da 
“bu muhalefet b r köprü 
yaptırsaydı da övündüğünü 
göreb lseyd k” ded . İşte bu-
rada Erdoğan'a b r  
demek lazım. Bu ülkede 
halka gerçek h zmet veren 
lk köprüyü sol ve devr mc  

gençler yaptı. Ve bu köprüyü 
de Erdoğan yıktırdı. 

“Dur!”

Anadolu'da hastahane, yol, 
köprü yapılab l rd . Çünkü 
nsanlar b r hastasını has-

tahaneye götürmek zorunda 
kaldığında, en yakın hastane 
100 veya 200 km uzaktaydı. 
Hasta yollarda ölüyordu. 
Azgın dereler ve çaylar geç t 
verm yordu. Sel kaç k ş y  
alıp götürdü. O zamanlar 
Hakkâr 'dek  Zap böyle az-
gın b r dere d . Zap suyunun 
aldığı canların hadd  hesabı 
yoktu. 

Bu koşullarda halka ger-
çek h zmet  İs tanbul 'da 
Boğaz'a köprü yapmak mı-
dır, yoksa Zap suyuna köprü 
yapmak mıdır? Boğaz'a köp-
rü sağ pol t kacıların: Dem -
reller n, Özalların, Erdoğan-
ların yağma ve talana dayalı 
prest j craatlarıdır. Halka 
gerçek h zmet değ ld r. Eğer 
Anadolu'ya yatırım yapılsa, 
Anadolu kalkınsa halk İstan-
bul'a göç etmez, köprülere 
de ht yaç kalmazdı. Ha, sen 
zeng n b r ülke olsan, paran 
bol olsa Boğaz'a köprü yapı-
lmasının zararı olmaz fay-
dası olur. Hatta geçenden 5, 
geçmeyenden 10 akçe alınan 
b r Del  Dumrul köprüsü 
olmaz, halkın ücrets z geçt -
ğ  b r köprü olurdu. Bu 
köprüler  k mse babasının 
parasıyla değ l, halkın verd -
ğ  verg lerle yapmaktadır. 
Halkın da bu köprülerden 
bedava geçme hakkı vardır. 

Ama Zap suyuna yapıla-
cak b r köprü halka gerçek 
h zmet olurdu. Çünkü böyle 
b r köprü can kurtaracaktı. O 
zaman Dem rel yapılan öne-
r lere, eleşt r lere aldırış et-
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Halka gerçek h zmet  sol 
ve demokrat k güçler 

verecekt r
Halka gerçek h zmet ve-

ren Den z Gezm s Köprüsü 
Erdoğan'ın gözüne d ken 
g b  batıyordu. Sol ve de-

meden İstanbul'a, Boğaz'a 
köprü yapmaya başladı. 
Bunun üzer ne 68 kuşağının 
önde gelen sol devr mc  l -
derler  Den zler, Çayanlar, 
Harun Karaden zler toplan-
dılar Zap'a b r köprü yapma-
ya karar verd ler. İstanbul 
Tekn k Ün vers tes  İnşaat 
ve M marlık Fakülteler  öğ-
renc ler nden b r grup Zap'a 
köprü yapmak ç n yola 
çıktılar. Köprüyü yaptılar. 
Adını da Den z Gezm ş Köp-
rüsü koydular. Onlar bu köp-
rüyle azgın Zap suyuna gem 
vurmuşlardı. Artık Zap suyu 
can alamıyordu. Köylüler 
tabur tabur köprünün üstün-
den geç p g d yorlardı. Dem -
rellere baddua, devr mc  
gençlere dua okuyorlardı. 
Gerçek h zmet budur, nsan-
ları ölümden kurtaran ve 
onların duasını alan h zmet-
t r. Erdoğan da dâh l sağ 
pol t kacıların halka götür-
mekle övüneb lecekler  
gerçek b r h zmet yoktur, 
ama sol ve devr mc  güçler n 
vardır: Den z Gezm ş Köp-
rüsü! Dem rel, Özal, Erdo-
ğan'ın halka h zmet d ye 
sundukları “h zmetler n” 
heps n n altında vurdukları 
vurgunlar, ç ett kler  m lyon 
ve m lyar dolarlar yatmak-
tadır. Onlar ç n gerçek h z-
met kend  cepler n  doldur-
maktır. 

Zap köprüsü tek örnek 
değ ld r. Bunun geçm ş  ve 
sonrası vardır. Geçm şten b r 
örnek Köy Enst tüler 'd r. 
Köy Enst tüler  b l me dayalı 
olarak köyde üret m  arttır-
ma, gel şt rme ve çeş tlen-
d rmey , köylüler  aydınlat-
mayı temel alan, teor  ve 
prat ğ  le köyü kalkındır-

mokrat k güçler n övüneb -
lecekler  b r eserler  olma-
malıydı. İşte Erdoğan geçt -
ğ m z yıllarda “Köprünün 
üstünden PKK'lılar geç yor” 
d ye bu köprüyü yıktırdı. 
Ama o köprü halkın kalb nde 
yaşamaktadır. Halkın kal-
b nde yatan d ğer b r gerçek 
h zmet de Cumur yet n lk 
yıllarında komün st Sovyet-
ler B rl ğ 'n n yaptığı fabr -
kalardır. Bugüne kadar bu 
Sovyet yardımları Türk ye 
ekonom s n n bel kem ğ n  
oluşturmuştur. Ama Erdoğan 
o dönem yapılan fabr kaları 
da b r b r kapattı. Sovyet yar-
dımlarının yanısıra bu Zap 
suyuna yapılan köprü sol ve 
demokrat k güçler n ülkeye 
ne g b  h zmetler verd ğ n n 
ve daha ne g b  h zmetler 
vereb leceğ n n küçük b r 
örneğ d r. 

1954 senes nde de Ad-
nan Menderes tarafından ka-
patılmıştı. Kapatılmasında 
ABD de rol oynamıştır. ABD 
Türk ye'n n Truman “yar-
dımları”ndan yararlanab l-
mes  ç n Planlı kalkınma-
dan ve Köy Enst tüler 'nden 
vazgeç lmes  şartı get rm ş-
t r. Menderes de bunları ka-
bul ett . Nasıl Erdoğan Den z 
Gezm ş Köprüsünü yıktır-
dıysa, Menderes de Köy 
Enst tüler 'n  kapatmıştır. 

mak ç n öğretmen yet şt ren 
b r kuruluştu. Köy Enst tüle-
r 'n n kurucusu Hasan Al  
Yücel ve İsma l Hakkı Ton-
guç'tu. Ama kalkınmak ç n 
halkı, köylüyü aydınlatma 
projes n  1910'lu yıllarda lk 
yapan b r eğ t mc  olan 
TKP'n n genel sekreter  Köy 
Enst tüler n n f k r babası 
Ethem Nejat d . Köylünün 
aydınlanmasından korkan 
başta Adnan Menderes ol-
mak üzere mecl stek  toprak 
ağaları “Bu b r komün st ş -
d r” d ye ş ddetle karşı çık-
tılar. Proje daha pad şah dö-
nem nde b r komün st tarafı-
ndan yapılmıştı ve Cumhur -
yet dönem nde k  yurtsever 
tarafından uygulanmıştı. 
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Evet, bu ülkede halk yararına 
proje ve uygulamaları sol ve 
demokratlar yapar, ama sağ 
yıkar veya kapatır.  

N ce örneğ n yanı sıra üç 
örnekte 68 sonrasından vere-
l m. B r nc s  Köy-Koop'lar, 
k nc s  Halk-Koop'lar, üçün-

cüsü de Fatsa Beled ye Baş-
kanı Terz  F kr 'n n Fatsa'yı 
yönet m ve mamur etme ça-
lışmalarıdır.  Köy-Koop'lar 
70'l  yıllarda solcu aydın ve 
öğretmenler n öncülüğünde 
köylüler n kred den mahsü-
lünü satışa kadar kend  
sorunlarını çözmek, üret m  
arttırmak, tefec ye, tüccara 
bağımlı kalmamak ç n ta-
bandan kend  kurdukları 
kooperat flerd . Bu koopera-
t fler sayes nde köylüler 
ülkede ekonom k ve pol t k 
b r güç hal ne geld ler. 12 
Eylül asker  darbes  Köy-
Koop'ların bu gücünü kırdı 
ve köylüyü y ne tefec ye, 
bankalara, tüccarlara muhtaç 
duruma get rd . Halk-Koop'-
lar se üret c  le tüket c  
arasında aracıları çıkartan, 
ürünü, sebzey , meyvey  üre-
t c den tüket c ye ulaştıran 
kooperat flerd . Sol ve de-
mokrat k güçler n öncülü-
ğünde kurulan ve 12 Eylül 
darbes yle el -kolu budanan 
bu kooperat fler hâlâ bugün 
b le pahalılık ve enflasyonla 
mücadelede Halk-Ekmek g -
b  g r ş mlerle beled yeler n, 
hatta “tanz m satış noktaları” 
g r ş m yle Erdoğan'a b le 
lham kaynağı olmuştur. A-

ma Erdoğan sonra bu ş  an-
cak solcuların başarab lece-
ğ n  görerek “Tanz m Satış-

ları”ndan vazgeçt , halkı 
pazarcıya, z nc r marketlere 
muhtaç ett .

Şunu herkes b lmel :
Erdoğan ve sağ pol t ka-

80 önces  sol güçler n 
toplum ç n yarattıkları en 
büyük örnek Terz  F kr  
şahsında Fatsa beled yes n n 
yönet m d r. Fatsa beled ye-
s  halkı “halk mecl sler ” 
aracılığı le yönet me kattı, 
halka kend  sorunlarını ken-
d s n n tartışmasını, çözüm 
yolları bulmasını ve uygula-
masını sağladı. Fatsa kısa b r 
zamanda kalkınan, halkına 
refah sağlayan b r beled ye 

hal ne geld . Bu gel şme o 
zaman ordunun, sıkıyönet -
m n d ken g b  gözüne battı 
ve b r tabur askerle Terz  
F kr 'n n üstüne yürüdüler, 
F kr 'y  tutuklayıp hapsett -
ler. Ama Terz  F kr  bugün 
halk arasında yaşamaktadır. 
Tüm bunlar göster yor k , bu 
ülkeye, bu halka h zmet eden 
sağ değ l, Erdoğan değ l, sol 
ve demokrat k güçlerd r. Ne 
yaparsa Erdoğan değ l, sol 
ve demokrat k güçler yapar, 
sağ yıkar, sol yapar.

cılar bu ülkey  kalkındıra-
mazlar. Onlar bu ülkey  an-
cak talan ve yağma ederler. 
Fabr ka kurmazlar, b l m ve 
teknoloj y  gel şt rmezler. 
Bu ülkede fabr ka kurup, 
köylüyü destekley p, üret m  
arttırıp, ün vers te ve akade-
m syenler  b l m ve araştır-
maya yönlend r p gerçekten 
ülkey  kalkındıracak olanlar 
sol ve demokrat k güçlerd r.

Erdoğan ve sağ pol t -
kacılar halka refah get re-
mezler. Onların yaptıkları 
yapacakları zamdır, pahalı-

lıktır, enflasyondur, halkın 
boğazını sıkmaktır. Halka 
gerçek refahı sağlayacak 
olan sol ve demokrat k güç-
lerd r.

Erdoğan ve sağ pol t -
kacılar ülkeye herhang  b r 
adalet , ne sosyal ne de hu-
kuk adalet n  get reb l rler. 
Zorla fak rden, emekç den, 
şç den, ç ftç den alıp zeng -

ne vermek, güçsüzü ez p 
güçlüyü korumak onların 
varlık neden d r. Onların 
varlık nedenler ne son ver p 
bu ülkeye gerçek adalet  
get recek olan sol ve demok-
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Gerçek demokras , öz-
gürlükler, barış, halkların 
eş tl ğ , özgürlüğü, özerkl ğ  

rat k güçlerd r. 
Erdoğan ve sağ pol t -

kacılar demokras n n, öz-
gürlükler n, nsan hakla-
rının, kadın haklarının, barı-
şın, Kürt ve d ğer halk ve 
azınlıkların düşmanıdır. 
Baskı, zulüm, sömürü, ş-
kence, c nayet, as m lasyon, 
yalan, nkâr, tecavüz, savaş, 
faş stl k ve d ktatörlük onla-
rın yöntem d r.

bu ülkeye sol ve demokrat k 
güçlerle gelecekt r. 

“Yaparsa Erdoğan ya-
par” b r aldatmacadır, halkı-
mıza bu anlatılmalı ve “ya-
parsa sol ve demokrat k güç-
ler yapar” lkes n  halk ara-
sında yaymak lk görev ol-
malıdır. Burjuva muhalefet  
“teferruat” le uğraşıyor. İle-
r  sürdüğü güçlend r lm ş 
parlamenter s stem  b le 
ardıcıl olarak savunmuyor. 
Erdoğan muhalefet , halkı, 
basını, sol ve demokrat k 

Artık sol ve demokrat k 
güçler HDP'n n öncülüğün-
dek  “Emek ve Özgürlük 
İtt fakı” le b rl kte akt f mü-
cadeleye atılmalıdır.

güçler  susturmak ç n “San-
sür Yasası” çıkarırken, onlar 
yığınları sokağa dökmüyor-
lar, “altın teps ” ç nde Erdo-
ğan'a yen  malzemeler sunu-
yorlar.

Erdoğan sokaklarda, 
meydanlarda halkın örgütlü, 
güçlü çıkışlarıyla yen lecek-
t r.

HER maden ocağı “kazası”nda acı-
lar, duygusal anlar yaşanır. Telev z-
yonlarda, sosyal medyada yayınla-

nan görüntüler, ağlayan, ağıtlar yakan analar, 
eşler, çocuklar, yen  evlenm ş gel nler, 
babasını görmeden doğacak yavrular. Heps  
nsanın yüreğ n  dağlar. Bunlar ne lk ne de 

son! Son on yılda nsanlar bu “kaza”ları 
Soma'da yaşadı, Ermenek'te yaşadı. Ş md  de 
Bartın-Amasra'da yaşadı, yaşıyor. Artık n-
sanlar madende yaşanan fac aların “kaza” 
olmadığını görmeye, bu ş n “fıtratı”nda 
olmadığını anlamaya, hele h ç “kader”, 
“ecel” olmadığına kanaat get rmeye başladı-
lar. Artık bu kazalar hmal değ l kasıttır, ocak 
şletmec s n n kâr hırsına dayalı c nayett r. 

Bunu se en y  gören, anlayan, nanan ölen 
madenc ler n eşler d r, yakınlarıdır. 

Kazalar madenc l ğ n değ l,

Maden ocaklarında “kazalar” genell kle 
gr zu patlamasından, su boşalmasından veya 
Soma'da olduğu g b  tavan çökmes nden 

kârın fıtratındadır 

Maden ocaklarındak  felaketler: Ne fıtrattır  ne kader, ne ecel;,
kâr hırsına dayalı c nayetlerd r, hmal değ l kasıttır!

Müm n TOPRAK

Gr zu maden şletmec l ğ n n “fıtratı”n-
da vardır. Kokar ve kokusunu madenc ler 
hemen alır. Ve ş güvenl ğ  ek pler  de hemen 
ölçüm yaparlar, gazı tahl ye ederler, önlem 
alırlar, gaz yoğunlaşmasını engellerler. 
Önlemler alınmazsa “kaza” “ben gel yorum” 
der. Önlem alınmazsa “kaza” gel r. “Kaza” 
gel nce de cumhurbaşkanından pol t -
kacısına, genel müdüründen am r ne kadar 
herkes “kaza” bu ş n “fıtratı”nda var der, 
“kader” der, “ecel” der, ağzına ne gel rse 
söyler. Oysa madenc l ğ n fıtratında “kaza” 
değ l gr zu gazı vardır. Bunun da her kaza 

meydana gel r. Gr zu, madenlerde çalışırken 
ortaya çıkan zeh rl  b r gazdır. Bu gaz b r 
yerde bell  b r yoğunluğa er şt ğ nde patla-
maya neden olur. Her patlama da yüzlerce 
madenc n n hayatına malolan fac alara dönü-
şür. Tavan çökmes  se “ hmald r”, kasıttır. 
Tünel n stab l zasyonunun sağlanmaması, 
üsttek  kömür havzalarının şlenm ş olması-
na rağmen hırsızlık neden yle har talara ş-
lenmem ş olmasıdır.   
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g b  önlemler  vardır. Önlem alınınca kaza 
her ş yer nde olab lecek kaza g b d r. Önlem 
alındığı takd rde madenc  ölmez, onlar ç n 
en güvenl  ş maden çıkarma ş  olur. O za-
man nsanın aklına hemen önlem neden 
alınmaz, göz göre göre nsanlar neden ölüme 
gönder l r sorusu gel r. Cevap kap tal st n 
kâr hırsıdır. Marks Kap tal'de, “kap tal st 
yüzde 300 kârı gördüğünde kend  öleceğ n  
b lse b le, şlemeyeceğ  h çb r c nayet yok-
tur” der. Evet, burada da “kaza” madenc l -
ğ n fıtratında vardır, bu b r “kader”d r d yen-
ler se yüksek kâr ç n önlem almaya gerek 
görmeyen cumhurbaşkanlarıdır, bakanlardır, 
müdürlerd r, ocak şletmec ler d r. Bunlar 
sorumluluklarını, suçlarını örtmek ç n böyle 
yaygaralar koparırlar. 

14 Ek m 2022'de Türk ye Taşkömürü 
Kurumu TTK Bartın Amasra Müesses 'nde 
meydana gelen “gr zu patlaması” sonucunda 
41 madenc  yaşamını y t rd . 41 yuvaya ateş 
düştü, 41 yuva yasa boğuldu. “Kaza”nın 
neden , önleneb l rl ğ , “ hmal” olup olma-
dığı üzer ne y ne tartışmalar oldu, ahkâmlar 
kes ld . Her b r  acılı maden şç  yakınlarına 
b rer küfür g b  “Fıtrat” dend , “kader” den-
d , “ecel” dend . Çünkü bunlar söylenenler n 
yalan olduğunu kend  yaşamlarından, tecrü-
beler nden b l yorlardı. Onların feryatları, 
sözler  “fıtrat”, “kader”, “ecel” d yenler n 
suratına şamar g b  n yordu. 

hmal değ l c nayet! 

Buse'n n feryadı ve Sayıştay raporu: 
Amasra'da maden “fac ası”

Anlarlarsa “fıtrat”, “kader” d yenler n 
suratına şamar g b  nen sözler  söyleyenler-
den b r  de Amasra maden ocağında kocasını 
kaybeden Mehmet Bulut'un genç eş , 11 ay-
lık çocuğun annes  Buse Bulut d . Konuş-
masının sansürlenmes n  stemeyen, kocası-
nın kend s ne madende gaz kokusu olduğunu 
söyleyen Buse gazetec lere şunları söyled : 

“Soma g b  üstünü örtecekler. Kaza de-
ğ l. Öldürdüler. Bakın c nayet bu kaza değ l. 
Keserler, sansür yaparlar, kesmey n... B r 
haftadır d yorlardı: gaz var, gaz var. Ölçme-
den yollamışlar... Eş m 3 aydır d yordu: Ha-

Buse'n n ç  yanıyor, “kaza” değ l c nayet 
d yor. B r haftadır gaz olduğunu, hava-
landırmaların yapılmadığını, ertelend ğ n , 
gazın yoğunluk değer  ölçülmeden şç ler n 
aşağıya, ocağa, ölüme yollandığını söylüyor. 
Bu hmal değ l, b r kasıttır, b le b le şlenen 
b r c nayett r. Bu c nayet n neden ve ne ç n 
şlend ğ n  de Soner Ak'ın eş  söylüyor. Eş  

kend s ne “Gaz kokusu çok var, ama yapa-

cak b r şey yok” “B ze kömür 
lazım, s z n keyf n z lazım değ l”

 d yordu. Şef, 
 d yordu. 

Soner Ak'ın derd  “keyf ” değ l, gaz tehl ke-
s , “kaza” tehl kes , ölme tehl kes yd . Yer n 
300 m altında ölmekten başka ne “keyf” 
olab l r k ? Şef n derd  şç n n hayatı değ l, 
kömür! Çok kömür; çok para, çok kâr 
demek. Şefler ç n aslolan kâr, şç n n hayatı 
değ ld r. Çok kömür ve kâr steyen yukarıdan 
Cumhurbaşkanı, Enerj  Bakanı, TKK Genel 
Müdürü ve İşletme Müdürü'ydü. “B ze kö-
mür lazım”, kokan gaza bakma, çalış d yen 
“Şef” bunlardı. Bunlara göre gaz kokuyor, 
“kaza” gel yor d yen şç  “keyf” st yordu.  

Sayıştay roporları ne d yor?
İşç  a leler n n bu ded kler  2017 yılından 

ber  Sayıştay'ın raporlarında bel rt lm şt r. 
Amasra'dak  kömür havzası 2017 senes nde 
TTK tarafından Hattat Enerj  ve Maden 
T caret A.Ş.'ne devred l rken Sayıştay uyarı-
larda bulunmuş, ama bu uyarılar d kkate 
alınmamıştır. Sayıştayın raporunda şöyle 

valandırmalar yapılacak, sürekl  erteled ler. 
Nefess z kaldı, yandı..“ 

Buse Bulut
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“...Ocaktak  üret m n, su tahl yes n n, 
hayat  önem arz eden havalandırmanın de-
vamlılığı, merkez  gaz zleme serv s  tarafın-
dan 24 saat tak p ed lmes  gereken tehl kel  
gazların ölçülmes  ç n sürekl  değ şen şart-
lara göre gerekl  s stemler n kurulması, bu 
s stemler n arıza ve bakım çalışmalarının 
eks ks z ve zamanında yapılab lmes , bu du-
rumun gerek şç  sağlığı ve ş güvenl ğ  
gerekse üret m n sürekl l ğ  açısından olum-

denmekted r: 

Raporda, dev r süre-
c nde halen n ardından 
şartnamen n değ şt r lerek ş rkete haksız 
kazançlar sağlandığı da vurgulanaraktadır: 
“... hale b tt kten sonra hale şartlarında 
değ ş kl k yapılarak hale şartlarında ve 
sözleşmede yer almayan b r mkânın şletme-
c ye tanınmasının rödövansçıya haksız çıkar 
sağladığı ve bu hususların hukuka aykırı 
olduğu da aş kârdır.” Aş kâr ama herkes 
gözler n  kapamış. Daha çok kömür, daha 
çok kâr d yor.  Ayrıca raporda çalışan şç  ve 
uzman sayısındak  eks kl kler n yol açab le-
ceğ  olumsuzluklar bel rt lmekte, üç vard ya 
çalışan şletmede gündüz vard yası dışındak  
arızalara müdahale ed lemed ğ  vurgulan-
makta doğacak tehl keler b r b r sayılmak-
tadır:

“Türk ye Taşkömürü Kurumu (TTK) ve 
HATTAT Enerj  ve Maden T caret A.Ş. f r-
ması arasında akded len sözleşmeye göre 
Amasra Havzasında -400 kotunun üstünde 
(ATİM) ve altında (HATTAT) çalışılacak 
komşu panolarda taraflarca koord nasyon-
suz b r b ç mde bel rlenm ş olan özgün... 
çalışmalar; maden şletmec l ğ  tekn ğ ne, 
ekonom k gerçeklere ve madenc l k çalışma-
larında ş güvenl ğ  lke-
ler ne (yukarıdan aşağı-
ya çalışma/önce üst da-
marın alınması/suya-
gaza karşı topuklar tes s 
ed lmes  vb.) uygun 
değ ld r.” Sayıştayın u-
yarılarını d kkate alan 
var mı? Yok!

Y ne Sayıştay raporlarında tem z hava 
sağlayan ters havalandırmanın çalışmadığı, 
kömür çıkarmada 300m der nl ğ ne n ld ğ  
halde gerekl  şgüvenl ğ  önlemler n n alın-
madığı bel rt lmekted r. Ayrıca devlete a t o-

lan bu havzalarda ş-
güvenl ğ  ç n ayr-
ılan bütçen n mas-
raftan tasarruf adına 
sadece yüzde 2's  
kullanılmış, ana as-
p ratörün yen len-
mes  ç n ayrılan 2 
m lyon TL se kulla-
nılmamış, asp ratör 
yen lenmem şt r. 

Devlet ve şleten f rma kârlılığı arttırmak 
ç n “kazaya” davet ye çıkarmışlardır. Onlar 
ç n öneml  olan şç  hayatı değ l kârlılıktır. 

Maalesef bunu soran k mse çıkmamaktadır. 
K mse Erdoğan'la takışmak stememekted r. 
O zaman sormak gerek r. Bu kazalarda Erdo-
ğan'nın rolü ned r?

suz sonuçlara sebep olmaması ç n Müesse-
sen n, hazırlık, tam r tarama, bakım onarım, 
elektro-mekan k vb. şç  noksanlıkları b r an 
önce g der lmel d r.” 41 madenc n n hayatı-
na mal olan g der lmeyen bu eks kl klerd r. 

Maden kazalarında Erdoğan'ın
dolaylı veya dolaysız roller

Hattat'ın ş rket ne bu mt yazları sağla-

Amasra'dak  maden ocağını şleten Hat-
tat Enerj  ve Maden T caret A.Ş.'n n sah b  
Mehmet Hattat'tır. Mehmet Hattat 2005 
senes nde bu ocağı rödevans ( mt yaz) anlaş-
masıyla Türk ye Taşkömürü Kurumu 
TTK'dan almıştır. Yukarıda bel rt ld ğ  g b , 
2017 Sayıştay raporunda ş rkete haksız ka-
zanç sağlayacak b ç mde şgüvenl ğ  gözardı 
ed lecek adımlar atılmıştır. Mehmet Hattat'a 
bu kazancı sağlayan Erdoğan le olan l şk -
ler d r. Mehmet Hattat Cumhurbaşkanı Tay-
y p Erdoğan'ın 'telefonla yerl  uçak sted ğ  
şadamı' olarak b l n r. Görülen o k , nasıl 
nşaat sektöründe Erdoğan'ın b r müteahh t-

ler çetes  varsa maden sektöründe de böyle 
b r çetes  var. 
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yan se Türk ye Taşkömürü Kurumu 
TTK'nın Genel Müdürü Kazım Eroğlu'dur. 
Kazım Eroğlu se 2013'de Kozlu'da 8 maden 
şç s n n hayatını kaybed ğ  maden “ka-

zası”ndan sorumlu müdürdür. Mahkemel k 
oldu. Dava devam ederken Erdoğan onu 
Türk ye Taşkömürü Kurumu TTK'nın Genel 
Müdürü yaptı. Hüküm g yd . Aldığı ceza 
Erdoğan'ın yargıya müdahales yle para 
cezasına çevr ld . Böylece Eroğlu memur -
yetten men olmaktan kurtuldu. Ama şç  
katl nden sorumlu genel müdür olarak kaldı. 
İşte ş md  de bu genel müdür Amasra'dak  41 
madenc n n ölümünden sorumludur. C nayet 
kend  sorumluluğundak  kömür havzasında 
vuku bulmuştur. Savcı aralarında TTK Amas-
ra Müessese Müdürü C hat Özdem r olmak 
üzere 25 k ş n n gözaltına alınmasınıa karar 
verd . Ama Genel Müdür Eroğlu'na dokun-
madı, z ra Eroğlu'nun arkasında Erdoğan 
vardır. Gerç  gözaltına alınanlar tutuklansa-
lar da, Soma davasında görüldüğü g b  bun-
ların b r müddet sonra serbest bırakılacağı-
ndan hareket ed leb l r. Z ra arkalarında Er-
doğan vardır.

“Kaza”dan sonra Amasra maden ocağına 
gelen Erdoğan'ın lk sözler  “kaza”nın sonu-
na kadar araştırılacağı, sorumluların bulunup 
yargı önüne çıkarılacağı olmadı. Önce ka-
derden bahsett  ve “Tab  b r ler  bununla 
dalgasını geçeb l r, öneml  değ l. B z, kader 
planına nanmış nsanlarız. Kader planına 
da nandığımız ç n bunun ne dünü ne bugü-
nü ne yarını h çb r zaman ne yapmaya-
caktır? Olmayacaktır. Bunlar her zaman ola-

Erdoğan acıları
para le satın almaya kalktı

Daha sonra Erdoğan “Maden şeh tler -
m z n emanetler ne sah p çıkmak bu devlet n 
ve onun en yüksek tems lc s  olarak b z m 
boynumuzun borcudur. Özell kle lk etapta 
b r karar daha aldık, o da 500+500 olmak 
üzere devlet ve lg l  bakanlığımız, bunun 
yanında send kamız 200, bunun yanında b r 
d ğer bakanlığımız Çalışma bakanlığımız 
100, A le bakanlığımız da 50 b n olmak üzere 
lk etapta hemen a lelere bu desteğ m z  
nşallah verm ş olacağız” d yerek şç ler n 

acılarını para le ver lecek 1 m lyon 350 b n 
l ra le satın almaya kalktı. Bu se acılı şç -
lerle b r nev  “dalga” geçmekt r. G den can-
lar parayla ger  gelmez. Bu paralar acılı a le-
lere ver len b r sus payıdır. “Al şu parayı, tut 
ağzını, olayın neden yle fazla lg lenme” de-
mekt r; “gaz mı vardı, asp ratör mü çalışmı-
yordu? fazla kurcalama” demekt r. Bu nsan 
onurunu küçük düşürücü b r davranıştır. Ha-
yatta para le satın alınamayacak çok şeyler 
vardır. Ama Erdoğan ç n her şey alınıp satı-
lab l r, şç ler ç n se değ l! 

Soma'dan çıkarılacak dersler

caktır. Bunu da b lmem z lazım” d yerek y ne 
“kaza”nın bu ş kolunun fıtratında olduğunu 
söylemeye kalktı. Ama taz ye ç n g tt ğ  
Özçel k a les nden ablanın, “Ölen kardeş m 
10-15 gün önce 'burada gaz kaçağı var b z  
patlatacaklar' dem ş. Nasıl hmal oldu?.. 
Kardeş m göz göre göre öldü” demes  üzer -
ne Erdoğan kısa süre sess z kaldıktan sonra 
“Cümleten başınız sağ olsun, rabb m sabır-
lar vers n” demekle yet nd  ve ayrıldı. Bu 
artık acılı a leler n susmadığını gösteren b r 
çıkış, b r şamardı.

Erdoğan aynı yöntem  Soma maden 
fac asında da uyguladı. Önce kend s n  pro-
testo edenlere, kend s nden hesap sormaya 
kalkanlara yumruk ve tokatla g r şt . Koru-
masına şç ler  tekmelett . Mükafaat olarak 
bu korumasını Frankfurt konsolosluğuna 
d plomat yaptı. Bu güç göster s nden ve 
gözdağından sonra 301 madenc  a les n n 
acılarını parayla satın almaya kalktı. Bunda 
başarılı da oldu. Soma Kömür İşletmeler  AŞ 
Yönet m Kurulu Başkanı Can Gürkan ve 

Kazım Eroğlu Mehmet Hattat
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d ğerler  hakkında açılan davaya yalnız 50 
k ş  katıldı. D ğerler  şu veya bu şek lde 
susturuldu. 

Ver len paralar “sus payı” d . Erdoğan 
halkı parayla susturmaya y  alışmış gözükü-
yor. Artık ona bu konuda b r ders ver lmes  
gerekmekted r. Onun “ulufe” g b  para dağı-
tmasına, halkı satın almaya kalkmasına karşı 
çıkılmalıdır. Bunun nasıl yapılacağını göste-
ren kaçakcılığa g den ve ger  dönerken 
çocukları öldürülen Robotsk  a leler n n 
tutumudur. Robotsk l  anneler “b z para 
değ l adalet st yoruz” ded ler ve devlet n 
vereceğ  paraları reddett ler, çocuklarının 
gerçek kat ller n n ortaya çıkarılmasını ste-
d ler. Artık Türk toplumunda da bu anlayı-
şların yerleşmes  ç n çalışmak gerekmekte-
d r. Bu Erdoğan'a ver lecek en y  derst r. 
Daha ş md den Amasra maden kazasında 
acılı a lelerle l şk ler kurulmalı, onların 
adalet stemeler  sağlanmalıdır, tepk ler  
Erdoğan'a yönlend r lmel d r. Erdoğan'ın da 
en çok korktuğu budur, halkın, şç ler n 
kend s n  sorumlu tutması, kend s nden he-
sap sormasıdır. 

Erdoğan sorumlu d
Soma'da 301 şç n n ölümünün altında 

yatan da Amasra'da olduğu g b  yüksek kâr, 
vurgun, talan ve yağmadır. Soma'da maden 
çıkartma ş  daha AKP'den önce Mesut 
Yılmaz zamanında Hüsamlar denen Hüstaş 
adlı ş rkete ver lm şt . Bu ş rket 5 yıl ç nde 
7,5 m lyon ton kömür çıkarma yetk s  vardı. 
Ş rket bu kömürü fazlası-
yla çıkarır, hırsızlık da 
yapar, havzasını gen şlet r, 
kaçak kömür çıkarır. 2003 
senes ne gel nce (AKP 
dönem ) bu ş rket b r yan-
dan buradan ben bu kadar 
kömür çıkaramadım, bana 
başka b r kömür havzası 
ver n der. D ğer yandan da 
kaçak(!), zn  olmayan a-
landa m lyonlarca ton daha 
kömür çıkarır ve satar. Ta-

Soma'dak  katl amdan da

2006 senes nde bu ocağın daha der n nde 
b r alanda kömür çıkarılması ç n Haber 
Türk sah b  Turgay C ner' n Park-Tek adlı 
ş rket ne z n ver l r. Park-Tek tüneller kazar, 
havalandırmaları yaptırır, tam çalışmaya 
başlayacağı zaman tavandan su geld ğ n  gö-
rür. Yapılan ncelemeler sonunda har talara 
göre kömür olması gereken üst tarafta kömür 
olmadığı, kömürün çıkarıldığı ve o yerde b r 
göl oluştuğu tesp t ed l r. Yerleşt r len boru-
larla su 6 ay sonra boşaltılır. Ama bu kez de 
suyun boşaldığı alana hava dolmaya başlar 
ve hava (oksıjen) le temas eden kömür ç n 
ç n yanma demekt r, gaz demekt r. Gazlar 

çıkıyor, kazalar meydana gel yor, tehl ke bü-
yür. Bunun üzer ne Park-Tek (Turgay C ner) 
hükümete g d p durumu anlatır, ocağın çok 
tehl ke arz ett ğ n  bel rt r, bu ocağı bırak-
mak sted ğ n , ş md ye kadark  masrafları 
karşısında kend s ne b r başka maden alanı 
göster lmes n  ster. O zaman Erdoğan baş-
bakan ve Erdoğan arkasında Haber –Türk 
g b  büyük b r basın kurumu olan Park-Tek'e, 
C ner grubuna b r başka alan göster rler. 
Özünde bu da C ner grubuna ver len b r sus 
payı d . Z ra C ner buradak  yolsuzlukları 
el ndek  medya kurumuyla yayab l r, daha 

büyük rezalete yol açab -
l rd . Yen  b r havzayla C -
ner susturuldu. 

b  k  bunların buradan kaçak kömür çıkart-
tığını, hırsızlık yaptığını herkes b lmekte, 
ama susmakta. Böyle şlerde herkes payını 
almadan susmaz. Uzun pazarlıklar sonunda 
Erdoğan bu ş rkete başka b r alan göster r ve 
bu ş rket de burada sm n  değ şt r r, İmbat 
adıyla çalışmaya başlar. 

Erdoğan se yer n altın-
dak  kömürün zaman geç-
meden hızla, b r an evvel 
çıkartılmasını st yordu. 
Bunun ç n de baba-oğul 
Alp ve Can Gürkan'ı gö-
revlend rd . Hükümet kö-
mürün hızla çıkarılması -
ç n çok şç  çalıştırılmasını 
ve çalıştırılan her şç  ç n 
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Ş md  sorun şç ler n nasıl kurtarılacağı 
d . Kömür kor hal nde yanıyor, Erdoğan 

kurtarın d ye baskı yapıyordu. Havalandırma 
yönünü değ şt rd ler. Ama kömür daha çok 
yanmaya devam ett . “Yukarıdan” gelen b r 
telefonla yangının söndürülmes  stend . 
1000 derecede yanan kömürün üstüne su sı-
kıldı. Her tarafa 1000 derecel k buhar doldu. 
Saklanan, yardım bekleyen şç ler gelen bu-
harla haşlanıp hayatlarını kaybett ler. Erdo-
ğan şç ler n haşlanarak öldükler n n ortaya 
çıkmamasını emrett . Adl  Tıp'ın otops  ç n 
şç ler n karnını açmadan kan alarak ölüm 

neden n n tesp t n  sted . O zaman Soma'da 
otops ler  yapan Adl  Tıp doktoru Yalçın 
Büyük'tü. Büyük şç ler n karbon monoks t-
ten öldükler  raporunu verd  ve böylece şç -
ler n gerçek ölüm neden  ortaya çıkmadı. 
Erdoğan bu “başarılı” çalışmasından dolayı 
Yalçın Büyük'ü mükâfatlandırdı ve Adl  Tıp 
Kurumu'nun başına get rd . 

teşv k pr m  ödeneceğ  b ld rd . Baba-oğul 
Gürkanlar hemen “Soma Kömür İsletmeler  
A.Ş. kurarak şe başladılar. Hemen vasıfsız 
çok şç  alarak devletten teşv k aldılar, hem 
de kömür çıkarıp para kazanmaya başladılar 
ve çıkardıkları kömürün çok kal tel  olduğu-
nu gördüler. Kömürün kal tes n  düşürmek 
ç n kömüre taş kırıp karıştırdılar. Taşlı kö-

mür satıp vurgun üstüne vurgun vurdular. 
Hatta Erdoğan'ın her seç m önces  halka “bol 
keseden” kömür dağıtması Soma'dak  vur-
gunlarla mümkündü. Bu kömür her türlü ş 
güvenl ğ  hmal ed lerek çıkarıldı, dağıtıldı, 
satıldı. Kâr sağlandı, seç mler kazanıldı. B r 
kaza anında kaçış ç n gerekl  olan 8 m lyona 
mal olacak 150 m uzunluğunda b r tünel ş-
ç ye çok görülerek, masraflı d ye yaptırıl-
madı. Yüksek kâr gözler n  bürümüştü. Bu 
ara se kömür çten çe yanmaya devam ed -
yordu. N hayet 13 Mayıs 2014'te “beklenen” 
felaket geld. Patlama sonucu tavan çöktü, 
yüzlerce şç  mahsur kaldı. 

Ger de gözü yaşlı, acılı anneler, eşler, ço-
cuklar kaldı. Vurgun, yağma, talan se devam 
ed yor. Can Gürkan ve d ğer hüküm g yenler 
tahl ye ed ld ler. Devlet “ hmal ” olan, ça-

lışılab l r raporu veren ş müfett şler n n 
yargılanmasına z n vermed . Erdoğan kend  
adamlarını “çamurdan” da olsa koruyor. 
Ş md  Bartın-Amasra'da da aynısı olacak. 
Maden çetes  çalışıyor, vurgun devam ed -
yor. Erdoğan “Sansür Yasası”nı boşuna 
çıkarmadı. Bu g b  yolsuzluklar sosyal med-
yada yazılıp okunmasın d ye, halk gerçekler  
ögrenmes n, uyanıp baş kaldırmasın d ye 
çıkarttı. Ama bu ülken n üstüne k mse “ölü 
toprağı” seremed . Bu halk t ranları, d ktatö-
rler , sultanları her zaman dev rd . Erdoğan 
da g decekt r, halk ondan hesap soracaktır. 
Ama önce halkın örgütlenmes  gerekmekte-
d r. Bu da devr mc ler n, sosyal stler n, 
komün stler n görev d r. Bartın-Amasra'da 
konuşacağım, sansürlemey n, sözler m  
kesmey n d yen Buse, bu “nasıl hmal?.. 
Kardeş m göz göre göre öldü” d ye Erdo-
ğan'ın suratına haykıran Özçel k a les , 
“B ze kömür lazım, s z n keyf n z lazım de-
ğ l” d yen Şef'  deş fre eden Soner Ak a les  
emekç ler n uyanmakta olduğunun haberc -
s d r. Ş md  görev bu tepk ler  Erdoğan'ın 
baskısını göğüsleyerek örgütleyeb lmekt r. 
Soma'da olduğu g b  bu fırsat Erdoğan'a 
ver lmemel d r. Send kalar, öğretmen kuru-
luşları, gençl k ve kadın kuruluşları, Avukat-
lar, Barolar, Odalar harekete geçmel , sus-
mayan Amasralı madenc  a leler n n yanında 
yer almalıdır. Amasra artık Soma değ ld r. 
Soma'da madenc ler n hakkını savunan 
Avukat Can Atalay'ı Erdoğan Gez  davasın-
dan çer  attırdı. Amasra'da buna z n ver l-
memel d r. Bunun da yolu madenc  a leler y-
le sıkı b r b rl k kurmaktır, karşılıklı dayanış-
mayı sağlamaktır.

Avukat Can Atalay
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100 yıllık d ren ş

ERDOĞAN'ın Kürt-
lerle b r sorunu var! 
Neden? Çünkü Kürt-

ler devlete karşı başkaldı-
rıyorlar. Kürtler neden dev-
lete karşı başkaldırıyorlar? 
Çünkü devlet Kürtler  nkâr 
ve mha ed yor; onların d l -
n , k ml ğ n  tanımıyor, on-
ları as m le etmeye çalışıyor. 
Onlara özgürce kend  kader-
ler n  bel rleme hakkını tanı-
mıyor.

Osmanlı dönem ndek  
Kürt d ren şler n  b r an ç n 
göz ardı edersek Cumhur yet 
daha kurulurken sun , yapay 

Erdoğan'ın Kürtlerle b r 
sorunu daha var. Neden? 
Çünkü Kürtler çoğunlukla 
Erdoğan'a oy verm yorlar, 
Erdoğan'ın kt darda kalma, 
yen den “Re s” seç lme plan 
ve oyunlarını bozuyorlar. Bu 
durumda Erdoğan'ın Kürtle-
re verd ğ  karşılık; her türlü 
ş ddet, operasyon ve savaş. 
Selahatt n Dem rtaş'ın Kürt 
olmadığını dd a etmeye ka-
dar varan b r kürt düş-
manlığı, Kürtler , Kürt soru-
nunu yok sayma, nkâr etme 
cüretkârlığı. Kürtler de bo-
yun eğm yor, Kürt k ml ğ , 
d l , eş tl ğ , özerkl ğ  tanı-
nıncaya kadar d renecekler -
n  lan ed yorlar. 

Erdoğan seç m  kazanmak ç n ulaşamadığı
“zafer” n acısını Şebnem Hoca'dan çıkarıyor

Savaş YENER

b r Türk m llet  yaratmak 
ç n başta Kürtler olmak üze-

re Anadolu'nun kad m halk-
ları as m le ed lmek ç n 
nkâr ed ld , mha ed ld , d l , 

k ml ğ , d n  yasaklandı. 
Kürtler kend ler ne reva 
görülen bu as m lasyon pol -
t kası ve uygulamalarına 
karşı 29 kez syan ett ler. En 
son 29. syan 1984 senes nde 
başlayan, günümüzde hâlâ 
devam eden PKK öncülü-
ğündek  s lahlı d ren şt r, 
ayaklanmadır. Devlet hemen 
hemen 40 yıldır süren bu d -
ren ş  bastıramadı. Çünkü 
PKK öncülüğünde yürüyen 
bu d ren şe hemen hemen 
tüm Kürt halkı daha b l nçl , 
daha örgütlü olarak katı-
lmakta, en doğal nsan hakkı 
olan d l n , k ml ğ n , özgür-
lüğünü ve özerkl ğ n  alma-

dan d ren ş , s lahı d ren ş  
bırakmamakta kararlılıkla 
durmaktadır. 

Bugün bu kararlılık Er-
doğan'ın tek adam rej m n  
sonlandıracak b r boyuta 
ulaşmıştır. Hatta Erdoğan 
kend  geleceğ n  Kürt cephe-
s nde kazanacağı b r “zafe-
re” bağlamaktadır. Başur'da, 
Kuzey Irak'ta PKK'ya karşı 
veya Rojova'da, Kuzeydoğu 
Sur ye'de YPG/YPJ'ye karşı 
elde edeceğ  b r başarının 
önümüzdek  seç m  kazan-
ma garant s  olarak planla-
maktadır. Ama bu plan Rojo-
va'da tutmadı, z ra Amer -
kalılar ve Ruslar Türk ordu-
sunun İŞİD'le b rl kte Men-
b ç ve Tel R fat'da YPG 
/YPJ'ye karşı planladığı ope-
rasyona onay vermed . Böy-
lece Erdoğan'ın Rojova'da 
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ger l m pol t kası 

b r “zafer” planı ve umudu 
su-ya düştü.  

Rojova'da operasyon -
ç n Put n ve B den'den onay 
alamayan Erdoğan bu kez de 
Yunan stan'a karşı ger l m  
artırma takt ğ ne geçt . Ege 
adalarını hedef ne koydu ve 
Ege adalarının s lahlandı-
rılmasına “ş ddetle” karşı 
çık-maya başladı. Ama bu 
kez Ege adalarını s lahlandı-
ran Yunanlılar değ ld , ler -
de Rusya le daha büyük b r 
savaş hazırlığı ç nde olan 
ABD d . Karşısında ABD 
olunca Erdoğan ger  adım at-
mak zorunda kaldı. Z ra 
ABD Rusya le b r kapışma-
yı Boğazlar ve Karaden z'de 
değ l, Ege'de yapmayı plan-
lıyordu. Bunu da “güven l r-
l ğ ” tartışılan 
Erdoğan le 
yapacak de-
ğ ld . 

E r d o ğ a n 
Ege 'de  kar-
şısında ABD'-
y  görünce , 
Yunan lı la ra 
karşı savurdu-
ğu “B r gecede ansızın gel -
r m” tehd tler n  yutmak zo-
runda kaldı. Amer ka le a-
rayı daha çok bozmanın her 
k  taraf ç n b r faydası yok-

tu, zararı vardı. Bu koşullar-
da Yunan stan'la yaratılan, 
l şk ler  zeh rleyen gerg n-

l kten de önümüzdek  seç m-
ler ç n b r çıkar sağlayama-
yacağı ortaya çıktı. Ş md  
tek çare olarak Başur'da 
PKK'ya karşı b r “zafer” de-

Yunan stan'la Başur'da k rl  savaş ve 
k myasal s lah 

Erdoğan önce PKK'yı 
Türkler n en büyük ezel  
düşmanı lan ett . Böylece 
Kürt ve Türk kutuplaşması 
yarattı ve kend  çıkar ve 
emeller  ç n Türkler  kolay-
ca es r aldı. K m k  Kürtlerle, 
PKK le yen den barış masa-
sına oturulsun, savaş b ts n, 
barış gels n, b rl kte eş t, öz-
gür, özerk, demokrat k b r 
Türk ye'de yaşansın ded , 
onları hemen terör st, terö-
r st yanlısı lan ett , hakları-
nda kovuşturmalar açtırttı, 
z ndanlara attırdı. Ama ne 
Kürtler ve PKK ne de Türk 
demokrat ve devr mc ler  
susmadı, yılmadı, savaşa, 
operasyonlara karşı barışı, 

müzakerey  savunmaya de-
vam ett . Ş ddetten umut 
uman Erdoğan se Kürtler n, 
PKK'nın üstüne bomba yağ-
dırmaya, Kürt pol t kacı-
larını, Kürt gazetec ler n , en 
son Mezopotamya Ajansı ve 
J nnews muhab rler ne sal-
dırdığı g b  tutuklatmaya, 
HDP'y  yasaklatmaya, tüm 
Türk ye halkını, sosyal med-
yayı, muhal f basını sustur-
mak ç n H tler faş zm nde 

ğ lse de b r başarı elde etmek 
gerek yordu. Ama nasıl? 

olduğu g b  özel “Sansür 
Yasası” çıkartmaya, demok-
rat k hak ve özgürlükler  
ç ğnemeye devam ett . Ama 
halkın d ren ş n  kıramadı. 
Seç mler yaklaştıkca, b r ç 
savaş da dâh l, yen  baskı 
yöntemler n  yürürlüğe ko-
yacağı görülmekted r. İkt -
darı kaybetmemek ç n Erdo-
ğan'ın gözü karadır. 

Ama Erdoğan seç m n 
Kürt cephes nde kazanıla-
cağını b ld ğ  ç n PKK'ya 
karşı mutlak b r “zafer” ka-
zanmak stemekted r. Bunun 
ç n N san 2022'de Başur'da 

Barzan  le b rl kte Yap, 
Hakurk, Avaş n bölges nde 
PKK'ya karşı başlattığı “Pen-
çe-K l t” operasyonunu tüm 
k rl l ğ  ve barbarlığı le 
yürütmekted r. İk  taraftan 
da “şeh t” haberler n n gel-
med ğ  b r gün yoktur. Se-
ç mlerde kullanab leceğ  b r 
başarı elde etmek ç n Erdo-
ğan bu operasyonda her türlü 
yöntem  “mübah” saydı. 
Havadan IHA, SİHA ve 
hel kopterlerle, karadan özel 
t mler, tanklar ve toplarla sü-
rekl  atış yapılmaktadır. Atı-
lan bombaların arasında 
“k rl  bomba” den len nük-
leer karışımı maddelere va-
rıncaya kadar yaşam ç n 
tehl kel  her şey  çeren bom-
baların kullanıldığı söylen-
mekted r. Tüm bu saldırılara 
rağmen Erdoğan b r türlü 
bekled ğ  “zafer” veya “ba-
şarıyı” elde edemed . Kürtler 
hem d ren yorlar, hem de Er-
doğan'ın savaş takt kler n  
deş fre ed yorlardı. N san-
dan ber  tüm saldırılara rağ-
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M lletvek ller  ç n

Yayınlanan res mler 
dünya-da ve Türk ye'de ka-
muoyunu ayağa kaldırdı. 
Çünkü ger lla beden ndek  
yanıkların, yaraların k mya-
sal s lahlardan olab leceğ  
ht mal  büyüktü. HDP Grup 

Başkanvek ller  Meral Danış 
Beştaş ve Saruhan Oluç 
olayın açıklığa kavuşturul-
ması ç n TBMM Başkan-
lığı'na, M ll  Savunma Baka-
nı Hulus  Akar'ın yanıtla-
ması stem yle soru önerges  
verd ler. CHP İstanbul M l-
letvek l  Sezg n Tanrıkulu 
se konunun aydınlanması 
ç n sorunu Mecl se taşıya-

cağını açıkladı. Düğmeye 
basılmış g b  savcılıklardan 
bu üç m lletvek l  hakkında 
“Türk asker n  aşağılamak”, 
“terör örgütü propagandası 
yapmak” g b  suçlardan “so-
ruşturma başlatab leceğ ”, 
“yen  b r fezleke hazırlana-
b leceğ ” açıklamaları geld . 
HDP'l ler ve Kürtler y ne he-
def tahtasına kondu. 

fezleke neden

men Türk ordusu d şe gel r 
b r başarı elde edemed . Son 
olarak da Fırat Haber Ajansı 
ANF, k myasal s lah kul-
lanıldığı haber n  yaptı ve 
k myasal s lahlardan ölen 
ger lların parçalanan, yanan 
bedenler n n res mler n  
yayınladı. 

k myasal s lah dd ası 
araştırılsın demek

CHP sözcüsü Öztrak se 
“Mehmetc ğ m z n s c l  te-
m zd r” d yerek M lletvek l  
Tanrıkulu'nun g r ş m ne 
karşı çıktı. Oysa savaş her 

Tuchols-
ky “As-
k e r l e r 
can d r” 
d e r.  O -
nun ç n askerler n s c l  
değ l barış savunulmalı, 
savaşa karşı çıkılmalı, tüm 
s c l  bozuklar deş fre ed l-
mel d r. Hulus  Akar se 
“TSK envanter nde k mya-
sal s lah yok. K myasal s lah 
kullanımı asla söz konusu 
değ l” ded . K myasal s lah 
kullanmak uluslararası alan-
da büyük suçtur, cezası 
ağırdır. H çb r devlet bu s -
lahların kullanıldığını kabul 
etmez. Kend nden em n 
devletler hemen K myasal 
S lahların Yasaklanması 
Örgütü OPCW'y  göreve 
çağırır ve olayın açıklan-
masını ster. Hulus  Akar'ın 
açıklaması böyle b r g r ş -
me gerek olmadığını da 
çermekted r. Ama res mler 

ortada, k myasal s lah kul-
lanılmış olab leceğ  ht ma-
l n  göstermekte, kamu v c-
danı sızlamakta, Kürt anaları 
ağlamakta, gerçekler n orta-
ya çıkması stenmekted r.  

zaman k rl d r ve h çb r 
asker n s c l  tem z değ ld r. 
Hele askerlere em r veren 
komutanların ve başkomu-
tanların, pol t k komutan-
ların s c l  h ç tem z değ ld r. 
Robotsk  katl amının emr n  
k m n verd ğ  b r türlü ortaya 
çıkmıyor
. Bu ne-
denle Al-
man ya-
zar, şa r 
Kurt 

Şebnem Hoca'nın
açıklaması

Bu res mler  görenlerden 
b r  de Türk Tab bler B rl ğ  
Başkanı Prof. Dr. Şebnem 
Korur F ncancı'dır. B r b l m 
nsanı, akadem syen, Adl  

Tıp Kurumu uzmanı olan 

“Sank  ben k myasal kul-
lanılmıştır dem ş m g b  ha-
ber yapıyorlar. Öyle b r şey 
demed m ben. Canlı yayında 
konuşuyorum. Han  d yorum 
k  b r k myasal etk s  olab l r. 
'S n r s stem n  etk leyen o 
stems z hareketler neden y-

le bunun araştırılması gere-
k r' d yorum. Yan  görüntü-
ler de bunu söylemek ola-
naklı değ ld r d yorum canlı 
yayında. Sank  ben 'k mya-
sal var' dem ş m g b  lanse 
ed yor. Onların o şek lde 
yapması da sorumsuzluk ta-

Şebnem Hoca, res mlerdek  
yanıkların, yaraların her Ad-
l  Tıp uzmanının b r yere ka-
dar tesp t edeb leceğ  g b  
k myasal s lahlardan da ola-
b leceğ n  bel rt yor ve araş-
tırılması gerekt ğ n  söylü-
yor. Şebnem Hoca kend s -
n n “k myasal s lah kullanıl-
dı” fades n  kullanmadığını 
bel rterek çarpıtmayla lg l  
şu açıklamayı yaptı'
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Hoca'ya saldırıyor

b  k . Ben eleşt r ler m  de 
yöneltt m kend ler ne.” 

Önce Cumhurbaşkanı ve 
AKP Genel Başkanı Recep 
Tayy p Erdoğan, 24 Ek m'de 
kab ne toplantısının ardın-
dan TTB Başkanı Şebnem 
Korur F ncancı'ya ve TTB'-
ye tepk  gösterd  ve “TTB 
Başkanı'yla lg l  yargı hare-
kete geçm şt r. Gerek rse 
yasal düzenlemeyle bu sm n 
değ şmes n  sağlayacağız. 
Böyle b r şahsın adı Türk'le 
başlayan kurumun başında 
olmasını m llet m z n tüm 
fertler n  rahatsız ett ğ ne 
nanıyorum” ded . Oysa tam 

Erdoğan ve Bahçel  
TTB'ye ve Şebnem

Durum bu kadar açık! 
Sorumlu b r hek m k myasal 
s lah kullanılma dd aları 
konusunda düşünceler n  a-
çıklıyor, f kr n  söylüyor. 
Ama burası Türk ye, düşün-
ce ve f k r özgürlüğünü k m 
d nler. F k r, Erdoğan'ın çı-
karlarına uyduğu sürece öz-
gürdür. Aks  takd rde söyle-
d ğ n doğru da olsa, gerçeğ  
yansıtsa da suçtur. Eğer 
Türksen veya TC vatandaşı-
ysan Kürt konusunda devle-
t n yanında olacaksın, ol-
mazsan düşmanın yanında-
sın, terör st veya terör des-
tekç s s n. Barış d yemezs n, 
müzakere d yemezs n. Kürt-
ler n de haklı olduğu yerler 
var d yemezs n. Dersen 
Erdoğan'ın ve kt darın tüm 
odaklarının hışmına ve zul-
müne uğrarsın. Terör st olur-
sun. Şebnem Hoca'nın başı-
na da aynısı geld . 

Erdoğan'dan sonra Bah-
çel  de “kükred .”, Şebnem 
Hoca'ya ve TTB'ye saldırdı, 
Türk Tab pler  B rl ğ 'n n ka-
pısına k l t vurulmasını, dok-
torların bu kuruma mecbur  
üyel k şartlarının kaldırıla-
rak özgürleşmes n , yönet -
m ne en ağır ceza ver lmes -
n  ve TTB Başkanı Şebnem 
Korur F ncancı ve yönet m -

n n Türk vatandaşlığından 
çıkarılmasını talep ett . Gal -
ba Bahçel  devlet  ve ülkey  
mafya re sler yle b rl kte c -
r t attığı babasının ç ftl ğ  
zanned yor. Bahçel  b ls n 
k , bu ülke ne kend s n n ne 
de Erdoğan'ın ç ftl ğ d r. Bu 
ülke yalnız Türkler n değ l-
d r, bu ülke 85 m lyon Türk -
ye halklarınındır. Her Tür-
küm d yen n bunu çselleş-
t rmes  gerekmekted r. Ay-
rıca “özgür” kel mes  Bahçe-
l 'n n ağzına h ç yakışmıyor. 

ters ! Kamuoyunda Şebnem 
Hoca ve TTB le gurur du-
yanlar da var. Onun ve TTB'-
n n ve b nlerce doktorun 
hayatları pahasına Koronaya 
karşı verd kler  mücadele 
hâlâ m llet m z n tüm fertle-
r n n hafızasındadır. 

Hem Erdoğan'ın hem 
Bahçel 'n n sürekl  Türk 
Tab bler B rl ğ  TTB'ye sal-
dırmalarının, onun kapatı-
lmasını stemeler n n altında 
yatan neden budur. TTB'y  
kend  kontroller  altına ala-
cakları b r yol bulmak. Onlar 
yalnız TTB'den değ l M mar 
ve Mühend s Odaları'ndan 
da yakınmaktadırlar. Bu 
kurumlar her ne kadar kor-
porat f özell kler taşısalar da 
yasayla kurulmuş olmanın 
get rd ğ  bazı özgüllükler  de 
vardır. Yalnız devlet n, kt -
darın yanında değ l, kamu-
nun, halkın genel çıkarlarını 
da gözeten, çoğu kez rej me 
karşı hak ve özgürlükler , 
demokras  ve nsan hak-
larını, ülken n kalkınmasını, 
halkın refahını savunan 
konumlara da geleb lmekte-
d rler. Bugün bu kurumların 
bu çalışmaları otor ter Erdo-
ğan rej m n n gözüne bat-
maktadır. O bunların de-
mokrat k çalışmalarını en-
gellemek ç n sürekl  yasal 
yapısını değ şt rmeye çalış-
maktadır. Erdoğan, Adalet 
Bakanı Bek r Bozdağ'a bu 
konuda b r kanun hazırla-
ması ç n em r verd ğ n  be-
l rtt . Buna göre gerek rse 
odaların yönet m  görevden 
alınab lecek ve yerler ne 
kayyım atanab lecek. Ya-
bancı değ l, tanıdık b r uygu-
lama. Ama bunlar tutmaya-

Bahçel   
derken, onun korporat f, lon-
ca usulü b r yapıya kavuştu-
rulmasını, tamamen kend  
veya hükümet n emr nde 
olmasını kastedmes d r. 

“TTB özgür olsun”
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caktır. Z ra daha önce Baro-
ların yasal yapısını değ şt r-
d ler. İkt dara bağlı yen  Ba-
rolar kurdurmaya kalkıştılar. 
Ama tutmadı.

tutuklanıyor 

Bu ülken n demokrat k 
aydını, doktoru, mühend s , 
avukatı buna z n vermeye-
ceğ z demekted rler. Bu ko-
şullarda Başur'dan seç m  
kazandıracak b r “zafer” 
beklemek zor gözükmekte-
d r. Bu se seç m  kazanama-
ma anlamına gelmekted r. 
Erdoğan'ı zor günler bekl -
yor. 

Şebnem Hoca

Erdoğan ve Bahçel  
TTB'ye, Şebnem Hoca'ya 
karşı böyle konuşursa savc-
ılar durur mu h ç? Hemen 
durumdan vaz fe çıkardılar. 
Ankara Cumhur yet Baş-
savcılığı, PKK'ya yönel k 
yürütülen asker  operasyon-
larda k myasal s lah kul-
lanıldığı dd alarının tarafsız 
heyetlerce soruşturulması 
gerekt ğ n  fade eden Şeb-
nem Korur F ncancı hak-
kında 'terör örgütü propa-
gandası yapmak' ve 'Türk 
m llet n , Türk ye Cumhur -
yet  Devlet 'n , devlet n 
kurum ve organlarını aşağı-
lama' suçlarından, hemen 

Ş md  hedefe TTB'y  
koymuş durumdalar. Ama bu 
da tutmayacak. Şebnem Ho-
ca'yı tutuklasalar ve TTB'n n 
kapısına k l t vursalar, kay-
yım atasalar da halkın de-
mokras  ve özgürlük stem -
n , Kürt halkının özgürlük 
mücadeles n  boğmak zor 
gözükmekted r.

Şebnem Hoca'ya atfed -
len suç “terör örgütü propa-
gandası yapmak.” Yan  k m-
yasal b r s lahın kullanılıp 
kullanılmadığı araştırılsın 
demek f k r özgürlüğü değ l, 
devlete karşı şlenm ş b r 
suçtur artık. Hayır, Türk ye 
kamuoyu d yor k , Şebnem 
Hoca nsan  ve meslek  göre-
v n  yapmıştır, söyled kler  
suç değ l f k r özgürlüğüdür. 
Ülken n demokras  ve öz-
gürlüğe kavuşması, PKK le 
savaşın sonlandırılıp Kürt 

soruşturma başlattığını du-
yurdu. Bunun üzer ne yurt-
dışında bulunan Şebnem 
Hoca hemen yurda döndü, 
avukatı kanalıyla çağrıldığı 
takd rde fade vermeye hazır 
olduğunu b ld rd . Erdoğan 
rej m nde se fadeye çağı-
rmak yoktur, b r tabur pol s-
le g d p ev  basıp “zorla” alıp 
götürmek vardır. Şebnem 
Hoca'ya da aynısını yaptılar. 
Sank  aranan, saklanan, 
kaçak b r zanlı g b  ev n  
basıp, etrafa gözdağı vererek 
alıp götürdüler. Önce gözal-
tına aldılar, sonra tutuklayıp 
cezaev ne koydular. 

sorununun barışçıl yollardan 
çözülmes  ç n bu ülken n 
Şebnem Hoca g b  susma-
yan, f kr n  söyleyen cesa-
retl  nsanlara gereks n m  
vardır. Erdoğan'ın Şebnem 
Hoca'ya saldırısı seç m sathı 
ma l ne g r ld ğ  bu günlerde 
onun tüm muhalefet  sustur-
ma pol t kasının b r par-
çasıdır. Ama bu pol t ka tut-
mayacaktır. Erdoğan Şeb-
nem Hoca'yı da Dem rtaş, 
Kavala g b  yıllarca çerde 
tutab l r, reh n alab l r. Ama 
kend s n n günler  sayılıdır, 
çerde olanların ondan hesap 

soracağı günler yakındır. 
Bunun ç n ş md  Erdoğan 
karş ıt ı  tüm muhal f ve 
demokras  güçler  b rleşme-
l d r. Bu b rl k sağlandığında 
Erdoğan'ı göndermek müm-
kün olacaktır. O zaman ülke-
m z ve halklarımız b r nebze 
de olsa güzel günler göre-
cekt r. Halkımız bu güzel 
günlerden mahrum ed lme-
mel d r. Bu görev tüm dev-
r mc , demokrat k ler c  
güçler n, sosyal stler n, ko-
mün stler n önünde durmak-
tadır. 
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ŞİKO yoldaşı aramızdan ayrılışının b r nc  yılında O'nu Berl n-N ederschönhausen semt n-
dek  St Hedw g mezarlığında bulunan mezarının başında andık ve Berl n'de onun anısına 
yapılan b r toplantıyla hem O'nu yâd ett k hem part m z n sorunlarını hem de dünya'da ve 
ülkedek  pol t k gel şmeler  tartıştık. Toplantıda önce  yoldaş b r konuşma yaptı. 

Aşağıda bu konuşmayı ver yoruz
Savaş Yener

: 

Ş ko Yoldaş’ı aramızdan ayrılışının 1. yılında andık

Bugün 20 Kasım 2022. Ş ko Yoldaşın 
aramızdan ayrılışının 1. yıl dönümü. Bugün 
O’nu mezarının başında andık. Mezarın 
üstünde ç menler çıkmış, ç çekler açmış, 
üstünü de bu gece yağan kar örtmüştü. B r yıl 
çabuk geçt , dün g b . Bu toplantıda geçt ğ -
m z b r sene ç nde kaybett ğ m z ve Ş ko 
yoldaşın da mücadele yoldaşı olan Mehmet 
Güneş ve Mustafa Şah n yoldaşları ve Suph -
lerden bugüne tüm kaybett ğ m z yoldaşları 
da saygıyla anıyoruz. Onların anısı mücade-
lem ze ışık tutuyor. 

Yoldaşlar,

Değerl , yoldaşlar,

Ş ko: TKP'n n ayağa kaldırılmasında

Ş ko yoldaş aramızdan ayrılalı b r sene 
oldu, ama O'nun anısı ve mücadeles  yaşıyor. 
Her g tt ğ m z yerde ve toplantıda ondan söz 
ed l yor. Çünkü O, Türk ye şç  sınıfı ve 
komün st hareket n son 50 yıllık mücadeles -
n n k  öneml  devres nde, TKP'n n gel şme-
s ne, kalkınmasına ve toparlanmasına büyük 
katkılarda bulundu. Hem 1973 Atılımı'nda, 
hem de l k dasyon sonrası 2001'de part n n 
yen den toparlanmasında onun verd ğ  müca-
dele ve yaptığı katkılar unutulamaz. O bütün 
yaşamını şç  sınıfı davasına, barış, demok-
ras  ve sosyal zm mücadeles ne adamış b r 
komün st, b r Marks st-Len n st, b r enter-
nasyonal stt .

O, başta Kürt halkı olmak üzere Türk ye'-
de yaşayan halkların kend  kaderler n  ken-
d ler n n bel rlemes n , onların ayrılma hak-
larını, aynı zamanda özgür radeler yle eş t 
ve özerk olarak demokrat k b r cumhur yette 
barış ç nde b rl kte yaşamalarını savunan 
TKP'l  b r Kürt komün st yd . Kürt halkının 

en önde savaşan b r yoldaştı

70'l  yıllar ve part m z n atılım dönem  

k l  baskı ve sömürüden kurtuluşu ve özgür-
lüğü onun mücadeles n n kopmaz b r par-
çasıydı. Ona göre dünyada ve Türk ye'de şç  
ve emekç ler n, gençler n ve kadınların, tüm 
halkların sömürüden, sosyal ve ulusal bask-
ıdan kurtuluşu emperyal zme karşı ver len 
s stem savaşında Sovyetler B rl ğ  ve reel 
sosyal st ülkeler n başını çekt ğ  dünya 
komün st hareket n n safında ve onun 
ayrılmaz b r parçası olan TKP'n n ç nde yer 
almaktan geç yordu. O bu mücadeley  son 
nefes ne kadar sürdürdü.

70'l  atılım yılları böyleyd . Hemen 
hemen hep m z bu anlayışla TKP'ye g rd k 
ve TKP saflarında yet şt k. Hem uluslararası 
s stem savaşında taraf olduk hem de ülke-
m zdek  demokras  ve sosyal kurtuluş sava-
şına katıldık. Tüm nsanlığın kurtuluşu olan 
sosyal zm, komün zm b z m ana hedef m z-
d r. Buraya varmak se uzun b r koşudur. Bu 
yolun ne kadar zor olduğunu Avrupa'da reel 
sosyal zm n yıkılmasıyla gördük ve ya-
şadık. Sosyal zm ç n üret c  güçler n, de-
mokrat k hak ve özgürlükler n gel şm şl ğ -
ne de bağlı olarak, kap tal st toplum le komü-
n st toplum arasındak  geç ş dönem n n, yan  
“proletaryanın devr mc  d ktatörlüğü”nün 
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Yoldaşlar, 
Dünya sç  ve komün st hareket n n tar h  

hep dalgalı, n şl  çıkışlıdır. Türk ye şç  ve 
komün st hareket n n de tar h  böyled r. 
Part m z n tar h nde kısa yüksel ş dönemle-
r n  hep uzun süren baskı, zulüm ve dağı-
nıklık dönemler  zlem şt r. Yarım yüzyıl 
kadar önce TKP, Ş ko Yoldaş'ın da ç nde 
olduğu 73 Atılımı le kısa b r yüksel ş döne-
m  yaşamıştır. Bu dönemde part m z Türk ye 
şç  sınıfı ç nde, köylü ve emekç ler, gençler 

ve kadınlar, aydınlar ve sanatçılar arasında 
hızla örgütlend  ve güç kazandı, Türk ye'de-
k  pol t k gel şmeler  bel rl  ölçülerde etk ler 
hale geld . Toplumsal b l nc n gel şmes nde, 
şç  sınıfı ve emekç ler n deoloj k, pol t k ve 

kültürel alanda ler c  yönde etk lenmes nde 
küçümsenmeyecek b r rol oynadı. İşç  sınıfı-
nın 1976 DGM d ren ş , 1976, 77, 78'dek  
dev 1 Mayıs göster ler , MESS grevler , 
İGD, İKD, Köy-Koop, Barış Derneğ , B rl k 
ve Dayanışma'nın, Avrupa'da ATTF ve 
FİDEF' n eylemler , ler c  sanatçıların, ede-
b yatçıların, müz syenler n yükselen etk n-
l kler  toplumda yankılar buldu, öneml  zler 
bıraktı. Bunlar komün st ve şç  hareket n n 
k tlelerle b rleşt ğ  zaman toplumda neler n 
başarılab leceğ n n del ller yd . 

Bu gel şmeye karşı ABD ve NATO yanlı-
sı çevreler, ger c , şoven st, faş zan güçler 
saldırılarını arttırdı. Bu durumda TKP'n n 
d ğer sol ve demokrat k güçlerle daha güçlü 
b r tt fak kurması, yığınların hareketl l ğ ne 
yen  b r vme katması gerek yordu. Ama bu 
görev part m z n ve d ğer sol güçler n sekter 
ve rekabetç  tutumları, eylem b rl ğ  ve d ğer 
demokrat k güçlerle cephe b rl ğ  pol t ka-

uzun b r süre alacağı gerçeğ  reel sosyal zm 
deney m yle açıkça ortaya çıktı. Y ne görül-
dü k , özell kle Türk ye g b  kap tal zm n 
orta derecede gel şt ğ  ülkeler n sosyal zm 
mücadeles nde devr mc  demokrat k dönü-
şümler daha da büyük önem taşımaktadır. 72 
günlük Par s Komünü'nden çıkardığımız 
dersler g b , 72 yıllık reel sosyal zm deney -
m nden de çıkaracağımız pek çok ders var-
dır. 

73 Atılımı, önce Avrupa'da başladı. He-
def bu sürec  Türk ye'ye taşımaktı. Ş ko 
Yoldaş'ın da büyük çabalarıyla bu g r ş m 
başarıldı. Kısa zamanda 73 Atılımı'nın s n-
yaller  68 Hareket  ç ndek  gençlere, şç  
sınıfının öncü kes mler ne, send kal hareke-
te, özell kle DİSK'e, TİP, TSİP ve d ğer sol 
örgüt ve gruplara ulaştı. Bu hareket ve part -
ler ç nde yet şen pek çok k ş  ve grup, 12 
Mart 1971 darbes n n get rd ğ  acılı yen lg -
den dersler çıkarmak ç n yoğun tartışmalar 
yürütüyordu.  Bu güçler n öneml  b r bölü-
mü, emperyal st-kap tal st s stem n boyun-
duruğundan kurtulmak ç n, dünya ölçüsün-
de barış, demokras  ve sosyal zm n zafer  
ç n Sovyetler B rl ğ  ve dünya sosyal st 

s stem n n, uluslararası komün st hareket -
n n yanında, bu hareket n b r parçası olan 
TKP saflarında yer almak gerekt ğ n  kavra-
maya başlamıştı. 73 Atılımı'nın yankıları on-
lara tam böyle b r anda ulaştı. 

sının yeter nce hayata geçmemes  neden yle 
başarılamadı. 12 Eylül 1980'de Evren' n 
başkanlığında ABD ve NATO destekl  asker  
cunta faş zan b r darbe le gel şen ler c  ve 
demokrat k hareket  ezd  ve boğdu. 

1974 senes nden sonra şç  sınıfından, 
send kalardan, gençl k ve kadın hareket n-
den, TİP ve TSİP'ten ve d ğer gruplardan par-
t m ze devr mc  k ş ler ve gruplar akmaya 
başladı. Herkes TKP tüzük ve programının 
lkeler n  kabul ederek tek tek part ye g rd . 

Bu süreç part ye kısa zamanda n cel ksel 
olarak büyük b r güç kattı. Ama bu sayısal 

onların kaynaşma sorunu

Ez lemeyen b r hareket se PKK öncülü-
ğündek  Kürt Özgürlük Hareket  oldu. Bu 
hareket büyük kurbanlar vermes ne rağmen 
bugün hâlâ d ren yor. Türk ye'n n demokra-
t kleşmes  devr mc  demokrat k ve ler c , 
sol güçler n Kürt Özgürlük Hareket  le b r-
l kte mücadeles nden geçmekted r. Bu lke-
n n kavranması ve Türk halkına anlatılması, 
ler  b r demokras den yana güçler n önünde 

duran en ac l görevd r. 

Part ye gelen akımlar ve

Yoldaşlar,
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TKP ve TİP' n b rleşmes , buna karşı “10 
Eylül” muhalefet n n ortaya çıkması,  TKP 
ve TİP genel sekreterler n n Türk ye'ye dönü-
şü ve tutuklanmaları, TBKP'n n önce llegal 
sonra legal olarak kurulması ve hemen ya-
saklanması, sonra ardarda TSİP, Kurtuluş ve 
Dev Yol'un katılımıyla SBP, BSP le ÖDP'n n 
kurulması bu arada YDH hareket ne k m  
katılmalar olması, ardından muhalefet yürü-
ten “Ürün” ve “Savaş Yolu” derg ler n n, da-
ha sonra “Atılım” ve “Pol t ka” gazeteler n n 
yayına başlaması ve TKP adını kullanan yen  

artışın n tel ksel b r güce dönüşmes , part  
ç ndek  grupların b r potada er mes , çel k 

d s pl nl , vurduğu yerden ses get ren tek b r 
yumruk hal n  alması zaman steyen b r 
süreçt . İdeoloj k-pol t k b rl k, kararların 
uygulanmasında ortak anlayış ve davranış, 
prat k ç nde, mücadele alanında, ortak part  
eğ t m ve faal yetler nde oluşur. 70'l  yılların 
k nc  yarısındak  hızlı gel şmeler, “gerg n” 

pol t k ortam 
ve görevden 
göreve koşuş-
turmalar ç n-
de part  yöne-
t m  d e  b u 
grupların da-
h a  s ü r a t l e 
T K P ' l l k 
k m l ğ n d e 
ka y na şa b l-
mes  ç n ye-
terl  b r deoloj k-pol t k çalışma gel şt re-
med . 

Bunun somut b r sonucu 'İşç n n Ses ' 
grubunun ortaya çıkmasında görüldü. Part -
de sol sekter tavrıyla, ayrı b r merkez olma 
eğ l m yle ortaya çıkan Yörükoğlu grubu le 
mücadele Avrupa koşullarında yönet c ler n 
part den tasf yes yle sonuçlandı. Ama bu 
grubun tabanındak  b rçok değerl  yoldaşı 
kazanamamak özell kle part m z n Türk ye'-
dek  çalışmaları açısından öneml  b r kayıp 
oldu. Part  yönet m  ne yazık k  tabanda bu 
yoldaşların kna ed leb lmes  ç n yeterl  de-
oloj k-pol t k desteğ  veremed . 

2001, TKP'y  yen den

Bu l k dasyon sürec nden, özell kle de 
b r devlet projes  olarak SİP-TKP'n n oluş-
masından sonra Ş ko ve Yelkenc  yoldaşlar 
part m z TKP'y  tekrar ayağa kaldırmak ç n 
yollara düştüler. Özell kle Ş ko yoldaş Tür-
k ye'de ve Batı Almanya'da yoldaşları tek tek 
dolaştı. Toplantılar yapıldı. Ama 1973 Atılı-
mı'nın koşulları, yan  yükselen b r şç  ve 
send ka hareket , toplumda devr mc  b r 
kabarış eğ l m  yoktu. Tam ters  b r durum 
vardı. Sovyetler B rl ğ  ve Avrupa'dak  sos-
yal st s stem dağılmış, s stem savaşında 
burjuvaz  üstün gelm ş, şç  sınıfı ve devr m-
c  hareket dünyanın her yer nde ger lemeye 
başlamıştı. 

part ler n ortaya çıkması süreçler nde de 
part m z n adım adım var olan ve yen  olu-
şan, aynı zamanda b rb rler yle rekabet eden 
gruplara ayrışma, dağılma sürec n n devam 
ett ğ n  gördük.

ayağa kaldırma g r ş m

Bu koşullarda part y  tekrar ayağa kal-
dırmak ç n ğneyle kuyu kazar g b  çalışmak 
gerek yordu. 1973'de genel olarak Sovyetler 
B rl ğ  ve sosyal st ülkeler n pol t kalarını 
ben msemek part ye yönelmek ç n yeterl y-
d . Bugün se öne çıkan Türk ye'n n kend  so-
runlarıydı. Hem Türk ye'de hem de Alman-
ya'da yapılan toplantılardan hareketle part y  
ayağa kaldırmak ç n part ye alınacak olan 
komün stler n bazı “yen ” kr ter ve lkeler  
kabul etmeler  gerekt ğ  ortaya çıkmıştı. 

Ş ko yoldaşın da katkısıyla bu lkeler 
gel şt r ld . Önem  neden yle bu kr ter ve 
lkeler  b r kez daha fade etmek yer nde 

olacaktır: 
TKP'y  ayağa kaldırırken

uyulacak lkeler
Marks zm-Len n zm (d yalekt k ve tar h-

sel materyal zm, ekonom  pol t k ve b l msel 
sosyal zm) sınıf ve devr m savaşında hâlâ b -
z m pusulamızdır. Marks zm-Len n zm Sov-
yetler B rl ğ 'n n, reel sosyal zm n yıkılması-
ndan sorumlu tutulamaz. Stal n dönem  dâh l 
Sovyetler B rl ğ 'nde ve reel sosyal zmde 
uygulanan 'proletaryanın devr mc  d ktatö-
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Kemal zm deoloj s nden kes nkes 
kopulmalıdır. Kemal zm Türk burjuvaz s -
n n Anadolu halklarının nkâr ve mhasını, 
soykırımı çer r.  Şoven m ll yetç l ğe dayalı 
b r m llet ve devlet yaratma projes  ve deo-
loj s d r. Bu nedenle Türk ye Cumhur yet '-
n n kuruluşunda başta Ermen ler ve Rumlar 
olmak üzere Anadolu halklarına uygulanan 
jenos tlerle, Kürt halkına yapılan katl amlar-
la yüzleş lmel d r. Özell kle Kürt sorununda 
m ll yetç  konumlar terked lmel , PKK'n n 
mücadeles ne devlet gözüyle bakılmama-
lıdır. Kürt halkının barışçıl ve barışçıl olma-
yan yollardan d renme hakkı vardır. Yalnız 
b rl kte yaşam değ l, esas olarak ayrılma 
hakkı savunulmalıdır. Kürt halkı özgürce 
kend  kader n  bel rlemel d r.  

Komün stler n n ha  hedef  sosyal zm ve 
komün zmd r. Buraya varmak ç n Len nc  
devr m sürec  anlayışı, demokrat k devr m-
lerle sosyal st devr m arasındak  d yalekt k 
bağ, bunların ışığında part m z n ler  de-
mokras  stratej  ve takt ğ  ardıcıl olarak savu-
nulmalıdır.

TKP şç  sınıfının ve emekç  halkımızın 
Marksçı-Len nc  devr mc  part s d r. Legal 
ve llegal, barışçıl ve barışçıl olmayan müca-
dele b ç mler  günümüz koşullarında part -
m z n temel çalışma anlayışıdır. Pol t kada 
esas olan legal, barışçıl, demokrat k çalışma-
dır. İllegal ve barışçıl olmayan çalışma b ç -
m n  b ze dayatan burjuva devlet d r. Burju-
va devlet ne karşı savaşırken eylem b rl kle-
r , tt faklar, cephe kurma pol t kaları gerek-
l d r. Burada part  le tt fakları b rb r ne ka-
rıştırmamak gerek r. Part  her türlü kar ye-
r zmden, k ş sel çıkardan, oportün zmden u-
zak Marksçı-Len nc  lkelere bağlı komü-
n stler n mücadele örgütüdür. Kend ne komü-
n st m d yen herkes n g rd ğ  b r kulüp değ l-
d r. İtt fak se barış ve demokras  hedefler n-
de, kl m ve çevre sorunlarında, kadın hakları 
ve k ml k mücadeleler nde Kemal stlere 
varıncaya kadar farklı sınıf ve katmanları 

rlük' deney mler  b z m ç n büyük b r haz -
ned r. Marksçı-Len nc  part n n şley ş  de-
mokrat k merkez yetç l k lkeler ne göred r. 

Sistem savaşını mutlaklaştırma
ve sonuçları

S stem savaşı ve

Şunu da hatırlatmak gerek r k , Len n ve 
Sovyetler B rl ğ  güney sınırında dost b r ül-

Y ne 80'l  yıllarda TİP ve d ğer sol part -
lerle b rleşmek değ l eylem b rl kler  yap-
mak gerek rd . N tek m TİP le b rleşmey  
her k  tarafta da part  tabanları kabul etmed , 
b rleşme dağınıklığa yol açtı ve sonuçta l k -
dasyona neden oldu. 

Part m z TKP'y  ayağa kaldırma müca-
deles ne katılacak her yoldaşla bu kr ter ve 
lkeler tartışılmalı ve yalnız bunları kabul 

edenlerle yola çıkacağımız açıkça fade 
ed lmel d r. Grup olarak part ye g r lemeye-
ceğ  özell kle vurgulanmalı, esk  ve yen  
farklı gruplardan gelecek yoldaşlar se part  
çalışmalarına ve kom telere hemen entegre 
ed lmel , part  ç nde pol t k- deoloj k çalış-
malar aksatılmadan yürütülmel d r.

Türk ye Cumhur yet 'n n
tampon b r devlet olarak d zaynı

L k dasyonla b rl kte part  üyeler n n sa-
ğa-sola savrulmasının, part n n toparlana-
mamasının b r d ğer neden  de, kap tal zm le 
sosyal zm arasındak  s stem savaşını mut-
laklaştırmamızda, kend  ülkem z n sorunla-
rını yeter  kadar gündeme alıp konu etmeme-
m zde yatar. Yukarıda da vurgulandığı g b , 
part ye g rerken esas bel rley c  olan s stem 
savaşında Sovyetler B rl ğ 'n n pol t kasını, 
özell kle barış pol t kasını savunmaktı. B -
z m ç n se bu savaşın önem  ülkem z n ko-
numundan ler  gel yordu. Türk ye b r 
NATO ülkes d r, ABD'ye Avrupa'ya ve onun 
kurumlarına sıkı sıkıya bağlıdır. Bırakalım 
komün st part s n , ABD ve Avrupa B rl ğ  
karşıtı hareketler n gel şmes ne b le devlet 
her türlü engel  çıkarmıştır. Ama uluslararası 
alanda güçler denges  sosyal st s stem leh ne 
ne ölçüde değ ş rse demokrat kleşme müca-
deles n n koşulları ve olanakları da o ölçüde 
olumlu yönde değ şmekteyd . 

tems l eden değ ş k pol t k çevrelerle oluştu-
rulan b r güçb rl ğ d r. 

Yoldaşlar, 
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ke olması ç n emperyal zme karşı olduğu 
sürece Ulusal Kurtuluş Savaşı'na çok yönlü 
destek verm şt r. Bundan ürken İng l z em-
peryal zm  Mustafa Kemal'le l şk  kurarak 
Türk ye Cumhur yet 'n n daha başından 
Sovyetlere karşı tampon b r devlet olarak d -
zayn ed lmes n  sağlamıştır. Sovyet kt darı-
nın zafer yle b rl kte emperyal st ülkeler ta-
rafından Sevr'den vazgeç lm ş, Ermen stan 
ve Kürd stan kısmen Türk ye'ye bırakılmış, 
Ermen  soykırımının üstü örtülmüş ve Kürt 
d ren şler n n ez lmes , şç  ve emekç  hare-
ket n n bastırılması, komün stler n, devr m-
c ler n kırılması Kemal st devlet n nsafına 
terk ed lm şt . Bu pol t ka değ ş k b ç mle-
r yle bugüne kadar süregelm şt r. Türk dev-
let nde egemen güçler n kısıtlı demokras y  
ve özgürlükler  b le gerek gördükler nde rafa 
kaldırmaları, ülkede ger c , faş zan d ktatö-
rlükler kurmaları onların emperyal stlerden 
aldığı bu güçten ler  gelmekted r. Part m z n 
s stem savaşının öne çıkarmasının neden  de 
buralarda yatmaktaydı. 

 

Gündem soykırım ve katl amlarla
yüzleşme, Kürt, k ml k, kadın, çevre

ve kl m sorunudur
 S stem savaşını kaybeden b z komün st-

Bazen b ze Aram Pehl vanyan (Ahmet 
Saydan) yoldaşın part de Ermen  sorununu 
neden konu etmed ğ  sorulur. Bazıları bunu 
Sovyetler B rl ğ 'n n önled ğ n  düşünür. Oy-
sa böyle b r şey yoktur. Ama bu soruyu so-
ranlar daha Türk devlet n n kuruluşunda em-
peryal st güçler n hem Ermen  hem de Kürt 
sorununu ant sovyet k ve ant komün st pol -
t kalara kurban ett ğ n  d kkate almamışlar-
dır. Aram yol-
d aş  E rm e n  
s o r u n u y l a 
yüzleşmen n, 
Ş ko yoldaş 
Kürt sorunu-
nun demokrat k, barışçıl çözümünün s stem 
savaşıyla bağlı olduğunu b ld ğ  ç n barış 
güçler n n kuvvetlenmes  ve s stem sava-
şının sosyal zm leh ne sonuçlanması ç n 
canla başla savaşmışlardır. 

ler olduk. Emperyal zm şç  sınıfına, barış 
güçler ne karşı amansız saldırıya geçt . Küre-
selleşme adı altında ABD dünyayı yen den 
d zayn etmeye başladı. Türk ye'de de Kürt 
halkının öz-gürlük mücadeles , Ermen  
soykırımı ve Kürt katl amlarıyla yüzleşme, 
çevre, kl m ve k ml k sorunlarıyla lg l  
mücadele gündeme oturmuştu. B z m yol-
daşların b r kısmı Lat n Amer ka`dak  dev-
r mc  hareketlerle hararetle lg len yor ama 
ülkeler nde süren savaşla, devlet n kend  
halkına, Kürtlere, komşu ülkelere yaptığı 
saldırılarla ve d ğer sorunlarla o kadar lg -
lenm yordu. Geçm şte k ml k sorunlarını, 
kadın, çevre, kl m g b  sorunları gündeme 
almamış olmamızın eks kl ğ  ortaya çıktı. 
Özell kle Part m z saflarında Türk devlet n n 
daha kuruluşunda Ermen lere, Pontus Rum-
larına, Süryan lere ve d ğer Anadolu halk-
larına soykırımlar ve Kürt halkına karşı kat-
l amlar üzer nde yükseld ğ n n konu ed lme-
s  gerek yordu. S stem savaşı, sınıf savaşımı 
bunlara engel olmadığı g b , bu konuları tar-
tışıp sınıf savaşımıyla bağını kursaydık 
s stem savaşına katkımız daha büyük olurdu. 
Kürt Özgürlük hareket yle hem komün stle-
r n, hem de Türk halkının l şk ler  çok daha 
başka olurdu. 

Bu nedenle bugün part m z  yen den aya-
ğa kaldırırken Türk devlet n n ceberrut ka-
rakter n n anlaşılmasına, tar hle, Ermen  ve 
d ğer Anadolu halklarına yapılan soykırımla 
ve Kürt katl amlarıyla yüzleşmeye, Kürt öz-
gürlük hareket yle b rl k ve dayanışmaya ö-
zell kle önem ver yoruz. Türk ye'de ve Al-
manya'dak  toplantılarda Ş ko yoldaşın üze-
r nde durduğu en öneml  konulardan b r  bu 
yüzleşme konusuydu. Bundan böyle Türk -
ye'n n demokrat kleşmes  ve özgürleşmes  -
ç n en gen ş güçlerle kurulacak olan tt fakın 
omurgası Kürtlerle kurulacak b rl k olacak-
tır. Bu tt fak pol t kamızda öneml  b r değ -
ş kl kt r. K ml k, çevre, kl m, kadın sorun-
ları üzer nde özell kle durmak da k nc  
öneml  değ ş kl kt r.

Yoldaşlar,
Kürtlere karşı savaş ve Ukrayna savaşı 
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pahalılık, yoksulluk ve

Türk ye'de ve dünyada durum gözler ö-
nünde. Yen  b r dünya savaşından henüz ka-
çınılıyor, ama bölgesel savaşlar tüm hızıyla 
sürüyor. Bunlardan k s  b z m bölgem zde: 
B r  Ukrayna'da, d ğer  Ortadoğu ve Türk -
ye'de. B r başka bölgede, Uzak Doğu'da 
Ç n'de, Tayvan'da da gerg nl kler provoke e-
d l yor. Bu savaş ve gerg nl kler n yükü 
emekç ler n sırtına b nd r l yor. Açlık, yok-
luk, yoksulluk, pahalılık, kıtlık, sefalet, eko-
nom k sıkıntılar altında tüm dünyada ve 
Türk ye'de halk yığınları ez lmekted r. 

sefalet n neden d r

Buna rağmen Erdoğan'ı dev rmek müm-
kündür.  Bunun ç n Kürtlerden Kemal stlere 
kadar en gen ş b r cephen n kurulması gere-
k yor. Bunun tek hedef  Erdoğan'ı gönder-
mek olmalıdır. Hayalc  olmayalım. Erdoğan 
g tt ğ  zaman gelen k m olursa olsun, büyük 
b r ht malle köklü b r demokrat k değ ş kl k 
yapmaya yanaşmayacaktır. Kürtlere karşı 
savaş ve saldırılar devam edecekt r, şç  sı-
nıfı, sol ve demokrat k güçler üzer nde her 
türlü baskı sürecekt r. Ama Erdoğan'ın g t-
mes yle onun kurduğu “korku mparatorlu-

Türk ye'de halkın nefes alması

Bugün Türk ye'de ekonom k bunalımın 
g der lmes , özgürleşme ve demokrat kleş-
me yolunda adımların atılması, tar hle yüzle-
ş leb l nmes  karşısında en büyük engel Er-
doğan'ın ger c , slamofaş zan tek adam rej -
m , d ktatörlüğüdür. Bu rej m n en güçlü da-
yanağı se Kürt Türk halkları arasında güçlü 
b r b rl ğ n henüz oluşmamasıdır. Bu sıkıntı-
lardan b r nebze olsun kurtulab lmek ç n Er-
doğan'ın g tmes , bu rej m n devr lmes  ve 
değ şmes  gerekmekted r. Bunun ç n b r 
olanak önümüzdek  seç mlerd r. Ama Erdo-
ğan hâlâ güçlüdür. Seç m h leler n n yanısıra 
her türlü provokasyonlar yapab l r, n zam  
ve gayrı-n zam  s lahlı güçler n  harekete ge-
ç reb l r ve darbe yapab l r. ABD'den AB'ye 
kadar dış güçler onun arkasındadır. Özell kle 
zayıflamış b r Erdoğan onların ş ne yarayan 
en y  l derd r. 

Erdoğan'ın g tmes ne bağlıdır

TKP tar he karışmadı, hâlâ yaşıyor ve 
savaşıyor! 

ğu” yıkılacak, toplum b r nefes alacak, ken-
d ne b r güven gelecekt r. Bu nefes n boyutu, 
artık f len başlamış olan seç m kampanyası 
boyunca demokrat k hak ve özgürlükler n 
sol ve demokrat k güçler tarafından ardıcıl 
savunulmasına ve bu doğrultuda yığınların 
harekete geç r leb lmes ne bağlıdır. 

TKP - 1920    www.tkp-online.com

Bu durumda Erdoğan'a karşı olan tüm 
güçler n Erdoğan'ı dev rmek ç n açıkça lan 
ed lmese de b rl kte hareket etmeler n  sağla-
mak takt k b r sorundur. Ama komün st, sol 
ve devr mc  demokrat k güçler kend ler n  
asla bu takt k hedefle sınırlamamalıdır. Se-
ç m kampanyası sürec nde yığınların hem 
kend  k ml k ve sınıfsal çıkarları, hem de 
pol t k sorunlar, demokras  ve özgürlükler 
temel nde talepler n  yükseltmeler , müca-
dele etmeler , örgütlenmeler  ç n çalışmalı-
dırlar. Bu mücadele Erdoğan devr ld kten 
sonra da demokras y  ve özgürlükler  der n-
leşt rmek ç n devam edecekt r.   Demokras  
ve özgürlükler  der nleşt rme mücadeles  
stratej k b r hedeft r. Ş md  görev seç m 
kampanyası boyunca yığınlarla bağları, 
Kürtler ve Türkler arasındak  b rl ğ  güçlen-
d rmek, seç mlerde Erdoğan'a b r darbe n-
d rmek, seç m sonrasında halkın demokras  
ve özgürlüklere sah p çıkmasını sağlamaktır. 
Ancak o zaman yen  kt darın savaşa yönel k 
ve ant demokrat k adımları frenleneb l r, ül-
kede yen  b r özgürlük ve demokras  havası 
eseb l r.

Part m z  yen den ayağa kaldırmak bu 
yığın mücadeleler  ç nde olmakla mümkün-
dür. Seç mler yığınlarla bağlar kurmanın b r 
olanağıdır. Bu olanağı y  değerlend rel m. 
Ülken n özgürleşmes  ve demokrat kleşmes  
ç n güçlü b r TKP gerekmekted r. Bunu yap-

tığımız ölçüde hem Ş ko Yoldaş'a, hem de 
mücadelem zde kaybett ğ m z tüm yoldaşla-
ra verd ğ m z sözü tutmuş olacağız. 

20.11.2022 

Esas olan demokras  ve özgürlükler 
mücadeles n  der nleşt rmekt r
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Ve bu dünyada, bu zulüm 
                                    sen n sayende. 
Ve açsak, yorgunsak, alkan ç ndeysek eğer 
ve hâlâ şarabımızı vermek ç n üzüm g b  

                                                       da tuhaf.

                                                    kardeş m!”

NAZIM H kmet “Dünyanın en tuhaf 
mahlûku” adlı ş r nde nsan-
larımızı sorgular ve onlara thamda 

bulunur ve onları, sayıları yüz m lyonları 
bulan o kardeşler n  karanlıkta korkan b r 
akrebe, b r telaş ç ndek  serçeye, kapalı 
rahat b r m dyeye ve korkunç sönmüş b r 
yanardağ ağzına benzet r. Ve onlara “Ko-
yun g b s n kardeş m”der ve devam eder: 

“gocuklu celep kaldırınca sopasını 
sürüye katılıver rs n hemen 
ve âdeta mağrur, koşarsın salhaneye. 
Dünyanın en tuhaf mahlukusun yan , 
han  şu derya çre olup 
                            deryayı b lm yen balıktan   

                                              varmıyor ama- 
                      kabahatın çoğu sen n, canım 

                                                     ez l yorsak 
                      kabahat sen n, 
                                     -demeğe de d l m 

Nazım “kardeşler ne” s tem nde haklı

Evet! Nazım nsanların kend ler n  sor-
gulaması ç n çırpınıyor. Eğer kap tal stler, 
burjuvaz s , fabr katörü, tüccarı, ağası, paşa-
sı, tüm egemen güçler b r olup m lyonlarca 
şç  ve emekç y  sömürüyorsa, aç, yorgun ve 

yoksul bırakıyorsa, üzüm g b  ez p zulüm 
ed yorsa, alkan ç nde kalıyorsa kabahatın 
azı değ l çoğu kend s nded r, yan  b zlerde-
d r, şç  ve emekç lerded r. Eğer şç  ve emek-

Nazım “s tem nde” haklıdır. Dünyada, 
Türk ye'de tüm sömürülenlere, ez lenlere 
s tem ed yor, çünkü onların bu tutumu 19. 
Yüzyılda ütop k sosyal stler n krallardan, 
sultanlardan, kap tal stlerden şç ler n duru-
muna acıyıp nsaf etmeler n  bekled kler , 
kap tal stler n sopasından korktukları dö-
nem, Marks-Engels' n sosyal zm  ütopyadan 
çıkarıp b l me kavuşturmalarıyla koyun 
olma, sürü olma durumu sona erm şt . Artık 
şç  ve emekç ler ac z değ llerd , onların el-

ler nde b l msel b r dünya görüşü vardı, 
onlara önderl k eden devr mc  b r örgüte, 
komün st part ler ne sah pt rler. Her an bur-
juvaz n n sömürü ve baskısını, boyunlarına 
vurduğu boyunduruğu s lkeley p atab l rler, 
kend  kt darları sosyal zm  kurab l rlerd . 
Atmıyorlarsa, kap tal st s stem n göster şl  
reklamlarına, oportün zme kapılıp hâlâ faş st 
ger c  part lere, tekelc  burjuva part lere, 
reform st part lere oy ver yor, destekl yorsa 
ve kend ler n  koyun g b  “kest r lmek” 
üzere salhaneye g der g b  fabr kalara sömü-
rülmek ç n g d yorsa kabahat n çoğu ger-
çekten kend ler nded r. 

ç ler celeb n sopasını kaldırdığını gören ko-
yunların salhaneye koştukları g b , patron 
sopasını kaldırdığı zaman sağa sola koşmaz-
larsa, kap tal stler n her baskı ve zulmü 
karşısında susmazlarsa, b rleş rlerse, örgüt-
len rlerse, şuralar kurarlar ve patronun 
karşısına b r yumruk g b  çıkarlarsa koyun 
olmaktan, sürü olmaktan çıkmaya, kurtuluşa 
doğru adım atmaya başlamış olurlar. Aks  
takd rde koyun olmaktan, balık olmaktan, 
sömürülmekten ve açlıktan, zulüm ve bask-
ıdan, patronlardan ve d ktatörlerden b r türlü 
kurtulamazlar. Onun ç n Nazım “kabahat n 
çoğu sen n, canım kardeş m” d yor. 
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Kabahat n büyüğü

Bugün Nazım'ın bu ş r ne en çok uyan 
ülke şüphes z k  Türk ye'd r. Eğer Haz ran 
2023'de yapılacağı söylenen seç mde y ne 
Erdoğan'ı seçer ve onun 5 sene daha kt darda 
kalıp kend  sırtına b nmes ne z n ver rse, 
gerçekten “-demeye de d l m varmıyor ama- 
kabahat n çoğu sen n, canım kardeş m” 
demek gerek yor. Ama b r farkla. Kabahatın 
çoğu şç  ve emekç lerded r ama daha çok sol 
ve demokrat k güçlerded r kabahat, hatta 
kend s ne muhalefet d yen burjuva part ler  
de değ ld r, solculardır, demokratlardır. Eğer 
önümüzdek  seç mlerde Erdoğan devr lmez-
se, onun İslamcı, ger c , faş zan d ktatörlüğü-
ne son ver lemezse en büyük kabahat kend -
s ne 6'lı masa d yen muhalefette değ ld r, en 
büyük kabahat sol, demokrat k, devr mc , 
ler c  güçlerded r. 

İkt darı bırakmamak ç n her şey  göze 

sol ve demokrat k güçlerde

Nazım  der-
ken kabahat n büyük b r kısmının da şç  ve 
emekç  yığınları ç nde devr mc , aydınlatıcı, 
örgütley c  çalışmalar yapmayan sol, demok-
rat k, ler c  ve devr mc  güçlerde olduğunu 
söylemek st yor. “Kaybed len” her seç m-
den sonra aydınlar halka, 

“demeğe de d l m varmıyor”

“bu halk adam 
olmaz!” d ye tham ve s tem etmeye kalkar. 
Ama  d -
ye kend s n  sorgulamaz, 

“adam olmayan acaba ben m y m?”
“ne kadar yığınlar 

ç nde çalıştım?” d ye kend ne sormaz. Çu-
valdızı halka batırmadan önce ğney  kend ne 
batırmaz. Önders z halk burjuvaz n n yoğun 
saldırıları altında çares z “ehven  şer ” seçe-
cek, Türk ye'de de halk büyük b r ht malle 
kend ne h çb r umut aşılamayan 6'lı masa 
part ler ne ve adayına değ l, en azından döv z 
bulup, b r nefes aldırtacağına nandığı Erdo-
ğan'ı seçerse h ç şaşırmamak gerek r. Kaba-
hat k mde? Halkta mı? Hayır! 6'lı masada 
mı? Hayır! Kabahat halkın arasında olma-
yan, onları Erdoğan'ın karşısına büyük b r 
güç olarak d kemeyen sol, demokrat k, ler c  
ve devr mc  güçlerde olacaktır. 6'lı masasıyla 
burjuvaz  halkı sokaklara döküp kt darın 
karşısına d kmez. 

alan b r Erdoğan: Saraya bağlı b r yargı
Erdoğan 20 yıldan ber  kt darda. Ülkey  

tek başına yönet yor. Ülkede slamo-faş st 
b r kt dar olarak basın, yayın ve f k r özgür-
lüğü olmak üzere özgürlükler , güçler ay-
rılığını rafa kaldırdı. Yasamayı, yargıyı f len 
kend s ne bağladı, Mecl s'  göstermel k, 
yargıyı sarayın  dey c s  hal ne get rd . 
Yüksek mahkemeler  kend  adamlarıyla 
doldurdu, ded ğ  kararı çıkartmayan hâk m 
ve savcıları değ şt rd , sürdü. Toplumda 
adalet kavramının b r anlamı kalmadı, yargı-
ya güven kalmadı. Özell kle Kürtlere, HDP'-
ye karşı hemen hemen her gün yürütülen 
tutuklamalar, m lletvek ller  hakkında hazır-
lanan fezlekeler, açılan davalar, b r türlü 
b tmeyen Kobane ve d ğer duruşmalar ve 
HDP'y  kapatma g rr ş mler  Sarayın emr y-
le hareket eden b r yargıyı gözler önüne 
sermekted r. Kavala ve Dem rtaş hakkında 
AİHM kararlarını Anayasayı h çe sayarak 
tanımaması, alt mahkemeler n AYM'n n hak 
hlaller  kararlarını h çe sayması yargının 

Türk ye'de ç nde bulunduğu sefalet n 
gösterges d r. Halk adalet dağıtan b r yargı-
dan umudunu çoktan kesm şt r. Ülkede Mec-
l s' n, yargının, adalet n şlemes  ve gerçek-
leşmes , burjuva demokras s ne, özgürlükle-
re kavuşması ç n Erdoğan'ın kend  slamo-
faş st rej m n  daha çok yerleşt rmeden artık 
g tmes  gerekt ğ  kanısı halk yığınları arasın-
da hızla yayılmaktadır. 

“hık”

Sosyal medyayı, muhalefet
susturan b r Erdoğan

Erdoğan slamo-faş st kt darını yerleş-
t rmek ve dame ett rmek ç n h çb r muhale-
fete, eleşt r ye tahammül edememekted r. 
Sosyal medyayı kend s ne düşman lan ett , 
Dezenformasyon Yasası le sosyal medyayı 
kontrol altına almaya çalışıyor. Özell kle 
kend ne yapılan her eleşt r y  hakaret saya-
rak yargıya bunları tak p etme ve cezalan-
dırma emr  ver yor. Erdoğan Cumhurbaş-
kanı olduğu 2014 senes nden ber  kend s ne 
hakaret adı altında 194 b n 142 soruşturma 
açtırmış, ş md ye kadar bunlardan 44 b n 
675'  hakkında dava açılmıştır. O toplumu 
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susturmak, ger c , slam st, faş zan rej m n  
oturtmak ç n her türlü baskı ve ş ddet  
mübah saymaktadır. İşç ler n grevler n , 
ç ftç ler n, esnafın, emekç ler n feryadını her 
sefer nde ezmeye çalışmakta, kadınların 
d ren ş n  boğmakta, aydınlara, gençlere b r 
gelecek umudu verememekte, bunların üstü-
ne pol sle, jandarmayla, baskı ve zulümle 
g tmekted r. Erdoğan toplumu sürekl  kutup-
laştırmakta, toplumda özgür, demokrat k 
nsan haklarına dayalı yaşam b ç m ne karşı 

çıkmakta, slam  yaşam ve anlayışı yerleşt r-
mek, kadını tolumsal yaşamdan uzaklaştırıp 
eve hapsetmek ç n nsanlara sünn , vahab  
Arap slamını dayatmakta, kadınlara zulmet-
mekted r. Bunun ç n İstanbul Sözleşmes n  
kaldırdı, toplumda kadına ş ddet  olağan-
laştırdı. Sırf la k kes m değ l, mütedeyy n 
kes m de yaşam tarzına müdahale ed lmeme-
s n , “mahalle baskısı”nın kalkmasını, 
özgürce yaşayab lmey  stemekted r. Bunun 
da ancak Erdoğan'ın g tmes yle mümkün 
olacağı anlayışı her kes mde hızla yayılmak-
tadır.     

Kürtlerle ve komşularla

Ülken n hâlâ en öneml  sorununun Kürt 
sorunu, Kürtlere karşı savaş, tar htek  
soykırım ve katl amlarla yüzleşme sorunu 
olmaya devam ed yor. Türk ye'y  dış pol t -

kada, ç pol t kada, ekonom  ve sosyal kal-
kınma pol t kalarında çıkmaza sokan, devle-
t n, Erdoğan'ın bu konulardak  saldırgan, 
nkârcı ve mhacı pol t kalarıdır. Eğer bugün 

ülkede halk pahalılık, zamlar, enflasyon 
altında ez l yorsa, yokluk, yoksulluk ve 

sürekl  savaşan b r Erdoğan 

Ülkey  kend  ç ftl ğ ne çev ren,

sefalete sürüklen yorsa, bunun b r neden  
Ukrayna savaşıyla dünya ölçüsünde artan 
petrol ve gaz f yatları se, d ğer esas neden  
yıllardan ber  Kürtlere karşı yürütülen 
savaştır, komşulara karşı yapılan asker  
operasyonlar ve bunların yarattığı ağır mas-
raflardır. Savaşın ve operasyonların mal yet  
halkın ekmeğ ne, b ber ne, domates ve pata-
tes ne, yağına, suyuna, gazına, elektr ğ ne 
zam ve verg  olarak b nd r lmekted r. Zamlar 
ve pahalılık, enflasyon ve pul olan Türk pa-
rası karşısında yoksullaşan emekç  halk k t-
leler  feryat etmekte, Erdoğan ve AKP'ye oy 
verd ğ ne p şman olduğunu açıkça d llend r-
mekte ve Erdoğan'ı da, AKP'y  de b r daha 
seçmeyeceğ n  beyan etmekted r. B r öncüsü 
olmadığı ç n sokaklara dökülemeyen halk 
Erdoğan'la sandıkta hesaplaşacağız demek-
ted r. Tüm kamu yoklamaları Erdoğan ve 
AKP'n n seçmen kaybett ğ n  ve tabanının 
er d ğ n  göstermekted r.   

Erdoğan bunlarla da yet nm yor. Para 
bulmak ve sağlamak ç n ülken n tüm yeraltı 
ve yerüstü zeng nl k kaynakları 5'l  çeteye, 
Avrupa ve Amer kan tekeller ne peşkeş çek-
mekted r. Bunu yaparken gelecek nes llere 
yaşanacak b r Türk ye bırakmayı aklından 
b le geç rm yor. “Para gels n, nereden ve na-

çevrey  tahr p eden b r Erdoğan 
Erdoğan ülkey  kend  a les n n ç ftl ğ , 

devlet n haz nes n  a les n n kasası g b  gör-
mekte, sted ğ  g b  talan ve yağma etmekte-
d r. Kend  a les n  ve çevres n , özell kle 5 
nşaat ş rket nden oluşan müteahh t çetes n  

ülken n en zeng n nsanları yaptı. Haz neden 
128 m lyar doları buharlaştırdı, ülkey  5 
cente muhtaç ett . Ülke Araplara, Ruslara, 
mafyaya el avuç açar hale geld . Geşm şte 
car  açığı Reza Zarrab'ın İran'dan akladığı 
kara para le kapatan Erdoğan, ş md  de car  
açığın ero n ve afyon mafya baronlarının 
sağladığı “kaynağı bell  olmayan” dolarlarla 
kapandığı dd asına nandırıcı b r cevap 
verem yor. Türk ye'n n uluslararası kara pa-
ra aklama l stes nde “beyaz” değ l “gr ” l s-
tede olması boşuna değ ld r. 
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Ülken n ç nde bulunduğu durum bu! Er-
doğan 20 yıllık kt darının en zor ve en zayıf 
dönem n  yaşıyor. Ekonom  çıkmaz b r kr z-
de. Yalnız fak r, emekç  halk yığınları değ l 
gençler , aydınları, serbest meslek sah pler -
n  kapsayan orta katmanlara kadar bu ekono-
m k kr zden, zamlardan, pahalılıktan, enflas-
yondan, şs zl kten bıkmış, sosyal kültürel ve 
ahlak  olarak çürümekte olan b r halk, kadına 
ş ddet  ve aşağılamayı olağanlaştıran b r top-
lum! Kürt halkına karşı b tmeyen b r savaş, 
sürekl  komşulara saldırı ve provokasyon! 
Bu saldırılarda İŞİD'c lerle, El-Ka dec lerle, 
Müslüman Kardeşlerle, sünn  Vahab lerle 
kolkola, ç çe! Halk kutuplaşmaktan bıktı, 
Kürtlerle, komşu ülkelerle artık savaş değ l, 
barış st yor. Uluslararası alanda sürekl  t -
bar kaybeden, t barı 5 para olan b r Türk ye! 
Tüm bunların sorumlusu olarak halk Erdo-
ğan'ı görüyor ve  
d yor. 

“artık g ts n, kurtulalım!”

sıl gel rse gels n” d yerek doğayı, çevrey  
tahr p etmekted r. Altın arama adına Kaz 
Dağları, taş ocağı adına İk zdere vad s , l ny t 
çıkartma adına Akbelen ormanları ve Ege 
zeyt nl kler , ucuz üret m adına p s, zeh rl  
fabr ka artıklarının akıtıldığı neh rler, Konya 
ovasındak  obruklar, Karaden z'dek  HES'-
ler, Doğu'da, Kürd stan'da yağdırılan bom-
balar Erdoğan dönem nde kâr ç n, para ç n 
doğaya ve çevreye, nsan yaşamına yapılan 
müdahaleye ve tahr bata yalnız b rkaç örnek-
t r. Erdoğan'ın bu talan ve yağma pol t kaları 
sonucu ülkede kl m hızla değ şm ş, Türk ye 
kuraklıktan en çok etk lenen ülkelerden b r  
olmuştur. Erdoğan'ın bu para hırslı doğa tah-
r batı devam ederse ülkem zde çecek ve 
kullanacak su, kurumamış neh r ve gölümüz, 
kurumamış vad m z, ne Doğu'da ne Batı'da 
gür ormanlı b r dağımız kalmamış olacaktır. 
Toprağına, suyuna, dağına, den z ne, havası-
na sah p çıkan şç , ç ftç , köylü, aydın, genç 
ve kadın, Kürt halkı ve emekç  halk kurtulu-
şu Erdoğan'ın g tmes nde görmekted r.  “Ar-
tık yeter!” “Êdî Bese!” d yor. 

20 yıllık kt darının en zor ve en zayıf 
dönem n  yaşayan b r Erdoğan

Hükümet n kend s  de durmadı. 22 Tem-
muz 2015'de Ceylanpınar'da k  pol s n kat-
led lmes n  bahane ederek Kürtlere ve PKK'-
ya karşı yen  b r operasyon başlattı. Bu halka 
ver len k nc  gözdağı oldu. Oysa Ceylan-
pınar olayını PKK gençler yapmış olab l r 
d ye önce üslenm ş, sonrada l şk s n n ol.-

Erdoğan'ın seç m takt ğ : Savaş, saldırı 
ve terör; man pülasyon baskı ve aldatma

Genell kle Erdoğan'ın seç mler  kazan-
mak ç n seç mlerde h leye, baskıya, zora, 
darbeye, seç m kampanyası sırasında da sa-
vaşa, ş ddete ve teröre başvuracağından ha-
reket ed lmekted r. Bu doğrudur. Z ra Erdo-
ğan 7 Haz ran 2015'de kaybett ğ  ve 1 Kasım 
2015'de tekrar ett rd ğ  seç mler  kazanmak 
ç n başvurduğu yöntem Kürtlere karşı b lf l 

uyguladığı ş ddet ve operasyonlardı, İŞİD 
haydutlarına yaptırttığı “ dd a” ed len terör 
eylemler  d . 33 devr mc  ve sosyal st gen-
c n hayatını kaybett ğ  20 Temmuz 2015 Su-
ruç katl amı, 10 Ek m 20015 yüz üç k ş n n 
yaşamına malolan Ankara Gar Katl amı 
halkı terör ze etmek ve gözdağı vermek ç n 
İŞİD' n yapmasına göz yumulan c nayetler-
d . 

Erdoğan'ı sandıkta dev rmek ç n objek-
t f koşullar olgunlaşıyor, ama onu esas ola-
rak dev recek olan sübjekt f koşullar, yığın-
ların örgütlenmes , en gen ş güç b rl kler n n 
oluşması se daha başlangıç aşamasında. Bu 
se Erdoğan'ın ş ne yaramakta, onun halk yı-

ğınlarını man püle etmes n  kolaylaştırmak-
ta ve Erdoğan g tmemek ç n d renmekted r. 
Bunun ç n o her türlü yol ve yöntem , de-
mokrat k ve ant demokrat k, barışçıl ve s -
lahlı, h le ve ceb r, ş ddet, aldatma ve zor ve 
benzer  her türlü yöntem  mübah görmekte-
d r. Onun b r nc  olarak mubah gördüğü yön-
tem man pülasyondur, aldatma, kandırma, 
yalan, h le, göz boyama ve en sonunda bol 
para basma ve dağıtmadır. İk nc  yöntem  se 
ş ddett r, baskıdır, zor kullanımıdır, n zam  
ve gayrı n zam  s lahlı güçler n  harekete 
geç rme, s v l veya asker  darbe yapmaktır, 
Kürtlere, PKK'ya, komşulara karşı saldırı ve 
savaştır. 
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madığını açıklamasına rağmen 23 Temmuz'-
da Erdoğan alelacele PKK'ya karşı operas-
yonları başlatmış, halk üzer nde görülmem ş 
b r terör est rm şt . Daha sonra Ceylanpınar 
olayını FETÖCÜ'ler n yaptığı ve amacının 
bu olayı PKK'ya yıkıp hükümet n Kürtlere 
karşı operasyon düzenletmek ve seç m  etk -
lemek olduğu ortaya çıktı. Bu saldırı ve terör 
ortamında 1 Kasım 2015 de yapılan seç mle-
r  Erdoğan, AKP kazandı. 

İst klal Caddes 'ndek  bombalı saldırı 
seç m  kazanmak ç n Kürtlere karşı 

savaş ves les   

İst klal Caddes 'ndek  bombalı saldırıyı 
PKK ve YPG'n n reddetmes ne rağmen Erdo-
ğan ve hükümet  olayın PKK ve YPG'n n 
gerçekleşt rd ğ  dd asını sürekl  yen lemek-
ted r. Oysa olayın gerçekleşt r lme b ç m , 
PKK “terör st ” denen Ahlam Albashır'ın 
anında bulunması ve tutuklanması, üzer nde-
k  kıyafet, verd ğ  fadedek  çel şk ler terör 
olayının PKK/YPG tarafından değ l de İŞİD 
veya ÖSO tarafından yapılab leceğ ne şaret 
etmekted r. Buna rağmen başta Erdoğan ve 
Bahçel  olmak üzere İç şler  Bakanı Soylu ve 
M ll  Savunma Bakanı Akar, AKP ve MHP 
yönet c ler , 6'lı masa muhalefet çevreler  ve 
Havuz Medyası İst klal caddes  olayını 

Ş md  de 7 Haz ran- 1 Kasım 2015'de 
olduğu g b  Erdoğan y ne Kürtlere karşı 
operasyonlar düzenler ve ülkede terör est r r-
se, hele  ded ğ  
Kobane'ye ABD ve Rusya'dan b r z n 
koparıp g rerse seç mler  yaratacağı hamaset 
duygularıyla, kabartacağı şoven m ll yetç -
l kle mutlak kazanacağını hesap etmekted r, 
bunun planlarını yapmaktadır. Kamuoyunda 
da böyle yaygın b r kanı vardır. 13 Kasım 
2022'de İst klal Caddes 'nde 6 k ş n n ya-
şamına ve yüze yakın nsanın yaralanmasına 
neden olan patlama, bomba veya terör olayı 
ster stemez bu çağrışımı yarattı. Erdoğan 

Rojova'da YPG/SDG ve Başur'da PKK'ya 
saldırmak, ülkede se m ll yetç l ğ  kabartıp 
baskı ve terörü arttırmak ç n kullanacağı, 
böylece seç m  kazanacağı yaklaşımı hâk m 
oldu. 

“b r gecede an den g rer z”

Erdoğan saldırıda gec kmed . Yıllardan 
sonra lk kez 20 Kasım 2022 günü sabaha 
karşı 33 Türk savaş uçağı Kobane ve çevres -
n  bombalamaya başladı. Harekâtın adına 
“Pençe-Kılıç” dend . Bombalanan yerler 
arasında hastaneler, köyler ve s v l yerleş m 
yerler  vardı. Ölen ve yaralananlar arasında 
sayısız çocuk, kadın ve yaşlı bulunuyordu. 

Erdoğan seç m  kazansın d ye

PKK/YPG'n n üstüne yıkma ve bu yönde 
kamuoyu yaratma çalışmalarına devam 
ett ler. Amaçları dünya kamuoyunu etk le-
mek, Put n ve B den'den Kobane'ye, Rojo-
va'ya g rmek ç n b r z n koparmaktı. 

Rojova'ya saldırmasına z n verd ler
Anlaşılan Erdoğan bu zn  15-16 Kasım 

tar hler  arasında Endenozya-Bal 'dek  G20 
toplantısında B den le yaptığı görüşmede 
B den'den “kopardı.” Bunun karşılığında da 
Türk ye'n n İsveç ve F nland ya'nın NATO 
üyel ğ n  bloke etm yeceğ  sözü ver ld ğ  
anlaşılmaktadır. Put n'den z n “koparmak” 
daha zordu. Z ra Put n böyle b r z n ç n 
Erdoğan'a Esad'la görüşme ve Sur ye le 
l şk ler n normalleşt r lmes  şartını get r -

yordu. Bu se geçm şte Esad'a karşı söyled ğ  
sev yes z laflar karşısında Erdoğan ç n 
zordu. Z ra bu o söyled ğ  sözler  yutmayı 
veya tükürdüğünü yalamayı gerekt r yordu. 
Gelmekte olan seç mler  de düşünen Erdo-
ğan “Esad le görüşme olab l r, s yasette 
küslük, dargınlık olmaz” d yerek tükürdüğü-
nü yaladığını t raf etm ş oldu. Böylece 
Put n'den de z n koparılmıştı. Artık Erdoğan 
Rojova'ya, Başur'a yen den saldırab l rd .

 B den ve Put n
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ABD ve Rus yetk l ler  utanmadan “Türk -
ye'n n 'teröre' karşı meşru haklarından” bah-
sed yor, ama “İŞİD'le mücadeley  engelle-
mes n” st yorlardı. Oysa PKK/YPG İst klal 
Caddes 'ndek  saldırıyla l şk ler  olmadığını 
açıklamasına ve tüm kovuşturma ve soruş-
turmanın İŞİD ve ÖSO'yu şaret etmes ne 
rağmen ABD ve Rusya'nın bu açıklamaları 
büyük b r aymazlıktı. Buralardan güç alan 
Erdoğan, “Hava harekâtını başlattık, ş md  
de kara harekâtına başlayacağız” d ye açı-
klama yaptı ve halka “terörü” yok etme adına 
büyük b r zafer vaadett  ve bu “zaferle” 
halkın oylarını yen den alıp seç mler  kaza-
nacağını ma ett . Hele seç mlerden önce 
Esad'la anlaşıp Sur yel  mültec ler n b r 
kısmını ger  göndereb l rse seç m  kend ne 
çev rmekte büyük b r başarı olacağını hesap 
etmekted r. Bunun ç n tab  k  ed len laf da 
yutulur, tükürükte yalanır. 

Erdoğan bu hesapları yapadursun. Ama 
bu hesaplar tutmayacaktır. Ama kara harekâtı 
hava harekâtına benzemez, zordur. Bunun 
zorluğunu 17 N san 2022'den ber  Met na, 
Zap ve Avaş n-Baysan bölgeler nde yürütü-
len “Pençe-K l t” operasyonunda yaşanan 
başarısızlıklar göstermekted r.  “Şeh t” olan 
askerler n sayısını k mse b lm yor. Özell kle 
k myasal s lah kullanma ve çatışmada 
hayatını kaybeden Türk askerler n cesetler -
n  t o p l u c a  y a k m a  d d a l a r ı  b u 
başarısızlıkların boyutunun nereye vardığını 
ve varab leceğ n  göstermekted r. Benzer 
olayların Rojova'da da yaşanmayacağının 
garant s  yoktur. Z ra Pençe-K l t harekâtı 
başladığı zaman Akar, "Irak'ın kuzey nden 
halkımıza ve güvenl k güçler m ze yönel k 
terör saldırılarını bertaraf etmek” ve “hudut 
güvenl ğ m z  sağlamak”tan bahsed yordu. 
Aradan 6 aydan fazla zaman geçt . Ne “terör 
saldırıları bertaraf” ed ld  ne de “hudut 
güvenl ğ ” sağlandı. Ortaya çıkan b r gerçek 
varsa, o da “bertaraf” ed lemeyen PKK'nın 
d ren ş  oldu. Aynısının Rojova'da da yaşana-
b leceğ n  kest rmek ç n kâh n olmaya gerek 

Rojova'ya asker  b r harekât Erdoğan'ın 
sonunun hızlandıracaktır 

Erdoğan'ın seç m  savaş, baskı, ş ddet ve 
man pülasyonla kazanma planları
Tüm bu gerçeklere rağmen Erdoğan 

Şu da hemen bel rt lmel  k , sol ve 
demokrat k güçler aman Erdoğan Rojova'ya 
g rs n, seç mlerde yen ls n d ye ne sev n rler 
ne düşünürler. Rojova'ya g rmek savaştır, b z 
sosyal st ve komün stler savaşa karşıyız. 
Savaş b nlerce suçsuz nsanın ölümüdür, 
sorunun çözümü değ ld r. Çözüm müzakere 
ve barıştır. Savaş alanlarında ölüm üzer nden 
ne kazanılan zafer zaferd r, ne de yen lg  
sev n lecek b r yen lg d r. Erdoğan'ın seç m-
lerde yen leceğ  yer Türk ye'd r, halkımızın 
şç  ve emekç ler n, gençler n ve kadınların, 

köylüler n ve esnafın, aydın ve sanatçıların 
sokaklarda ve meydanlardak  eylemler d r. 
Bu nedenle sol ve demokrat k güçler Rojova 
ve Başur'a karşı yapılacak hem hava hem 
kara harekâtına karşı gelmel d r. Bu nsanlı-
ğa karşı b r görevd r. Ayrıca Erdoğan'ın 
Esad'la görüşmes , S s  le el sıkışması des-
teklenecek b r g r ş md r. Bu Erdoğan'ın la-
fını yutmasından, tükürdüğünü yalamasın-
dan, Put n' n ve B den'n n baskısından ba-
ğımsız olarak böyled r. Uluslararası alanda, 
özell kle komşularla l şk lerde esas olan 
saldırı, çatışma, kışkırtma değ l, d plomas , 
müzakere ve barıştır. Eğer bu g r ş m Erdo-
ğan'a seç mlerde 1-2 puan get receğ  söylen-
se b le Esad le görüşmeler n hemen başla-
masını alttan zorlamak gerek r. Öneml  olan 
Erdoğan'ın buralardan kazanacağı puanlar 
değ l, b zler; sol ve demokrat k güçler ç n 
öneml  olan çerde Erdoğan'ın savaş ve eko-
nom k yıkım pol t kalarına karşı ver lecek 
mücadelelerle kaybett r lecek puanlardır.   

yok. Z ra Rojova'da Başur'da olduğu g b  
Türk ordusuna destek verecek b r Barzan  
yok. Tam ters ne Rojova'da TSK'ya karşı 
savaşmaya hazır b r halk var ve İŞİD'e karşı 
y  eğ t lm ş güçlü b r SDG ordusu var. Rojo-

va'ya kara harekâtı hang  akla h zmett r, 
anlamak mümkün değ ld r. Erdoğan şunu 
b lmel  k , Rojova'da b r yen lg , büyük b r 
ht malle kend s n n seç m yen lg s  de olab -

l r. 
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Erdoğan'ın lk aldatmaya çalıştığı 

Alev ler ve Kürtler oldu. 

halkı savaşla, ş ddetle korkutup, yükselecek 
şoven m ll yetç l kle tepk s n  bastırıp 
seç mler  kazanmayı planlamaktadır. Z ra 
ona göre korkan, bastırılan, s nen halk k tle-
ler  genell kle güçlüyü terc h eder. Erdo-
ğan'ın hesabı budur. Amma bu hesabı bozan 
b r gel şme var. O da halkın artık Erdoğan'ın 
baskılarından korkmamaya başlaması ve 
çoğunlukla İst klal Caddes 'ndek  saldırıyı 
PKK/YPG'n n yapmamış olduğuna nancı-
nın artmasıdır. Bu Erdoğan ve Bahçel , Soylu 
ve Akar tarafından her terör eylem n n 
PKK/YPG'ye yıkılmasının, onun sorumlu 
tutulmasının kolay olmayacağını ortaya koy-
maktadır. Ters  se, bu olayların der n devlet 
tarafından mı düzenlen yor şüphes  hızla 
yayılmaktadır. Bu gel şmeler n Erdoğan'ın 
seç m planlarını altüst etmeye başlamıştır. 
Bu gel şmeler karşısında Erdoğan'ın savaş ve 
ş ddet pol t kasından vazgeçeceğ n  sanmak 
saflık olur. Ama savaş ve ş ddet pol t kasına 
paralel olarak o başka etken s v l yöntemler-
de düşünmektedır. Bu man pülasyon ve para 
s lahıdır. 

toplum kes m  y ne

Türk ye'de genell kle Erdoğan'a oy ver-
meyen veya Erdoğan'ın en az oy aldığı top-
lum kes m  Alev ler ve Kürtlerd r. Genell kle 
Alev ler CHP, HDP ve sol part lere, Kürtler-
de HDP'ye oy ver rler. İkt darda olduğu 20 

Seç m  kazanab lmek ç n Erdoğan uygu-
ladığı savaş ve ş ddet yöntem n n yanı sıra 
sıkça man pülasyon ve para dağıtma yönte-
m ne başvurmaktadır. Man pülasyon yönte-
m n  son zamanlarda özell kle muhalefet n 
güçlü olduğu toplum kes mler ne uygula-
makta, onları yalan ve h leyle aldatmaya, 
bölmeye, parçalamaya ve oralardan oy topla-
maya çalışmaktadır. İk nc  yöntem  pahalılık 
altında ez len halk k tleler ne: şç , emekç , 
emekl  g b  kes mlere değer  pula dönmüş 
Türk parasını basıp dağıtma planıdır. Eğer 
Erdoğan'ın bu planları deş fre ed lmezse, 
onun buralardan alacağı oylarla seç m  
kazanma ht mal  asla küçümsenmemel d r. 

yıldan ber  Erdoğan bu gerçeğ  b r türlü 
değ şt remed . Tam ters ne bu kes mlerden 
sürekl  oy kaybett . Çünkü o kt darının lk 
yıllarında yaptığı Kürt ve Alev  Çalıştayları 
le bu kes mler n stemler ne cevap vereceğ , 

Alev  ve Kürt sorununu çözerse Erdoğan çö-
zer zlen m n  yarattı. Alev  ve Kürtler n ta-
lepler  se açıktı: İk s  de eş tl k ve k ml kle-
r n n tanınmasını st yordu. Alev ler Alev -
l kler n n ve Cemevler n n badethane olarak 
tanınmasını, Kürtler de Kürtlükler n n ve 
Kürd stan'ın özerkl ğ n n tanınmasını st -
yorlardı. Ama kısa zamanda ortaya çıktı k , 
Erdoğan'ın bunları tanıma d ye b r n yet  
yok, ters ne onun esas hedef n n Alev ler  ve 
Kürtler  Türk-İslam sentez  ç nde as m le 
etmek olduğu ortaya çıktı. Bu se Cumhur -
yet' n başından ber  Kemal st  ve İslamcı-
sıyla Türk devlet n n uyguladığı pol t kaydı. 
Alev ler ve Kürtler ç n değ şen b r şey yok-
tu. O günden ber  Erdoğan ve AKP le Alev -
ler n ve Kürtler n araları açık. Özell kle 
Kürtlere karşı savaş tüm barbarlığı ve k rl l -

ğ  le sürdürülmekted r. 
Haz ran 2023 seç mler n n kend d  ç n 

çok kr t k olduğunu gören Erdoğan “oy ko-
parma” üm d yle Alev lere ve Kürtlere yö-
neld . Kesen n ağzını açıp onları bu kez de 
parayla, göstermel k yatırımlarla satın alma-
ya kalktı. Erdoğan önce Alev lere yöneld . 

Türk ye'de tüm cam ler n g derler  devlet 
tarafından, yan  Alev , Sünn , Hır st yan va-
tandaşların verd ğ  verg lerle karşılanırken, 
bırakalım k l seler , Cemevler n n g derler  
devlet değ l, kend  cemaatler  tarafından kar-
şılanmaktadır. Son aylarda arka arkaya 
elektr ğe, gaza, suya yapılan zamlarla ödeme 
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Erdoğan bu g r ş m yle Alev ler n pek az 
b r kısmını belk  satın alab l r, ama Alev  

Alev  dernekler n n büyük b r kısmı Er-
doğan'ın bu “menfur müjdes ”ne esk  nkârcı 
ve as m lasyoncu anlayışının b r devamıdır, 
devlet Alev ler n özerkl ğ ne el koyuyor ve 
onları kontrol altına alma st yor d ye karşı 
çıktı ve “Alev l k b r tar h  eser m  k  Kültür 
Bakanlığı'na bağlıyor?” d ye tepk  gösterd -
ler. Devletten Cemev  yapmasını değ l Cem-
evler ne de cam lere davranıldığı g b  dav-
ranılmasını, eş tl k sted kler n  beyan ett ler. 

sıkıntısına g ren Cemevler n n zor durumunu 
kullanıp, sank  kend  ceb nden ödeyecekm ş 
g b  onlara yardım vaadett . Alev ler se 
“ ane” stemed kler n , Cemevler n n cam -
ler g b  badethane olduklarını, devlet n eş t 
davranıp cam lere yapılan yardım g b  
Cemevler ne de yardım yapılmasını talep et-
t ler. Bu taleb  gözardı eden Erdoğan hemen 
Kültür ve İç şler  Bakanlıklarımızın koord -
nasyonunda yürürlüğe koyduğu b r çalı-
şmayla 1585 cemev  z yaret ed ld , onların 
talepler  d nlend , b nalarındak , tad lat, 
ısıtma, aydınlatma, su sorunların çözümü 
ç n adımlar atıldı. Bu “çalışmalardan” sonra 

Erdoğan Şahkulu Sultan Dergâhı ve Ceme-
v 'n  z yaret ederek burada düzenlenen 
Cemevler  Temel Atma ve Toplu Açılış Töre-
n 'ne katıldı. “Belk ” bu Erdoğan'ın lk kez 
b r Cemev  z yaret yd . Erdoğan burada 
yaptığı konuşmada m de bulandıran “müjde-
ler” verd . Cemevler n  kastederek, “Mekâ-
nların tüm meseleler n n devlet nezd nde 
tak b n  yapacak kurumsal b r yapı kuruyo-
ruz. Kültür ve Tur zm Bakanlığımız bünye-
s nde Alev  Bektaş  Kültür ve Cemev  Baş-
kanlığı, cemevler n n tamamının yönet m n  
yürütecekt r. Tüm çalışmalar bu kurumsal 
yapı altında, kamu güvences  desteğ  ve de-
net m yle yürütülecekt r. Böylece cemevler -
n n aydınlatma, çme ve kullanma suyu, 
bakım g derler n n karşılanması ve mar 
planlarındak  yer yle lg l  tüm sorunlar çö-
zülmüş olacaktır. Alev - Bektaş  nanç önder-
ler nden talep edenlere de bu kurumsal yapı 
bünyes nde kadro ver lecekt r” ded .

 “Kardeşler m bunların adı Kürt, kend -
ler  Kürtlükle alakası yok. Kürt kardeşler me 
en büyük zulmü yapan bunlardır. Kand l'e 
ben m Kürt kardeşler m n çocuklarını kaçı-
ranlar bunlar değ l m ? Onlara oralarda zu-
lüm edenler bunlar değ l m ? Her türlü tac z  
yapan bunlar değ l m ? Öyleyse şte 7 ay var. 

Kürtlerden de el  boş döndü 
Erdoğan 23 Ek m 2022'de de D yarbakı-

r'a g tt . O Kürtler  satın alamayacağını ve 
onlardan daha çok oy koparamayacağını 
b l yordu. Onun hedef  ş md ye kadar Kürt-
lerden aldığı oyu stab l ze etmekt . Z ra Tür-
k ye'n n her tarafında olduğu g b  Kürd s-
tan'da da seçmen tabanı er yor ve oy kaybe-
d yor, özell kle müteddey n Kürtler Erdoğan 
ve AKP'ye sırtını dönüyordu. Çünkü artık 
karşılarında “Kürt sorunu ben m de soru-
numdur” d ye, Kürt sorununu müzakere le 
barışçıl yoldan çözme dd asında olan b r 
Erdoğan değ l, ters ne  
d ye, “Barış masasını” dev ren, Kürtlere 
savaş, operasyon, top, bomba, ş ddet, baskın, 
hap s reva gören b r Erdoğan vardı. Artık 
Kürtler Erdoğan'a lg  gösterm yordu. İstas-
yon Meydanı'nı doldurmak ç n Kürd stan'ın 
dört b r tarafından nsanlar taşıdılar. 

“Kürt sorunu yoktur”

toplumunu sted ğ  g b  bölemeyecek ve um-
duğu oyu alamayacak. Alev ler ona seç m-
lerde büyük b r ht malle gereken ders  vere-
cekt r. 

Hedef  kaybetmekte olduğu oylarını 
part s nde tutmak ve ger  kazanmak olan Er-
doğan, bugün bedel  5 m lyar 125 m lyon l -
rayı geçen 140 eser n açılışını gerçekleşt r p, 
D yarbakır'a “dev h zmetler” yaptıkları zle-
n m n  uyandırmaya, D yarbakır Cezaev '-
n n müze olacağını söyleyerek halkın gözü-
nü boyamaya kalktı. Halk bunlara t bar 
etmed . Erdoğan'ın açacağı müzeye de susa-
rak tepk  gösterd . Kürtlere vereceğ  b r vaa-
d  olmayan Erdoğan en azından kend  taba-
nını PKK ve HDP'ye karşı konumlandır-
mayı, kışkırtmayı dened . Kand l'dek ler , 
İmralı'dak n , Ed rne'dek n , Mecl s'tek  
HDP'l ler  kastederek şunları söyled :

Erdoğan D yarbakır'dan,
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7 ay sonra yapılacak seç mlerde bunlara 
bütün bunların hesabını sormaya var mıyız?

Şu anda Ed rne Cezaev 'nde olan zatın 
Kürtlükle alakası var mı? Bu adam Kürt 
değ l. Ama Kürt kardeşler m  sömürüyor. 
Bunun hesabını Kürt kardeşler m sormaya-
cak mı? Soracak. Şu anda b r eş başkanları 
var. Kürt mü? O da değ l. O da Kürt kardeşle-
r m  sömürüyor. Bunların oyununa gelmeye-
ceğ z. Bunların hesabını ben nanıyorum k  
ben m D yarbakırlı kardeşler m soracak-
lar.”

Asgar  ücret artışı, EYT'l lere

emekl ler  kandırab l rs n 
ucuz vaatle ne emekç ler  ne de

Erdoğan ve AKP'ye sırtını en çok dönen 
kes m şç ler, emekç ler ve emekl lerd r. 
Çünkü Erdoğan'ın uygulattığı ekonom  pol -
t kadan, pahalılıktan, zamlardan, enflasyon-
dan en çok mağdur olan bu şç , emekç , 
emekl  dar gel rl lerd r, asgar  ücretle çalı-

Evet, D yarbakırlılar b r hesap soracak-
lar, ama Kand l ve Ed rne'den değ l, Ankara'-
dak  Erdoğan'dan soracaklar. Açılışları daha 
öncek  yıllarda yapılan kuzey-güney çevre 
yollarının, bazı tekst l fabr kalarının ve tes s-
ler n açılışını yen den b r daha yaparak Kürt-
ler n gözünü boyayacağını, aldatacağını zan-
ned yorsa yanılıyor, bunlarla Erdoğan ancak 
kend n  aldatır. Kürtler kend  k ml ğ n  nkâr 
eden Erdoğan değ ld r. Onlar her m llet g b  
kend  k ml kler  Kürtlükler yle gurur duyar-
lar. Ed rne'de reh n tuttuğu Selahatt n'e “Bu 
adam Kürt değ l” demen n hesabı Erdoğan'-
dan er geç sorulacaktır. PKK ve HDP safla-
rında mücadele edenler n heps n n Kürt 
olmadığı, aralarında Türkler n, Arapların ve 
d ğer halklardan devr mc ler n olduğu b r sır 
değ ld r. Bunlar b rer enternasyonal st rler 
ve Kürt halkının haklı davası ç n Erdoğan'ın 
ve Türk devlet n n nkâr ve mha pol t kasına 
karşı mücadele etmekted rler. Kürt halkı 
bunlarla gurur duymaktadır. Bunlara d l 
uzatan Erdoğan'a gereken ders Haz ran 2023 
seç mler nde ver lecekt r. Bunun ç n HDP 
ve DBP akt f olarak çalışmaktadır. Kürd s-
tan'da Erdoğan umduğunu bulamayacaktır. 

Emekl ler n durumu se daha çler acısı. 
M lyonlarca emekl  en düşük emekl  maaşı 
olan 3 b n 500 l ra le geeç nmek zorunda. 
Türk ye'de 14 m lyon emekl den 8 m lyonu 
açlık sınırının altına aylık almaktadır. Bu 
maaşla geç nmen n b r muamma olduğunu 
herkes kabul ed yor. Emekl ler n b rçoğu 
Pazar yerler n n dağılmasını bekl yor. Pazar 
yerler nde çöp b donlarına atılanlar arası-
ndan yeneb lecek sebze ve meyve topluyor. 
B rçoğu elektr k, gaz ve su faturlarını ödeye-
m yor. Bunlar Erdoğan'ın ülkey  sürükled ğ  
yokluk ve yoksulluk manzaraları. Bunlara 
b r de emekl l ğ n  bekleyen ama yaş hadd  
neden yle emekl  olamayan 6,3 m lyon 
EYT'l de katılırsa ülkede açlık ve yoksulluk 
sorununun boyutu tüm çıplaklığı le ortaya 
çıkmaktadır. 

şanlardır. Temmuz başında yapılan zamlarla 
şu an Türk ye'de asgar  ücret 5 b n 500 l ra. 
Türk ye'de yaklaşık 10 m lyon şç  asgar  
ücretle çalışmaktadır. Türk-İş' n hesaplarına 
göre Türk ye'de açlık sınırı 7 b n 425 TL'd r. 
Yan  asgar  ücret açlık sınırından 1925 TL 
daha az. Yoksulluk sınırı se 24 b n 186 TL'-
d r. Bunun asgar  ücrete olan farkı se b r 
uçurum. Bu Türk ye'de şç  ve emekç ler n 
ne kadar ez ld ğ n n ve sömürüldüğünün b r 
gösterges d r. Erdoğan hracaat yapab lmek 
amacıyla üret m mal yet n  ucuz tutmak ç n 
asgar  ücret  açlık ve yoksulluk sınırının kat 
ve kat altında tutmakta, şç ler  ucuz şgücü 
olarak ezmekted r. Türk ye'de hracatı sağla-
yan, patronların kârına kâr katan bu nsafsız 
emek sömürüsüdür.

Sayıları hemen hemen 25 m lyonu bulan 
bu şç , emekl , EYT'l  kes m büyük b r seç-
men k tles  oluşturmaktadır. Bunların büyük 
b r kısmı Erdoğan'a çoktan sırtını döndü.  
Erdoğan bunları tekrar kazanab lmek ç n 
daha ş md den 1 Ocak'tan t baren asgar  
ücret ve emekl  maaşlarının en az yüzde 50 
artacağını müjdelemekted r. Asgar  ücret n 
en az 8-9 b n l ra olacağı yayılmakta, EYT 
sorununun çözüleceğ  açıklanmaktadır. 
Bunlar şç ler , emekl ler , EYT'l ler  
kandırmak ç n yapılan propagandalardır. 
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Erdoğan seç m  kaybetmemek ç n ş m-
d den harekete geçm ş durumda. Halkta 
hamaset duygularını, şoven m ll yetç l ğ  
kabartmak ç n Rojova'ya b r kara hareket ne 
hazırlanıyor. Halkı korkutmak s nd rmek 
ç n daha ş md den terör eylemler n  baş-

latmış durumda. Kend  n zam  ve gazrı n za-
m  güçler  pusuda, her an harekete geçmek 
ç n beklemekte. Man pülasyon ve para 

yoluyla bell  halk kes mler n , şç  ve emek-
ç ler , emekl ler  aldatmaya, satın almaya 
kalkmaktadır. B r de bunun yanında ABD, 
Rusya, AB g b  büyük devletlerden destek 
almaktadır. Z ra Erdoğan onlar ç n hâlâ en 
kullanışlı l derd r. Hele zayıflamış, güçten 
düşmüş Erdoğan daha kullanışlıdır. 

Erdoğan'ın tüm bu çabalarına rağmen 
kend  esk  seçmenler  de dâh l olmak üzere 
halk yığınlarının büyük b r kısmı Erdoğan'a 
sırtını dönmüş, onun g tmes n  stemekted r. 
Yığınlardak  bu stek y  b r umut, y  b r 
başlangıçtır. Ama bu steğ n harekete geç r l-
mes ,  d ye b r harekete 
dönüştürmek gerekmekted r. Eğer bu yapı-
lmaz, başarılmazsa yığınlar tekrar ger  dönüş 
yapab l r. Yığınları harekete geç rmek ve 
onları Erdoğan'ın karşısına d kmek başta sol 
ve demokrat k güçler olmak üzere tüm muha-
lefet n önünde duran görevd r. Bu başarıla-
mazsa kabahat  yığınlarda değ l kend m zde 
aramak gerekecekt r. O zaman bu nasıl 

“Erdoğan g ts n!”

Ne yapmalı? 

TÜİK'e göre resm  enflasyon %85'd r, bunun 
yılsonuna kadar yüzde yüz olacağı söylen-
mekted r. Bu enflasyon karşısında bu ücret 
artışları devede kulaktır, resm  enflasyonu 
b le karşılamamaktadır. Gayrı resm  enflas-
yon se şu an yüzde 185, yılsonuna kadar 
yüzde k  yüzler  buması beklenmekted r. Bu 
koşullarda Erdoğan'ın şç  ve emekl lerden 
oy beklemes  b r hayald r. Ama yılbaşında 
asgar  ücrete gelecek güçlü b r zam b rçok 
şç  ve emekl n n aldanmasına neden olab l r. 

Onun ç n Erdoğan'ın yapacağı zam “furyası-
na” karşı ş md den şç  ve emekl ler sürekl  
uyarılmalıdır, Erdoğan'ın oyunlarına aldan-
mamaları gerekt ğ  anlatılmalıdır. 

başarılacak?

Erdoğan'ın g tmes  ç n tüm Erdoğan kar-
şıtı güçler n açık veya zımnen b rleşmes , 
”Erdoğan g ts n” d ye b r tt fak veya hare-
ket oluşturması gerek r. Bu takt k b r sorun-
dur. Burada stratej k hedefler farklı güçler n 

Hedef Erdoğan'ın g tmes  olmalıdır

Takt k ve stratej  arasındak  bağ y  
kurulmalıdır 

Bugün Türk ye'de demokras n n, özgür-
lükler n, adalet n, barışın, ekonom k kalkın-
manın, halkın huzur ve refahının gel şmes -
n n önündek  en büyük engel Erdoğan'dır, 
Erdoğan'ın kurmaya ve yerleşt rmeye çalış-
tığı İslam , ger c  faş zan kt dardır, tek adam 
rej m d r, Erdoğan'ın yarattığı korku mpara-
torluğudur. Halkın nefes alması, ç ndek  
korkuyu atması, demokras  ve özgürlüğü, a-
dalet  ve nsan haklarını b r nebze olsun tek-
rar tatması ç n Erdoğan'ın devr lmes , g t-
mes  gerekmekted r. Bunu Erdoğan ve Bah-
çel 'n n, AKP ve MHP'n n başını çekt ğ  
Cumhur İtt fakı dışında tüm burjuva muhale-
fet , sol ve demokrat k güçler, şç ler ve e-
mekl ler, köylüler ve esnaflar, aydınlar ve 
akadem syenler, yazar ve sanatçılar, gençler 
ve kadınlar, Kürtler, Alev ler, d ğer halklar 
ve nanç grupları Erdoğan'ın artık g tmes n  
stemekted r. Bu steğ n eyleme dönük b r 
radeye dönüşmes  nasıl olacaktır? 

Bugüne kadar Erdoğan'a karşı b rçok 
muhalefet odağı, güç b rl kler , tt faklar 
oluşmuş durumda. Ama bunlar Erdoğan'a 
karşı olmakla b rl kte aralarında der n f k r 
ve görüş farklılıkları var. Heps n n ayrı ayrı 
b rb rler yle çel şen hedefler  var. K m  bur-
juva düzen n  korumak, k m  aşmak st yor. 
K m  güçler ayrılığını korumak, k m  bunları 
yükseltmek st yor. K m  cumhur yet  koru-
mak, k m  daha da demokrat kleşt rmek st -
yor. K m  burjuva demokras  ve özgürlükle-
r n  mutlaklaştırıyor, k m  demokras y  ve 
özgürlükler  demokrat kleşt rmek st yor. 
K m  halklar, çevre, kl m, kadın, c ns yet 
eş tl ğ  sorunlarını gündeme alıyor, k m  
bunlara karşı gel yor. Burada sorun takt k ve 
stratej k konuları b rb r ne karıştırmaktır. 
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b r masa etrafında buluşmasına engel olab -
l r. Onun ç n b r masada oturmaları şart 
değ ld r. Her b r n n lk hedef m z Erdoğan'ı 
dev rmekt r d ye kampanyalar yürütmes  
yeterl d r. Demokras  ve özgürlükler n der n-
leşt r lmes , cumhur yet n demokrat kleşt -
r lmes , burjuva düzen n n aşılması se stra-
tej k sorundur. Burada takt k sorunla stratej k 
sorunları b rb r nden ayırmak gerek r. Erdo-
ğan'ı dev rme takt k sorunuyla stratej k so-
runları b rb r ne şart koşmamak gerek r. Ama 
bunlar b rb r nden kopuk da değ ld r. Erdo-
ğan bugün her şey n önünü öyles ne tıkamış-
tır k , o g tmeden stratej k konuları ele alıp 
şlemek, gel şt rmek mümkün değ ld r. 

İnsanlar eylemler nde kend ler n  takt k so-
runlarla sınırlamamalıdır, onların altında 
yatan stratej k der nl ğ  gözden kaçırma-
malıdır. Erdoğan g tt ğ  zaman başta Kavala, 
Dem rtaş, Öcalan olmak üzere tüm pol t k 
tutuklular serbest kalacaktır. Bu takt k b r 
sorundur ama etk s  se der nd r. Bürokras -
de, yargıda, pol ste, orduda geçm şte görev -
n  su st mal etm ş olanlar tem zlenecekt r. Bu 
takt k b r sorundur, ama etk s  gen şt r. Ana-
yasa değ şt r lecek, güçler ayrılığı daha şler 
b r hale get r lecekt r. Bu takt k b r sorundur. 
Ama Anayasa'nın lk 4 maddes ne dokunma-
yacaklar, çünkü bu stratej k b r sorundur, 
toplumda daha büyük b r dönüşüm rades -
n n oluşmasını gerekt r r. Kürtlere karşı 
baskı ve saldırılar durmayacaktır, çünkü 
Kürt sorunu stratej k b r sorundur. Ama Erdo-
ğan'ın g tmes yle bu stratej k konular ç n 
daha “özgür” tartışma ortamı doğab lecekt r. 
Bu nedenle takt k ve tratej k hedefler hem 
ayrılmalı hem b rb rler n  nasıl etk led ğ  gö-
rülmel d r.

Takt k sorunlar b le Erdoğan'ın devr lme-
s yle otomat k olarak gerçekleşmeyecekt r. 
Bunun ç n daha seç m kampanyası sırasında 
yığınları harekete geç rmek s yas  tutuklu-
ların serbest bırakılması, devletten Erdo-
ğan'ın adamlarının tem zlenmes  g b  takt k 
konularda yığınlarda güçlü radeler oluştur-
mak gerek r. 1973 senes nde 12 Mart döne-
m nden çıkarken Ecev t-Erbakan hükümet -

n n s yas  tutukluları serbest bırakması yıl-
ları alan mücadeley  gerekt rm şt . Ş md  de 
benzer mücadele büyük b r ht malle gerekl  
olacaktır. Onun ç n daha seç m kampanyası 
sırasında yığınları somut takt k stemler 
etrafında, özell kle stratej k hedefler n 
önünü açacak savaşa karşı barış, barışçıl yol 
g b  hem takt k hem stratej k çer ğ  olan 
stemler etrafında harekete geç r lmel d r. 

Erdoğan'a karşı yığınları harekete
geç rmek solcuların görev d r

Haz ran 2023 seç mler nde Erdoğan'ı 
göndermen n lk ve en öneml  koşulu 
yığınları örgütlemek, sokaklara, meydanlara 
çıkarmaktır, doğru taleplerle harekete geç r-
mekt r. Bunu burjuva muhalefet  yapmaya-
caktır. Bu sol ve demokrat k güçler n ana 
görev d r. Onlar ş md den yığınlar ç nde 
çalışmalarını hızlandırmalılar, yığınları 
örgütlemel ler, onların somut taleplerle se-
ç m kampanyasına katılmaları sağlanma-
lıdır. Seç m sonrasında gelen yönet me de-
mokrat k adımları attıracak olan yığınların 
bu hareketl l ğ  olacaktır. Yen  yönet m gel r 
gelmez sol ve demokrat k güçler n demokra-
s  ve özgürlükler n der nleşmes  ç n bu yığın 
hareketler ne ht yacı olacaktır. Yığınlar 
harekete geç r lmeden h çb r şey elde ed le-
mez ve h çb r şey dönüştürülemez. Kend  
çıkarlarını elde etmek ç n harekete geçme-
yen yığınlar kabahatl d r, ama onu harekete 
geç rmeyen sol ve demokrat k güçler ondan 
çok daha fazla kabahatl d r. Yığınlarda Erdo-
ğan'a karşı böyles ne b r tepk  varken, eğer 
yığınlar y ne Erdoğan'ı seçerse b lel m k , 
kabahat onda, şç  ve emekç lerde değ l, ona 
yol gösteremeyen b zde, sol ve demokrat k 
güçlerded r. Erdoğan'ı dev rmek sol ve de-
mokrat k güçlerle yığınların buluşmasından 
geçmekted r.


